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ONZ i OBWE krytykują Rosję •

Europa wolny nie popiera

Sekretarz generalny ONZ i przewodniczący OBWE 
ostro skrytykowali w Stambule rosyjską strategię uży­
cia siły w Czeczenii, apelując o pokojowe rozwiązanie cze­
czeńskiego konfliktu.

Słowa krytyki zawarte były w wystąpieniach Kofiego Amia- 
na (na zajęciu) i przewodniczącego OBWE, norweskiego .*aini- 
stra Knuta Vollebaeka, inaugurujących rozpoczęty wczoraj rano 
stambulski dwudniowy szczyt Organizacji Bezpieczeństwa i 
Współpracy w Europie. W spotkaniu uczestniczą delegac je 54 
państw, na czele litewskiej stoi prezydent Valdas Adamkus.'

Dzisiaj w Stambule ma być przyjęta Karta Bezpieczeń­
stwa Europejskiego, deklaracja końcowa szczytu, a takż*? ma

zostać podpisany znowelizowany układ o ograniczeniu sił kon­
wencjonalnych w Europie (CFE), przewidujący ograniczenie 
o około 10 procent pułapów broni niejądrowej. Podczas swego 
wystąpienia na szczycie Valdas Adamkus zaznaczył, że Litwa 
rozpatruje możliwość przyłączenia się do układu o ograni­
czeniu sił konwencjonalnych w Europie, jeśli warunki doku­
mentu będą odpowiadały interesom naszego kraju.

Tymczasem prezydent Rosji Borys Jelcyn opuścił wczoraj szczyt 
OBWE i wcześniej powrócił do kraju z powodu sporu (problemu 
Czeczenii) związanego z Kartą Bezpieczeństwa Europejskiego.

Opr. wŁ 
Fot. EPA-ELTA
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Całe ży -_  
cie pani Zofii 
-Griaznowej 
jest związane 
z kulturą.
Kiedy wy­
chodziła za 
mąż, znajomi 
żartowali, że 
mąż powinien być cierpliwy i czasa­
mi przymknąć oczy na częste wyjaz­
dy koncertowe młodej żony.

Z poczty
Każdy dzisiejszy emeryt całe ży­

cie płacił państwu na ubezpieczenie 
społeczne i dziś pod postacią renty 
otrzymuje tylko drobną część wła­
snych pieniędzy.

Świat
Większość Rosjan popiera użycie 

. siły przez wojska federalne w Cze­
czenii - wynika z sondażu ITAR- 
TASS-u. Ponad 47 proc. Rosjan chce, 
żeby operacja w Czeczenii była pro­
wadzona do całkowitego zniszczenia 
oddziałów bojowników islamskich.

Sport
Drugie^ zwycięstwo na Florydzie 

odnieśli koszykarze Portland Trail Bla- 
zers, najlepszego w tym sezonie zespo­
łu NBA. Sabonis podczas gry z Orlando 
Magie zdobył 11 punktów i 10 zbiórek.

Wczoraj kowieński „Źalgiris”, 
którego współwłaścicielem jest Sa­
bonis, w turnieju Euroligi przegrał z  
tureckim „Tofas” 73:77.
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Zabieg hemodializy utrzymuje chorego przy życiu,
‘Gdzie nasze zarobione pieniądze?”, „Jeste- zanim dokona się mu transplantacji nerki 

‘Pracę wykonaliśmy, zapłaćcie”

C i ludzie są ju ż  u  kresu s ił Fot. Marian Paluszkiewicz

śmy głodni ,. — x~..v — WĘt  ̂ «
Ktoś z tłumu krzyknął: trzeba brać za topory.

Taka to atmosfera panowała wśród pikietujących 
wczoraj przed gmachem rządu pracowników gospo­
darki komunalnej. Szczególnie trudna sytuacja jest 
w Wilnie. Miasto jest dłużne pracownikom przed­
siębiorstw komunalnych już 40 min litów. Niektó­
rzy od czerwca br. nie otrzyinują-wynagrodzeń.

- Mam za kilka miesięcy nieopłacone miesz­
kanie, żona bezrobotna, w domu-pół głodne dzie­
cię a mnie od kilku miesięcy nie płacą za pracę. 
Jak żyć? Niech mi ktoś odpowie na to pytanie - 
mówi młody mężczyzna.

.= Nie dają nam godnie do emerytury dożyć. Od 
lipca nie otrzymujemy za pracę, wciąż każą nam za­
ciskać pasa, tymczasem posłowie coraz bardziej po­
lepszają sobie warunki i zwiększają wynagrodzenia.

Podobnych uskarżeń usły­
szeliśmy wiele. Zrezygnowane 
i zbolałe twarze ludzi mówiły 
same za siebie.

(Dokończenie na str.3)

Dar z Niemiec
Oddziałowi hemodializy Uniwersyteckiej 

Kliniki na Antokoiu wczoraj uroczyście przeka- 
zano piętnaście urządzeń do przeprowadzania he- 
raodializy.

Ofiarodawcąjest Społeczne Stowarzyszenie He­
modializy z niemieckiego miasta Duisburg. Dar jest 
odpowiedzią na list prof. Balysa Dainysa, który do 
niemieckich kolegów zwrócił się z prośbą o pomoc.

W oddziale obecnie przebywa ponad 50, pacjen­
tów ze schorzeniami nerek, takimi jak zapalenie i 
niewydolność nerek, powikłania związane z cukrzy­
cą. W trakcie zabiegu hemodializy pacjentowi 
oczyszcza się krew za pomocą specjalnego urządze­
nia, które zastępuje pracę nerek.

(Dokończenie na str.2)
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Kalejdoskop aktualności
Oświadczenie eks-premlera I liberałów

Eks-premicr Rolandas Paksas, najpopularniejszy polityk Litwy 
i Eugcnius Gentvilas, lider liberałów, wystosowali wspólne oświad­
czenie, w którym stwierdzają, że ich związek stanie się „nową silą 
konsolidacyjną” i zmieni polityczne życie kraju.

' Politycy podkreślają, że ich związek to połączenie liberałów Litwy 
i ludzi wiernych najważniejszym zasadom konserwatyzm^.

Umowa z “Williams” - publicznie
Wkrótce wszyscy obywatele Litwy będą mogli zapoznać się z nie­

którymi umowami o prywatyzacji narodowego kompleksu naftowego.
O takim porozumieniu rządu ze spółkąUSA “Williarrtó Internatio­

nal” na posiedzeniu zarządu Sejmu poinformował jego przewodniczą­
cy Vytautas Landsbergis. Ministerstwo Gospodarki powinno jednak 
zadecydować, które dokumenty będą dostępne dla szerokich rzesz 
społeczeństwa, a które pozostaną poufne. W najbliższym czasie ustali 
się, gdzie wszyscy chętni obywatele będą mogli zapoznać się z odpisa­
mi tych umów. Przestrzegając zasad pracy z tajnymi dokumentami, po­
słowie na Sejm mogli się zapoznać z tymi umowami od 26 października. 
Rząd Litwy i spółka USA “Williams International” umowy o inwesty­
cjach do gospodarki naftowej Litwy podpisali 29 października.

Pertraktacje z “ Gazpromem” ...
Kierownictwo spółki “Lietuvos duj os” wczoraj w Moskwie ne­

gocjowało z przedstawicielami rosyjskiego koncernu “Gazprom” 
w sprawie umowy o dostawie gazu w roku przyszłym.

Umowa nie została jednak podpisana. Gazownicy litewscy, którzy 
przywieźli jej projekt, uzgadniać go będą z Ministerstwem Gospodarki 
i rządem. Przypuszczalnie kierownictwo “Lietuvos dujos’’ i “Gazpro- 
mu” umowę podpisze do 1 grudnia. W roku przyszłym spółka “Lietu- 
vos dujos” chce otrzymać 1,45 mld m sześć, gazu (nieco więcej niż w 
tym roku), ponadto 0,62 mld m sześć, nabędzie janowska spółka “Ache- 
ma”. “Gazprom” proponuje spółce “Lietuvos dujos” zawarcie umowy 
na 5 lat, ale nasi specjaliści gazownictwa nie zgadzają się z powodu 
niezbyt przychylnych warunków, oferowanych przez rosyjską spółkę.

...I z eks-premlorem 
Eks-premicr Gediminas Vagnorius zamierza zapewnić pomoc 

rządowi premiera Andriusa Kubiliusa, jeśli jego polityka nie bę­
dzie kolidowała z programem wyborczym konserwatystów.

Eks-premier w środę późnym wieczorem oświadczył o tym podczas 
spotkania z przewodniczącym Sejmu Vytautasem Landsbcrgisem, pre­
mierem A. Kubiliusem i ministrem finansów Vytautasem Dudenasem. 
Spotkanie to odbyło się z inicjatywy V. Landsbergisa i zostało poświę­
cone sprawom gospodarczym. Na posiedzeniu omówiono sytuację 
finansową kraju, problemy administrowania podatków, spłaty poży­
czek państwowych, rozwoju produkcji i zwrotu oszczędności.

Licencje na towary strategiczne
Rząd zliberalizował tryb, zgodnie z którym wydawane są licencje 

na import, tranzyt oraz eksport towarów i technologii strategicznych.
Za tęwary strategiczne rząd uznał najnowsze technologie i mate­

riały. Na Litwie jest około 100 przedsiębiorstw, które nabyły bądź 
planują nabycie towarów i materiałów strategicznych.;Nowy tryb 
znacznie uprościł też procedury tranzytu towarów strategicznych.

„Gwiazdkowy" prezent „Sodry"
Mimo deficytu budżetowego, który może wynieść około 400 min 

Lt, „Sod ra” będzie się starała wypłacić emerytury do Świąt Bożego 
Narodzenia - 24 grudnia.

Chociaż w listopadzie dochody i wydatki „Sodry” były zbilansowa­
ne, jednak w grudniu trzeba będzie zwrócić 80 min Lt poprzednio zacią­
gniętych kredytów. Więc, aby wypłacić emerytury przed 24 grudnia „So- 
dra” będzie musiała zaciągnąć pożyczkę w wysokości 50-6C min Lt.

Sąd aresztował... świadka
Sąd dzielnicowy rejonu możejskiego podjął niecodzienną w prak­

tyce sądowej decyzję o aresztowaniu ważnego świadka, który uni­
kał przesłuchań.

W związku z tym, że mieszkanka Naujoji Akmene Irena Simonavi- 
ćiene złośliwie unika składania zeznań, Sąd Dzielnicowy rejonu możej­
skiego nie może ukończyć rozpoczętej w marcu sprawy karnej, w której 
mieszkaniec Naujoji Akmene Eugenijus Paulauskas oskarżony został 
w tej sprawie o oszustwo i fałszowanie oficjalnych dokumentów. Świa­
dek ani razu nie poinformowała sądu o chorobie lub innych przyczy­
nach, z powodu których nie uczestniczyła w przesłuchaniach. Simona- 
vićien6 dwukrotnie nie stawiła się na posiedzenia sądowe i dwa razy 
nie usłuchała policji, która miała jądoprowadzić. W związku z tym sąd 
skorzystał z ustawowej możliwości i skazał ją  na 10 dni aresztu.

Uratowano pechowych rybaków
W środę po południu pogranicznicy uratowali trzech, rybaków z 

P°tygl* których łódź fale uniosły w głąb Bałtyku.
Trzej mieszkańcy Połągi wypłynęli łodzią motorową, aby spraw­

dzić sieci. Gdy wezbrały fale, zgasł silnik łodzi i fale uniosły ją  na 
odległość około 10 km od brzegu. Z pomocą rybakom w-yruszył sta­
tek ochrony wybrzeża policji granicznej, który przyholował łódź ry­
backą bliżej brzegu. Z powodu mielizny statek graniczny nie może 
dopłynąć do samego brzegu, toteż łódź rybacka została przyholowa­
na i odczepiona w odległości około 4 km od brzegu. Tu już czekali 
koledzy rybaków, którzy potężniejszą łodzią sprowadzi) i ich na ląd. 
W wyniku zajścia ludzie nie ucierpieli.

(ELTA,BNS)
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Dar z Niemiec
■Piątek, 19 listopada 1999/.

W trakcie zabiegu hemodializy pacjentowi oczyszcza się krew za pomocą specjalnego urządzenia, które zastę­
puje pracę nerek

(Dokończenie ze str.l)
“Celem takiego zabiegu jest 

utrzymanie pacjenta przy życiu, 
zanim dokona się mu transplan­
tacji nerki. Z przykrością muszę 
stwierdzić, że obecnie liczba pa­
cjentów w oddziale się zwiększa, 
medycy w ciągu dnia przyjmują 
po 1 - 2 osoby, natomiast mamy 
ogromny problem z dawcami, któ­
rych nam brakuje. Dlatego dzię­
kuję ofiarodawcom nie tylko w 
imieniu personelu, lecz, przede 
wszystkim, w imieniu pacjentów” 
- powiedział Rimantas Kablys, 
dyrektor Kliniki.

Broń 
strzelcom

Na wczorajszej konferencji 
prasowej sygnatariusz Aktu 11 
Marca Algirdas Endriukaitis wy­
raził ubolewanie, że odrodzony po 
roku 1990 Związek Strzelców jest 
“czymś w rodzaju organizacji te­
atralnej, dekoracyjnej i folklory­
stycznej, ponieważ jej członkowie 
są nie uzbrojeni, nic nie znaczący i 
bezsilni”. A. Endriukaitis^powie- 
dzial, że do roku 1940, jak i w wie­
lu krajach świata, strzelcy litew­
scy przechowywali broń u siebie w 
domu.

“W skomplikowanych warun­
kach międzynarodowych umocnie­
nie obronności Litwy jest aktualne, 
a zezwolenie członkom Związku 
Strzelców na przechowywanie bro­
ni w domu byłoby znakiem ostrze­
gawczym dla potencjalnego agreso­
ra j umacniało odpowiedzialność 
społeczeństwa za ochronę swego 
kraju”, sugeruje A. Endriukaitis w 
swoim podaniu w sprawie uzbroje­
nia członków Litewskiego Związku 
Strzelców. Jest ono zaadresowane 
do przewodniczącego Sejmu \fytau- 
tasa Landsbergisa, ministra ochro­
ny kraju Ćeslovasa Stankevićiusa 
oraz przewodniczącego Sejmowego 
Komitetu Bezpieczeństwa Narodo­
wego i Obrony Algirdasa Katkusa.

Endriukaitis wyraził ubolewanie, 
że na Litwie pokutuje jeszcze brak 
ufności wobec organizacji, wła­
snych obywateli, a jednocześnie 
możliwości posiadania przez nich 
broni. “Dziś należy zaufać w patrio­
tyczną działalność członków Związ­
ku Strzelców, zaangażować mło­
dzież”, sądzi A. Endriukaitis.

(EUA)

W ciągu tygodnia pacjent 
musi przejść taki zabieg trzykrot­
nie. Jest on dość nieprzyjemny, 
trw a około czterech godzin. 
“Mamy nadzieję, że za pomocą 
tych nowoczesnych urządzeń ulży­
my cierpieniom naszych chorych. 
Ze starym sprzętem mieliśmy kło­
poty. Czasami w trakcie zabiegu 
praca takiego aparatu ulegała za­
kłóceniu, proces się zatrzymywał. 
Musieliśmy na gwałt sprowadzać 
technika, pacjent się denerwował*’ 
- powiedziała “Kurierowi” Marga­
rita Vasilevskaja, lekarz - nefrolog.

Wśród darów są także specjal­

ne łóżka - fotele oraz filtry do 
oczyszczania wody.

Ofiarodawcom - Heike Maus, 
przedstawicielce merostwa Duis­
burga oraz Jurgenowi Engertowi, 
przedstawicielowi Społecznego 
Stowarzyszenia Hemodializy wrę­
czono listy dziękczynne.

Na uroczystości byli również 
obecni przedstawiciele samorządu 
miasta Wilna - Algirdas Ćiućelis, 
tymczasowo pełniący obowiązki 
mera oraz Medard Czobot, członek 
zarządu miasta.

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Konkurs witryn świątecznych
Choinkami, świeczkami, lśniącymi girlandami i inną atrybuty- 

ką świąteczną witryny już zostały udekorowane, ale najpiękniejsza 
świąteczna witryna stolicy wybrana zostanie dopiero w drugiej po­
łowie grudnia.

Mieszkańcy miasta imiona zwycięzców konkursu usłyszą w pierw­
szym dniu Bożego Narodzenia - 25 grudnia podczas przedstawienia 
świątecznego na Placu Ratuszowym.

• O tw arty  list do p rem iera

Zaniepokojenie przedsiębiorców
Konfederacja Pracodawców 

Przedsiębiorczości Litwy wysto­
sowała list otwarty do premiera 
Andriusa Kubiliusa z prośbą o 
zmniejszenie administracyjnych 
ograniczeń przedsiębiorczości 
oraz zgłosiła swoje postulaty w 
zakresie rozwoju przedsiębior­
czości i inwestycji.

Prezydium Konfederacji Pra­
codawców Przedsiębiorczości Li­
twy zwraca uwagę szefa rządu na 
to, że w programie działalności rzą­
du rozlegają się groźne nutki o dal­
szym rozszerzeniu bazy podatko­
wej, zaostrzeniu odpowiedzialno­
ści za umyślne unikanie opłaty po­
datków oraz fałszywą ewidencję 
buchalteryjną itp. Przedsiębiorcy, 
zachęcając rząd nie tylko do przy­
jęcia programów, ale też stworze­

nia mechanizmu ich realizacji i kon­
troli, zgłosili konkretne oferty.

Rząd wezwany został do pilne­
go przygotowania kodeksu podat­
kowego oraz usunięcia niezgod­
ności ustaw, zrewidowania admi­
nistrowania podatków w ten spo­
sób, aby majątek podmiotów go­
spodarczych i konta bankowe 
można było zaaresztować nie tyl­
ko na decyzję sądu, aby ściśle re­
gulować wzajemne rozliczenia 
podmiotów gospodarczych, prze­
widzieć realną odpowiedzialność 
nadzorujących urzędników pań­
stwowych za szkody wyrządzone 
przez niesłuszne decyzje, regulo­
wać działalność instytucji kontro­
lujących w celu uniknięcia podwój­
nych kontroli itp.

(ELTA)

Wyrazy głębokiego współczucia
Pani Barbarze Skarbutowicz 
z  powodu utraty Ojca 

składa Samorząd rejom solecznickiego

Wyrazy głębokiego współczucia 
Pani Lianie Iwaszko 
z  powodu utraty Ojca 

składa Samorząd rejonu solecznickiego
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Lekcja demokracji
Tak nazwała swoje spotkanie 

z uczniami piątych klas rudomiń- 
skiej szkoły średniej nr 2 kierow­
niczką wydziału ds. niepełnolet­
nich komisariatu policji rejonu 
wileńskiego Vida KondrataviĆie- 
ne. Żeby dzieciaków nie speszyła 
taka poważna nazwa, przedstawi­
ła się, jako “ciocia” wszystkich 
dzieci w rejonie, co wcale nie 
mija się z prawdą.

Pani Vida organizuje i uczest­
niczy w mnóstwie imprez, wy­
cieczkach i spotkaniach właśnie 
z dziećmi. Ale, niestety, często 
musi uczestniczyć w nieprzyjem­
nych momentach, kiedy niepełna^ 
letni są zatrzymywani, czy też ka­
rani. Tym przyjemniejsze są spo­
tkania, podczas których inspek­
torka stara się podać dostępnie 
dzieciom sprawy poważne, one 
natomiast chętnie nawiązują dia­
log, zarzucając panią w mundurze 
mnóstwem pytań.

Tematem środowego spotka­
nia, na którym uczestniczyło 
również “ciało” pedagogiczne i 
inspektor ds. niepełnoletnich ru- 
domińskiego posterunku policji 
Grzegorz Iwaszko, były wykro­
czenia administracyjne i odpo­
wiedzialność za nie. Często nie­
właściwe zachowanie się dzieci 
przewidziane jest właśnie w Ko­
deksie Wykroczeń Administra­
cyjnych. Może jednak dla niektó­
rych było odkryciem, że obelgi
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w stosunku do kolegi szkolnego, 
“zwykłe” splunięcia na podłogę, 
czy chodnik, bójka, "wyzwiska, 
nastawianie głośnej muzyki w 
domu - wszystko te jest przewi­
dziane w K odeksie i  za to 
wszystko trzeba ponosić odpo­
wiedzialność. Przeważnie pie­
niężną. Czasami zamienianą na 
areszt dobowy. Z tym, że za wy­
kroczenia swych pociech do lat 
16 odpowiadają rodzice. Opusz­
czanie lekcji bez powodu, zakłó­
canie porządku publicznego, kra­
dzieże, palenie papierosów i uży­
wanie alkoholu w niedozwolo­
nych miejscach, narkotyki, tok- 
sykomania - może. niektóre te 
aspekty są zbyt “cłorosłe” dla 
dziesięciolatków?

- Jesteście inni, niż my kie­

dyś. Wiecie więcej od tych dzie­
ci z lat 60-70. Tym bardziej chce- • 
my was ostrzec przed niebezpie­
czeństwem. My - to rodzice, na­
uczyciele, pracownicy policji - 
mówiła pani Vida do wiercącej się 
widowni. Możliwe, żenie dotarło 
jeszcze do wielu znaczenie tej 
rozmowy, ale to, że słuchano do­
syć uważnie, widać było z zada­
wanych pytań. Dotyczyły one- 
...sprzedaży alkoholu nieletnim, 
zachowania się samych funkcjo­
nariuszy (!) i stosunków szkol­
nych. Miło jest pytać, wiedząc, że 
otrzyma się szczerą odpowiedź, i 
widzieć, że “ciocia” wcale się nie 
zgorszyła, a tylko się uśmiecha! 
Okazuje się, że policji nie trzeba 
się bać (tylko słuchać), można 
nawet z nią się przyjaźnić.

Po “oficjalnej” części, którą 
inspektorka przeprowadziła na 
wysokim poziomie i jednocze­
śnie bardzo dostępnie (około 9 lat 
pracowała kiedyś w sźkole), dzie­
ciaki okrążyły swoją “ciocię” i 
nawet zrobiły “rodzinne” zdjęcie. 
“Ciocia” i “wujek” (tak mimo woli 
ochrzczono inspektora Iwaszkę) 
otrzymali od piątaków prezenty i 
zapewnienie, że zawsze będą w 
szkole mile widziani. Również 
przez nauczycieli, którzy, co tu 
ukrywać, nie zawsze mogą sami 
poradzić z problemami dotyczą­
cymi nastolatków.

Irena Litwin

U w aga , nu m iz m a ty c y  i c iu łacze!

Złota i z Kęstutisem
Zarząd “Lietuvos Bankas” 

zatwierdził wczoraj stworzony 
przez G iedriusa Paulauskasa 
wzór złotej monety okoliczno­
ściowej o nominale 10 Lt. Mo­
neta emitowana jest w związku 
z udziałem w międzynarodo­
wym programie “Najmniejsze 
złote monety świata. Historia 
złota”.

Moneta, której emisję planu­
je “Lietuvos Bankas”, ma zaak­
centować dawne tradycje bicia 
monet w naszym państwie. Awers 
monety przedstawia godło pań­
stwa litewskiego, Pogoń, nominał 
monety. Na rewersie - stylizowa­
ny robotnik mennicy, informacja 
o tym, że jest to złota moneta li­
tewska oraz znak obecnej Menni­
cy Litewskiej.

Średnica monety -13,92.mm, 
waga -1,224 g, grubość - niespeł­
na 1 mm.

Będzie to druga złota moneta 
Republiki Litewskiej. Z okazji 75 
rocznicy Banku Litewskiego i lita 
pod koniec wrześnią’ 1997-r. emi­
towano pierwsze współczesne 
złote monety litewskie najwyż­
szej próby o wadze -7,78 g i no­
minale 1 Lt, wybitp w Mennicy 
Wileńskiej.

W kasach “Lietuyos Bankas” 
w Wilnie, Kownie i Kłajpedzie te 
monety zostały wykupione w cią­
gu pół dnia w pierwszym dniu od­
dania do obiegu i z miejsca stały 
się wartością numizmatyczną, 
gdyż wybito ich zaledwie półtora 
tysiąca.

Zarząd “Lietuvos Bankas”

Dajcie Chleba
(Dokończenie ze str. 1)

W roku bieżącym budżet 
przewiduje na remont i utrzyma­
nie dróg 38 min litów. Niestety, 
wszystkie te pieniądze są już wy­
dane i Tymczasem przed nami 
zima, czyszczenie dróg i chodni­
ków. Kto i za jakie pieniądze bę­
dzie to robił?

Ludzie mają pretensje, że wła­
dze stolicy praktycznie nic nie 
robią, żeby spłacić długi, nie przy­
dzielają pieniędzy na remont dróg 
i wywożenie śmieci. Rozlegały 
się też głosy, żeby wszystkie 
śmieci z miasta przywieźć na plac 
Samorządowy, a może wówczas 
ktoś zwróci na to uwagę.

Pikietujący pracownicy go­
spodarki komunalnej wystosowa­
li petycje ze swoimi żądaniami do

premiera A. Kubiliusa, ministra fi­
nansów V. Dudenasa, ministra re­
form administracyjnych i samo­
rządów S. Kaktysa oraz do dorad­
cy premiera K. Masiulisa. Jednym 
z podstawowych i najważniejszych 
żądań jest uregulowanie długów za 
pracę. W liście do premiera pikie­
tujący zwrócili sięz prośbą, aby rząd 
ustalił skuteczny tryb zaliczania 
wzajemnych długów i zobowiązał 
Państwową Komisję Podatkową, 
„Sodrę” i samorządy do jego prze­
strzegania. Aby zmienił tryb przed­
terminowej opłaty podatków w 
przypadku, gdy samorządy nie roz­
liczają się za pracę. Przedsiębior­
stwa, które nie otrzymały docho­
dów, są zmuszane do przedtermi­
nowego uiszczania podatków i po­
noszą z tego powodu duże straty.

Julitta Tryk

postanowił 50-litową monetę 
okolicznościową, poświęconą 
Wielkiemu Księciu Litewskiemu 
Kiejstutowi oddać do obiegu 29 
listopada. Cena tej monety - ,80 
litów.

Jest to już czwarta moneta 
okolicznościowa Z serii “Litew­
scy władcy”. Wcześniej emito­
wano monety okolicznościowe, 
poświęcone królowi Litwy Men- 
dogowi, wielkim książętom li­
tewskim Giedyminowi i Olgier­
dowi. “Seria władców” wydawana 
jest na wzór medali znanego rzeź­
biarza Vytautasa KaSuby. W przy­
szłym roku serię uwieńczą srebr­
na moneta o wartości nominalnej 
50 Lt i złota - 100 Lt, poświęco­
ne księciu Witoldowi.

(ELTA)
Kto i  za  jakie pieniądze będzie czyścić drogi i  chodniki - oburzali się 
pikietujący Fet. Marian Paluszkiewicz

Dla ukochanej?
17 listopada"ó~gbdz. 20.05

czył około 12 ton ładunku. Stra­
ty - 42.000 litów.KroniKa policyjna

Departament Policji MSW RL podaje: 17 listopada br. w 
kraju zanotowano 188 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 5 obra­
żeń ciała, 22 chuligańskie ekscesy, 3 rabunki, 1 oszustwo, 156 
kradzieży. Skradziono 16 samochodów, znaleziono •? 8.

Zanotowano 6 wypadków drogowych i 5 pożarów. Zatrzy­
mano 24 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki nr 2 zgłosił się D. V. (ur. 1977 r.) i_

na policję zgłosiła się ekspe­
dientka ZS A “Garma” i zawiado­
miła, że około godz. 16.15 ze 
sklepu na ul. Niemieckiej w 
Wilnie osoba o nieustalonej 
tożsamości skradła perfumy o 
wartości 236 litów.

Po gospodarsku 
17 listopada o godz. 15.20 

na ul. Dariaus ir Gireno w Kal­
warii (rejon mariampolski), w 
pobliżu stacji paliwowej “Lu-
koil”, funkcjonariusze^policji
zatrzymali V. V. (ar. 1970 r.),

17 listopada o godz. 16 na ul. 
Śiauliąw Jeziorosach o nieusta­
lonej tożsamości osobnik pobił 
M. K. (ur. 1926 r.) i odebrał tor­
bę z 527 litami oraz artykułami 

i spożywczymi.

17 listopada o godz. 23.20 do 
Wileńskiego komisariatu policji

I

zawiadomił, że na u;. Algirdo po­
bił go znajomy mu z widzenia męż­
czyzna wspólnie z dworna innymi 
osobnikami. Napastnicy odebrali 
od D. V. telefon komórkowy i 300. 
litów. Policja zatrzymała podejrza­
nych J. O. (ur. 1982 r.), D. K. (ur. 
1981 r.) i G. M. (ur 1981 r.).

18 listopada o godz. 0.25- do 
dyspozytorni SA “Lietuvos dujos’ 
na Mińsko pl. w Wilnie wszedł ja­
kiś'osobnik, który, grożąc praw­
dopodobnie pistoletem, uderzył 
pracownika J. K. (ur. 1949 r.) pc 
głowie i zabrał z kasy około 6.000 
litów. Poszkodowanemu udzielo­
no pomocy medycznej.

Pożar
17 listopada około godz. 19.30 

na skrzyżowaniu ulic Żemaićiu pl. 
i al. Bałtu w Kownie podpalono na­
leżący do prywatnego przedsię­
biorstwa K. J. “KGB” samochód 
MAN, w którym były 24 tony ma­
teriału bawełnianego. Ogień znisz­

który za 1.200 litów sprzedał 2 
miny przeciwczołgowe i 7 kg 
materiału, podobnego do troty­
lu. W torbie mężczyzny znale­
ziono 11 naboi różnego kalibru. 
V. V. osadzono w areszcie.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz



Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. 
Należy je wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i 
wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, Lietu va
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w każdy czwartek wylosujemy trzech zwy­
cięzców, których nazwiska podamy w piątkowym numerze dzien­
nika i zaprosimy po odbiór nagród, którymi będą bilety dó kina 
„Helios” dla dwóch osób.

Czekamy na Wasze wycinki-kupony.
Miłej zabawy i powodzenia!

imię 

nazwisko 

adres 

telefon

Repertuar na 19 - 25 listopada
I sala - “Wirus” (thriller fantastyczny) o 15.30,19,10.

“Twardy ojczulek” (komedia) o 13.40,17.20,21.00.

II sala - “13 - ty żołnieiz” (thriller przygodowy)
o 13.20,16.45,20.50.
“Pędź, Lola, pędź” o 15.15.
“Powrót z przeszłości” o 18.40.

Wyniki losowania 18 listopada
1. Jolita Rekść (Wilno)
2. Lucyna Połońska (Wilno)
3* Aleksandra Bogdziun (Wilno)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się 
do kasy kina,,Helios” (tel. 61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość. 
Bilety można odebrać do 2 grudnia (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Podziękowanie
Za pośrednictwem “Kuriera Wileńskiego ” chcemy serdecznie 

podziękować firm ie **Ardena” i  osobiście je j  prezesowi p. Ryszar­
dowi Litwinowiczowi za zainstalowanie oświetlenia w kościele ru- 
domińskim, ja k  też księdzu proboszczowi Zenonowi Patiejunasowi 
za odnowę kościoła, dokonaną w krótkim czasie. Niech Bóg wyna­
grodzi Im  za trudy i ofiarę serc._____________ Wdzięczni parafianie

■i Chmury utrudniły obserwacje Leonidów

Czekanie na meteoryty
Ponad 5 tys. meteorów widać 

było w czwartek o godz. 3 nad ra­
nem. Niestety nad Litwą wystąpiła 
gruba warstwa chmur.

Ziemia-zgodnie z wcześniejszy­
mi obliczeniami - znalazła się niemal 
co do minuty w centrum roju Leoni­
dów, meteorów będących pozosta­
łością komety Tempel-Tuttle. Sąjuż 
pierwsze informacje od obserwato­
rów z Jordanii, Hiszpanii, Portugalii, 
Wysp Kanaryjskich. Rój Leonidów 
okazał się 10-krotnie intensywniej­
szy niż się spodziewano, 5 tys. me­
teorów na godzinę na początku o

3.00 - 3.15 potem przez półtorej go­
dzimy 1,5 tys. obiektów.

Również w Polsce generalnie 
zawiodła pogoda. Trochę szczęścia 
mieli astronomowie z Uniwersytetu 
Warszawskiego przy teleskopie w 
Ostrowiku koło Otwocka. Trafili na 
niewielkąi chwilową dziurę w chmu­
rach. Astronomowie przewidują, że 
jeszcze obfitszy rój wystąpi w latach 
2001 i2002. Ponieważ sprawdziły się 
tegoroczne obliczenia, można ocze­
kiwać, że prognozy wystąpienia Le­
onidów w następnych latach też 
będą trafne.

A K T U A L N O Ś C I

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
Trwa konkurs

25 min litów na program regeneracji Starówki Wileńskiej

Na ratunek Starówce
Rząd zatwierdził program regeneracji Starówki Wileń­

skiej, na którego realizację w roku 2000 zamierza się prze­
znaczyć przeszło 25 min litów, w tym 15 min z budżetu pań­
stwowego.

Program opracowany został na podstawie zatwierdzonej trzy 
lata temu strategii regeneracji Starówki Wileńskiej i ma na celu 
kontynuowanie i zakończenie rozpoczętych robót

Lwiącz^ć środków - ponad 19 min litów zamierza się przezna­
czyć na prace porządkowe - remont fasad i dachów, uporządkowa­
nie ulic i terytoriów publicznych, rozwój infrastruktury inżynieryj­
nej. Z budżetu nate potrzeby zamierza się wydać 13,5 mlnLt

Ponad 5 min litów planuje się przeznaczyć na kompleksowy 
remont domów przy al. Giedymina, przy ulicach Pylimo, Viliiiaus, 
Didżioj i, Bokśto, Subaćiaus, Ausros Vartą i in., a także na prze­
szkolenie właścicieli nieruchomości i zarządzających nimi w za­
kresie ochrony dóbr kulturalnych.

350 tys. litów przeznaczy się na rozwój inwestycji w Starów­
kę Wileńską oraz przygotowanie dokumentacji planowania te­
rytorium. Około 300 tys. litów wykorzysta się na stworzenie 
skomputeryzowanej bazy danych o Starówce, na edycję, oraz 
różne badania naukowe.

(ELTA)

Na rzecz „Kuriera Wileńskiego"

„Dziewczyna
„Kuriera”

Wielka impreza 
na powitanie 2000 roku

Atrakcyjne 
nagrody

Jolanta Polewicz, lat 21, mieszka 
w miejscowości Podgrusze, rejon wi­
leński, pracuje w przedsiębiorstwie 
krawieckim. Jej hobby - to muzyka, 
taniec.

Przypominamy, że konkurs 
trwa. Przysyłajcie do redakcji swo­
je zdjęcia, albo możecie je zrobić u 
naszego fotoreportera Mariana Pa­
luszkiewicza (tel. 42-78-63). Pro­
simy o podanie wraz z fotografią 
imienia, nazwiska, adresu i telefo­
nu oraz miejsca nauki lub pracy.

Na laureatki czekają trzy nagro­
dy główne i siedem nagród pocie­
szenia. Zgłoszenia śą przyjmowa­
ne do 1 grudnia 1999 r.

W IL N O

WA

KAPELA 
Wujek Maniek” 

z Wilna
zaprasza 

na koncert 
do Domu Kultury 

w Solecznikach
w dniu 21 listopada br. 

o godz. 15.00.
Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennika- 

rzami „ Kuriera Wileńskiego
Bilety są  do nabycia bezpośrednio przed 

konc.ertem.
(Informacja w Solecznikach - tel. 52-780)
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Przez Ostrą Bramę do Jezusa Miłosiernego ■

RELIGIA
Papież odwiedzi Ziemię Świętą w marcu 2000 roku___

Błog. Faustyna Kowalska Pielgrzymka
u Pani Ostrobramskiej nowego tysiąclecia

W n fv k n n  n o ln c ił o  fi n i a  In i o -Zn c ______ i;:  i _____ •_____i  ■«

O jak przepiękne miasto Wil­
no na siedmiu wzgórzach, opro­
mienione jest łaską Bożego miło­
sierdzia! Pielgrzymom i klęczą­
cym w kaplicy cudów Matki Bo­
żej Miłosierdzia, szczególnie w 
czasie uroczystości Dni Opieki 
Pani Ostrobramskiej, chciałbym z 
radością przypomnieć, cudowne 
chwile Błog. Siostry Faustyny 
Kowalskiej, jakie doświadczyła w 
Dniach Opieki w listopadzie 1935 
roku. Wzruszające świadectwo, 
umacnia nas w nadziei, że i w tych 
dniach świąt Pani Ostrobramskiej 
Jezus błogosławi, pokornym i głę­
boko wiercącym. Błog. Siostra 
Faustyna pisze w dzienniczku:

W dzień zakończenia nowen­
ny w Ostrej Bramie wieczorem, 
po prześpiewaniu litanii, jeden ż  
kapłanów przyniósł Najświętszy 
Sakrament w monstracji; kiedy 
postawił na ołtarzu, zaraz ujrza­
łam małe Dziecię Jezus, które wy­
ciągało naprzód swoje rączęta 
do Matki swojej, która wtenczas 
miała postać żywą.

Kiedy Matka Boża mówiła do 
mnie - Jezus swe rączęta wycią­
gał do ludu zebranego. Matka 
Najświętsza mówiła mi|  abym 
wszystkie żądania Boże przyjmo­
wała jak  (kiecko małe, bez żad­
nych dociekań, inaczej nie podo­
ba się to Bogu ... dusza moja zo­
stała napełniona radością i we­
selem wielkim, i rzekłam do Pana: 
Czyń ze mną, co się Tobie podo­
ba, na wszystko jestem gotowa, ale 
Ty, o Panie, nie odstępuj ode mnie 
atu na moment (Dz. 529)

Wielka rzesza błogosławio­
nych i świętych wileńskich, uczy­
ła się poznania i bezgranicznego 
umiłowania woli Bożej u stóp na­
szej Matki Bożej z Ostrej Bramy. 
W bolesnychdziejach Narodu, ich 
wiara i poświęcenie budziły 
wszystkich do gorliwego życia w 
duchu prawd Bożych i kultury na­

szych praojców. Dlatego najwspa­
nialszej Matce Jez;isa i wycho­
wawczyni ludzkich '•erc, musimy 
autentycznie zawierzać w cichej 
modlitwie ludzkość:1 nowe poko­
lenia, na progu 2000 roku.

Tyś świadkiem
miłosierdzia mego, 

na wieki stać będziesz
przed tronem moim 

jako żywy świadek
miłosierdzia mego. 

W Ostrej Bramie 1935 roku, 
Jezus Miłosierny, zwrócił się tymi 
słowami do Błog. Siostry Fausty­
ny Kowalskiej. A było to podczas 
nabożeństwa Wielkiego Piątku, 
kiedy po raz pierwszy obraz z wi­
zerunkiem Jezusa Miłosiernego 
(mai. Eugeniusza Kazimierow- 
skiego) został wystawiony do pu­
blicznej czci-obok Matki Bożej 
Miłosierdzia. Wówczas serca 
wiernych napełniały się łaską 
Bożego miłosierdzi?., a moce sza­
tańskie wychodziły z ludzi. Jezus, 
zakreślił duży znak ̂ krzyża. Tego 
samego dnia wieczorem, Błog. S. 
Faustyna ujrzała, ja k  ten obraz 
szedł ponad miastem, a miasto to 
było założone siatką i  sieciami. 
Kiedy Jezus przeszedł, przeciął 
wszystkie sieci/ w kcńcu zakreślił 
duży znak krzyża świętego i zni­
kł. Następnie wielka nienawiść 
postaci złośliwych zaatakowała 
apostołkę Miłosierdzia Bożego. 
Nie lękaj się ... Anioł Stróż towa- , 
rzyszył oblubienicy Pana.

Pokorna Siostra Faustyna, do­
świadczana licznymi cierpieniami, 
upokorzeniami, trwa przy Jezusie 
Miłosiernym, w aktach bezgra­
nicznej miłości, modlitwy i umar­
twienia. Ratunkiem dla grzeszne­
go świata ludzkości, jest i będzie 
na wieki, łaska Miłosierdzia Bo­
żego. Świadoma tych planów Bo­
żych, kierowanych Wobec całego 
świata, skromna i pogodna zakon­
nica wspaniale umacnia swoje—

W  uroczystość Chrystusa Króla, w  najbliższą niedzie­
lę tj. 21 listopada, 9 godz. 12.00 zostanie odprawiona 
liturgia Mszy św. przez ks. Dariusza Stańczyka, przy klasz­
torze Błog. Siostry Faustyny Kowalskiej na Antókolu przy 
ul. Grybo 29a. W  miejscu, gdzie objawiał ślę JeZus Miło­
sierny; gdzie została podyktowana koronka do Miłosier­
dzia Bożego. Bez Względu na pogodę, Serdecznie dzie­
ci z domu dziecka - zapraszają!

duchowe życie w żywej łączności 
z Matką Bożą. Obok Jezusa Miło­
siernego nieustannie pojawia się 
w jej życiu Maryja jako Matka 
Zbawiciela. Dzienniczek Siostry 
Faustyny wyraźnie ukazuje cudow­
ną rolę Maryi w przyjęciu i zro­
zumieniu bogactwa nieskończone­
go daru Miłosierdzia Bożego.

Maryja prowadzi nas do Chry­
stusa. Tak pięknie się składa, że w 
najbliższą niedzielę świętujemy 
uroczystość Chrystusa Króla. O 
jakże wielka to uroczystość! Chry­
stus jedynym nam wodzem, kró­
lem i władcą! Jemu oddani, może­
my jak Błog. Siostra Faustyna za­
płonąć ogniem miłości, ku wiel­
kiemu zwycięstwu dobra nad złem 
Apostołka Miłosierdzia Bożego, 
tak pisze w uroczystość Chrystu­
sa Króla roku 1936: Czuję, że je ­
stem cała ,ogniem, walczyć będę 
z wszelkim ziem bronią miłosier­
dzia. Pali mnie pragnienie rato­
wania dusz; przebiegam cały 
świat wszerz i wzdłuż, i zapusz­
czam się na krańce jego, do 
najdzikszych miejsc, by ratować 
dusze. Czynię to przez modlitwę 
i ofiarę. Pragnę, aby każda du­
sza wysławiała miłosierdzie Boże 
... (Dz. 745)

Ńiech Duch Święty pokieruje 
tak naszym życiem osobistym, ro­
dzinnym i społecznym, abyśmy 
przez Maryję spotykali się z Jezu­
sem Miłosiernym i byli Jego 
świadkami wśród najbliższych, 
przechodniów. Jezu, ufam Tobie!

Ks. Dariusz Stańczyk

Watykan ogłosił oficjalnie, że 
papież Jan Paweł n  odwiedzi Zie­
mię Świętą w marcu przyszłego 
roku.

„Oczekuje się, że wizyta apostol­
ska w Ziemi Świętej odbędzie się w 
ostatnich dziesięciu dniach marca.

łona” - powiedział na konferencji pra­
sowej arcybiskup Cresenzio Sepe, 
sekretarz Komitetu ds. obchodów 
Wielkiego Jubileuszu.

Izraelski minister turystyki Mo- 
sze Kaca w poinformował w marcu 
br., że papież Jan Paweł II odwiedzi 
po raz pierwszy Ziemię Świętą 24 
marca 2000. Według telewizji izra­
elskiej, wizyta papieża będzie trwa­
ła trzy dni, a dostojny gość zamiesz­
ka w hotelu „Notre-Dame” w Jero­
zolimie. Hotel usytuowany jest na­
przeciwko murów starego miasta, 
gdzie znajduje się bazylika Grobu 
Świętego, wzniesiona w miejscu, w 
którym - według tradycji chrześci­
jańskiej - został pochowany Jezus.

Jan Paweł n  ma się udać do Be­
tlejem (położonego na obszarze 
Autonomii Palestyńskiej), gdzie

według Ewangelii Jezus się narodził. 
Papież ma być tam przyjęty przez 
przywódcę palestyńskiego Jasera 
Arafata. Według telewizji, trasa jego 
wizyty prowadzi także do Nazaretu 
na północy Izraela, gdzie żyła rodzi­
na Jezusa. Papieska wizyta w Ziemi 
Świętej została już potwierdzona 15 
września przez nuncjusza apostol­
skiego w Izraelu msgr Piętro Sam- 
biego. Niedawna decyzja władz izra­
elskich w sprawie budowy meczetu 
w Nazarecie sprowokowała jednak 
obawy, że może nie dojść do papie­
skiej wizyty. Ostatnia wizyta głowy 
Kościoła rzymskokatolickiego w 
Ziemi Świętej odbyła się w 1964, 
kiedy Paweł VI odwiedził Jerozoli­
mę. Zajęcie i aneksja przez Izrael 
wschodniej części Jerozolimy oraz 
konflikt izraelsko-palestyński w nar 
stępnych latach uniemożliwiły przy­
bycie tam papieża. Watykan i Izrael 
uznały się wzajemnie w 1993 i na­
wiązały stosunki dyplomatyczne w 
1994, a w 1997 podpisały porozu­
mienie legalizujące po raz pierwszy 
status Kościoła rzymskokatolickie­
go w Ziemi Świętej.

Watykan zamierza ogłosić Elenę Spirgevićiute 
z Kowna świętą lub męczennicą ......

“Służebnica Boża” z Litwy
Elenę Spirgevićiute z Kowna, 

która w latach drugiej wojny 
światowej w obronie godności i 
honoru kobiety oddała swe żyde, 
Watykan zamierza ogłosić świę­
tą bądź męczennicą.

Arcybiskup kowieński Sigitas 
Tamkevićius podczas wrześniowej 
wizyty w Watykanie, w Kongrega­
cji Ogłaszania Świętych złożył proś­
bę o rozpoczęcie procesu beatyfi­
kacji świeckiej chrześcijanki E. 
Spirgevićiute bądź uznania jej za mę­
czennicę.

W tym tygodniu arcybiskup ko­
wieński otrzymał list, podpisany 
przez prefekta tej kongregacji arcy­
biskupa Jose Saraiva Martinsa oraz 
sekretarza kongregacji arcybiskupa 
Edwarda Nowaka, informujący, że 
Stolica Apostolska zgadza się przy­
stąpić do zainicjowania procesu be­
atyfikacji Służebnicy Bożej E. Spir- 
gevićiutebądż uznania jej za świętą.

Informuje o .tym rzecznik pra­
sowy Archidiecezji Kowieńskiej.

“Sługą Bożą” bądź “Służebnicą 
Bożą” kandydat zaczyna być tytuło­
wany z chwilą zainicjowania beaty­
fikacji bądź deklarowania męczeń­
stwa.

Rzecznik prasowy Archidiece­
zji Kowieńskiej poinformował BNS, 
że E. Spirgevićiute może być uzna­
na za świętą bądź męczennicę, ale 
nie wiadomo jak długo potrwa roz­
patrywanie jej sprawy.

4 stycznia 1944 r. w nocy w 
Kownie w domu nr 91 przy al.Tvir- 
toves czterej sowieccy “partyzanci” 
rozstrzelali broniącą swej dziewczę­
cej cnoty20-letnią E. Spirgevićiutó 
oraz jej ciotkę Stase Źukaite 

Tej nocy do zagrody Spirgevićiu- 
te zakołatało czterech mężczyzn, 
którzy się przedstawili jako policjan­
ci. Jedynym wśród nich mówiącym 
po litewsku był komsomolec Alfon- 
sas Ćeponis, przyszły bohater 
Związku Sowieckiego. Gdy zaczęli 
libację, S. Źukaite chciała prosić o 
pomoc, ale dopędził ją  i zastrzelił 
jeden z intruzów.

Następnie bandyci wyprowa­
dzili E. Spirgevićiute i grożąc skła­
niali ją  do oddania się, ale wybrała 
śmierć, żegnając najbliższych zna­
kiem krzyża.

Pamięci E. SpirgeviĆiutó i jej 
ciotki S. Źukaite w ubiegłym roku 
w Kownie wzniesiono pomnik.

(BNS)

W  n iedzielę  -  u roczysto ść  Je z u sa  C h ry s tu sa  
K ró la  W szechśw ia ta  ■

Koniec roku liturgicznego
. . . .  . . .  >r. •  lu k  n n  n rnc łll o d rzu -W niedzielę Kościół obcho­

dzi uroczystość Jezusa Chrystu­
sa Króla Wszechświata. Jest to 
także ostatnia niedziela bieżące­
go roku liturgicznego. Uroczy­
stość tę ustanowił papież Pius 
XI encykliką “Quas primas” w 
dniu 11 grudnia 1925 r.

Jezus Chrystus nie jest kró­
lem w ziemskim rozumieniu. 
Podkreślił to wyraźnie mówiąc 
do Piłata: “Królestwo moje nie 
jest z tego świata. Istotą Jego kró­
lowania jest dawanie świadectwa 
prawdzie/ która dziś często bywa 
ukrywana; zatajana, zafałszowana,

wyśmiewana lub po prostu odrzu­
cona. Jezus Chrystus jest Panem
i dlatego posiada wszelką władzę 
w Niebie i na Ziemi. Króluje po-- 
przez Kościół. Jest Królem spra­
wiedliwym, a jego sprawiedli­
wość nieodłącznie związana jest 
z miłością do ludzi wyrażoną w 
męczeńskiej śmierci na krzyzu za 
zbawienie rodzaju ludzkiego.

Jezus Chrystus po wsze czasy 
króluje Niebu i Ziemi. W dniu 
Sądu Ostatecznego przyjdzie w 
chwale, aby doprowadzić do osta­
tecznego zwycięstwa dobra nad 
złem.Fot. archiwum
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21 listopada - Dzień “Kuriera Wileńskiego” w Solecznikach
-----------------------  ■ - „ M arzę , by  p raco w n ik  k u ltu ry  by ł w yżej ceniony, bo  inaczej en tu z jaz m  w ygasa”

Kulturalne Soleczniki
Cale życie pani Zofii Griazno- 

wej jest związane z kulturą. Kie­
dy wychodziła za mąż znajomi 
żartowali, że mąż powinien być 
cierpliwy i czasami przymknąć 
oczy na częste wyjazdy koncerto­
we młodej żony. Poznał przecież 
panią Zofię, gdy jako studentka 
występowała na scenie.

Od szkolnych lat tańczyła, 
śpiewała, uczęszczała do zespoli­
ków wokalnych, do grup tanecz­
nych. A kiedy przyjechała do So- 
lecznik, zaangażowała się w orga­
nizację zespołu “Solczanie”, w któ­
rym śpiewa do dziś.

Obecnie pani Zofia pracuje 
jako kierownik wydziału kultury 
samorządu rejonu solecznickiego. 
W tym roku kończy już drugą ka­
dencję.

Czy mogłaby pani na wstępie 
opowiedzieć o ludziach pracują­
cych w wydziale kultury.

W wydziale kultury pracowni­
ków nie jest wiele: razem ze mną 
mamy czterech specjalistów - do 
spraw organizacji imprez ogólnych 
w rejonie, mój zastępca prowadzi 
dział personalny całego rejonu oraz 
zajmuje się sprawami kwalifikacji 
pracowników. Pracuje też specjali­
sta od ochrony zabytków kultury.

Jakie więc są zabytki kultu­
ry w rejonie i które z nich wyma­
gają szczególnej opieki?

Ogółem wszystkich zabytków 
- architektury, starych cmentarzy, 
kapliczek itd. jest około 200. Na dzi­
siejszy dzień odrestaurowana jest 
większa część pałacu Wagnera. 
Jako że obecnie znajduje się tam 
szkoła muzyczna, finansowaniem 
remontu zajmuje się resort oświa­
ty. Dotychczas na remont wyda­
no już około 500 tys. litów. Chcę 
zaznaczyć, że przepięknie odre­
staurowano główną salę, gdzie od- 
bywająsię koncerty muzyki kame­
ralnej, pod względem akustyki bo­
wiem ta sala ustępuje jedynie sali 
pałacu Radziwiłłów.

Poważny problem mamy z pa­
łacem Balińskich w Jaszunach. 
Jest to przecież serce polskości - 

' historia tego pałacu związana jest 
z Uniwersytetem Wileńskim, ze 
znanymi profesorami* nawet ze

Słowackim. Nie udafo się dotych­
czas niczego zyskać-, a architekci 
wileńscy podliczyli *, że pałac ten 
jest zrujnowany w 50--60 proc. Cie­
szy to, że opiekuje tym zabyt­
kiem starosta gminy jAszuńskiej. W 
ogóle, trwa tu bardzo prężna ro­
bota, ale bez środków finanso­
wych trudno jest cci zrobić. Je­
dynie, co się w ciągu trzech lat 
udało, to wstawienie nowych^ 
okien.

Jest to miejsce nie tylko cen­
ne pod względem historycznym: 
do dziś dnia przyjeżdżają pozować 
do zdjęcia pary małżeńskie, bo tam 
jest cudowny park.-Żeby go od­
nowić, musimy mieć milion.

W strasznie zaniedbanym sta­
nie mamy obiekty kultury, które 
wymagają niezwłocznego remon­
tu, rozpoczynając oći dachu, koń­
cząc na podłogach. Jednak, jak już 
wspomniałam, bez wsparcia finan­
sowego niewiele możemy zrobić.

Jakie jest ukierunkowanie 
pracy waszego wydziału kultury?

Przede wszystkir.i odtworzenie 
kultury naszych przodków oraz 
praca z młodzieżą. Nad etnografią 
pracujemy naprawdó dużo, a dla 
młodzieży robimy mniej niż chcie­
libyśmy. Przyczyna jfet wiadoma - 
brak środków finansowych. Bo nie 
chcemy robić aby rcibić, chcemy, 
by wszystko było superdobrze - 
jeżeli dyskoteka to musi być na 
najwyższym poziomie, jeżeli jakiś 
koncert, to występuje taki zespół, 
który młodzież naprawdę lubi. A 
taki zespół dużo,.,kosztuje i 
uwzględniając trudną sytuację ży- 
ciówąw naszym rejćjiie, młodzież 
nie jest w stanie zapłacić za bilet 
ponad 10 litów. Mogę przytoczyć 
przykład: na własne ryzyko do 
domu kultury zaprosiliśmy popu­
larną grupę rockową^... ponieśli­
śmy straty, bo na korcert przyszła 
minimalna liczba oscb.

A co z miejscowymi zespołami?
Miejscowe zespoły pracują 

dość biernie. Mamy dużo zespo­
łów folklorystycznych, z etnogra­
ficznych - dwa - “Targielanka” i 
litewski “Misztuny \  Najaktyw­
niejszymi zespołami są “Solcza­
nie” i “Ejszyszczanie*’, uczestniczą

Pani Zofia Griaznowajako chórzystka zespołu “Solczanie*

one w konkursach, występują za 
granicą. Dzięki takim zespołom jak 
“Znad Mereczanki” w Jaszunach, 
“Rudniczanki” w Rudnikach i 
“Turgielanki” w Turgielach, orga­
nizujemy wieczory etnograficzne. 
Łączą one wszystkie święta ludo­
we pieśnią, niekiedy przedstawie­
niem scenicznym. To dzięki nim 
zachowujemy kulturę etniczną.

Jak  szykujecie się do powita­
nia Nowego Roku?

Mamy bardzo dobre pomysły, 
jednak nie wszystko da się urze­
czywistnić z powodu braku środ­
ków finansowych. Na przykład, za 
jeden pokaz fajerwerków trzeba 
zapłacić aż 10 tys. litów. NaTazie 
mogę zapewnić tylko to, że w So- 
lecznickim Domu Kultury, jak co 
roku, w noc sylwestrową odbędzie 
się karnawał, zabawa, W oddziel­
nej sali dla młodzieży dyskoteka 
będzie trwała aż do rana. W marze­
niach jest zorganizowanie “Gali 
Piosenki Biesiadnej”. Do tego już 
jest wybrany zespół, który szyko­
wał się do występu już od sierp­
nia. Jeśli ten zamiar nie dojdzie do 
skutku w noc sylwestrową, na 
pewno taką imprezę zorganizuje­

my w pierwszym dniu świąt
Pomówmy o bliższych pla­

nach. Jak  będziecie obchodzić 
Andrzejki?

Na Wileńszczyźnie bodajże 
jako pierwsi zaczęliśmy szeroko 
obchodzić Andrzejki. W Rudni­
kach, już tradycyjnie, odbędą się 
etnograficzne Andrzejki, w Jaszu­
nach - bardziej unowocześnione. 
Praktyczniew każdej miejscowo­
ści coś tej nocy będzie się dziać.

Chciałabym również dodać, że 
i w tym samym czasie odbędzie się 
i zjazd klubu pań. A więc w dniach 
'27-29 listopada na zjazd, organi­
zowany przy pomocy Podlaskie­
go  O ddziału Stow arzyszenia 
“Wspólnota Polska” zBiałegosto- 
ku przyjadą kobiety z Białorusi i 

. Łotwy. Będziemy mówić o proble­
mach kobiet, o rozwoju kultury. Za­
angażowane będą do tego również 
nasze zespoły.

Czy, pani zdaniem, miejscowi 
mieszkańcy są kulturalni?

Bez wątpienia. Bardzo często 
bywam we wsiach, widzę trudne 
warunki życia naszych ludzi i mimo 
to bardzo aktywnie uczęszczająna 
różne imprezy kulturalne. Na przy­

kład, podczas obchodów Dnia Nie­
podległości Polski była pełniutka 
sala, ludzie ze łzami szli, oglądali 
występy. Również na inne impre­
zy - jeżeli mamy “Pieśń znad Sol- ^
czy” w imprezach uczestniczy dwa 
tysiące ludzi, przy noworocznej 
choince nie ma praktycznie wolne­
go miejsca. W każdej imprezie lu­
dzie biorą aktywny udział. A trzeba 
przyznać, że imprez w Solecznikach 
wystarcza. W Turgielach na przy­
kład coś.ciekawego dzieje siękaż- 
dej niedzieli. Jest to zasługa rów­
nież miejscowego księdza probosz­
cza Józefa Aszkiełowicza.

Jakie są pani marzenia doty­
czące pracy w dziedzinie kultu­
ry?

Aby do naszego rejonu przy­
jechali młodzi specjaliści od kultu­
ry chętni pracy. I żeby pracownik 
kultury był o kilka stopni wyżej ce­
niony, bo inaczej entuzjazm wy­
gasa. Moglibyśmy wówczas wię­
cej, dać dla młodzieży i robić 
wszystko jeszcze lepiej, bardziej 
profesjonalnie.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Agnieszka Skinder
Fot. Bronisława Kondratowicz

0 pomniku Kalinowskiego i planach Pamiętają o Polakach Białorusi
Dzisiaj nastąpi znamienne wydarzenie, 

na które czekaliśmy ponad dwa lata.W So­
lecznikach nastąpi odsłonięcie pomnika 
Konstantego Kalinowskiego. Władze car­
skie skazały go na śmierć za czynny 
udział w powstaniu 1863 r.

Imię Konstantego Kalinowskiego jest 
symbolem wolności zarówno narodu bia­
łoruskiego, jak i polskiego oraz litewskie­
go, bo walczył on „Za wolność naszą i 
waszą”.

Plany naszej działalności w roku 2000 
są dość rozległe.'

- W lutym odbędzie się zjazd (delega­
tów) Zjednoczenia Białoruskich Organiza­
cji Społecznych na Litwie. Tradycyjnie, w 
marcu (26.111) uroczystą akademią uczcimy 
82-rocznicę proklamowania niepodległości 
Białoruskiej Republiki Ludowej.

- Na mai zaplanowana jest wystawa prac 
malarki ze Swięcian, prezesa Towarzystwa 
Białoruskiego w rejonie święciańskim Jó­
zefy Marcinkicniene.

Wystawa ta odbędzie się w rejonie po- 
stawskim na Białorusi.

- 5 czerwca uczcimy dzień Św. Efrozyny

z Potocka, który obraliśmy jako dzień Bia­
łorusinów-Litwy.

- Także w czerwcu będziemy tradycyj- • 
nie obchodzili Św. Jana. Ta impreza odbę-. 
dzie się na jeziorze koło Święcian.

-  W lipcu zaprosimy z Mińska znany 
teatr im. Janki Kupały, który zaprezentuje 
sztukę A. Dudariewa „Książę Witold” z 
okazji 650 rocznicy urodzin księcia.

- Wieczór białoruskiej pieśni w Świę- 
cianach irumy zamiar zorganizować we 
wrześniu, i.

Oczywiście, nie zapominamy o świę­
tach szkolnych, które obchodzimy uroczy­
ście w nas zej białoruskiej szkole im. Fr. 
Skoryny.

Mamy, leż zamiar wydać książkę „Bia-. 
łorusini Lhwy, rok 2000”. Zdajemy sobie 
sprawę z tego, że zrealizowanie planu na­
szej działalności nie będzie łatwe, ale do­
łożymy do tego wszelkich starań. Goście 
na naszyct^imprezach są zawsze mile wi­
dziani.

Leonid Muraszko
prezes Zjednoczenia Białoruskich Or­

ganizacji Społecznych na Litwie

Stosunki między władzami a Związkiem 
Polaków.Bialorusi znacznie się polepszy­
ły - powiedział gubernator obwodu gro­
dzieńskiego podczas spotkania z senato­
rem Janiną Sagatowską.

Gubernator Aleksander Dubko powie­
dział również, że dzieci powinny się uczyć 
w szkole w języku ojczystym, że w tym roku 
na Grodzieńszczyźnie w ojczystym języku 
polskim uczy się o 2 tys. dzieci więcej niż w 
roku poprzednim, że się buduje przeszło 10 
kościołów, w niektórych przypadkach na 
koszt kołchozów.

Senator Janina Sagatowska, prezes komi­
sji senackiej ds. emigracji i Polaków za granicą 
w tych dniach odwiedziła Grodno. Była rów­
nież w rejonie woronowskim, graniczącym z 
solecznickim, gdzie odwiedziła oddziały Związ­

ku Polaków Białorusi w Raduniu, Dociszkach. 
Podczas spotkania w Grodnie wyraziła 
wdzięczność gubernatorowi obwodu za tro­
skę o Polaków, za pomoc w otwarciu szkoły 
polskiej w Wyłkowysku, obiecała dopomóc 
w otrzymaniu kredytów z Polski na zakup zbo­
ża dla Grodzieńszczyzny.

Senator zaznaczyła, żejest autorką Karty 
Polaka. Objaśniła, że Ustawa o Karcie Polaka 
umożliwi swobodny wjazd do Polski i będzie 
dokumentem polskości dla władz Polski. Usta­
wa o repatriacji umożliwia Polakom powrót do 
kraju, ustawa o obywatelstwie będzie regulo­
wała tryb otrzymania obywatelstwa pilskie­
go. Senator J. Sagatowska powiedziała, że wie­
rzy, iż te trzy ustawy zostaną przyjęte w Sej­
mie i że podpisze je prezydent Polski.

Piotr Ryngiewicz

„I będzie przebiegać muzyka...”
Wszystkich zuchów, harcerzy, instruktorów, skautów, rodziców, sympatyków, znajo­

mych lub nieznajomych zapraszamy na IV Harcerski Festiwal Piosenki, który się odbę- 
dzie jutro o godz. 14.00 w szkole im. Wł. Syrokomli.

Czeka na przybyłych dużo dobrej muzyki, usłyszy się piosenki harcerskie, religijne, 
turystyczne, żeglarskie.,.  Organizatorzy
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D om  D zieck a  m a  w szy stk o , co p o trz e b a  do  n o rm a ln e g o  fu n k c jo n o w a n ia  ■■■■■■ r — "

Wszystko robiliśmy sami
Podłogi aż lśnią, w każdym 

pokoju wazony, na ścianach 
obrazki. W holu - w ystaw a 
prac, tak wzruszająca w swej 
prostocie. Czarne i białe fa­
solki, z e b ran e  w szkolnym  
ogródku, tworzą piękną arty­
styczną kompozycję, tak samo 
jak  maluśkie kamyki, z pobli­
skiego pagórka, z którego roz­
tacza się widok na Soleczniki.

Niewielkie domki ogródko­
we w pobliżu tego gmachu, 
obecnie uśpione, aż do następne­
go sezonu, kiedy wraz z wiosną 
w ogródkach zawrze praca. Tak, 
zresztą, będzie też tu, w ogrodzie 
szkolnym, który pielęgnują pe­
dagodzy, wychowawcy, ucznio­
wie i wychowankowie tych pla­
cówek. Tak, placówek, albowiem 
pod jednym dachem doskonale 
współżyją Specjalna Szkoła-In- 
temat oraz powstały przed czte­
rema laty Dom Dziecka. Mimo, 
że należą do innych resortów - 
szkoła do powiatu wileńskiego, 
a Dom do samorządu rejonu so- 
lecznickiego, mają jednego do­
brego ducha opiekuńczego w 
osobie sympatycznej, nadzwy­
czaj gościnnej, pani dyrektor 
Danuty Jankowskiej.

Jest naszym cicerone, chęt­
nie pokazuje każdy kątek, chęt­
nie opowiada nie tylko o Wy­
chowankach, ale też o wszyst­
kich przedmiotach, które tu się 
znajdują. Ńie ma w tym nic dziw­
nego, gdyż powstawało to pra­
wie z niczego i wszystko, co 
obecnie mają' jest dlatego dla 
nich tak drogie.

-Nasza Specjalna Szkoła-In- 
temat, którą kieruję lat l l ,  ma 
35-letni życiorys. Objęłam ją  
w niełatwym okresie, bo byłam 
bodajże 12 dyrektorem, którzy 
zmieniali się bardzo często. Za­
trzymałam się chyba najdłużej, 
wfosłam i kiedy zwolniło się u 
nas nieco pomieszczenia, chęt­
nie przyklasnęłam decyzji samo­
rządu rozlokowania właśnie w 
naszym gmachu Domu Dziecka.

Administracja powiatu też nie 
miała nic przeciwko temu i tak 
oto już czwarty rok mamy pod 
swym skrzydłem jaszcze jedną 
placówkę - Dom Dziecka, nad 
którym piecżę powierzono mi. 
Ma to swe dobre strony, bo nie 
mam się z kim kłócić - żartuje 
pani Jankowska - chociaż właści­
wie jestem stronniczką ugody, 
radzenia się z zespołami, pracu­
jącym w szkole, tak też w Domu 
Dziecka.

- Powstawaliśmy od zera, tym 
niemniej było nam nieco łatwiej, 
że właśnie pod bokiem szkoły, 
bo mieliśmy na przykład kuch­
nię, stołówkę, które po dziś dzień 
są wspólne. Zresztą nie ma tu 
specjalnych podziałów, bardzo 
często bywa, że wychowankowie 
z Domu Dziecka są uczniami na­
szej szkoły. Na szczęście, nie 
tylko naszej. Mówię, na szczę­
ście, gdyż nasza placówka jest 
specjalistyczna, dlatego się cie­
szymy, jeżeli dzieci mogą pobie­
rać naukę w normalnych szkołach 
ogólnokształćących. Znów uży­
wam liczby mnogiej, albowiem 
nasi wychowankowie, zależnie 
od narodowości, wybierają na­
ukę w szkołach polskiej, rosyj­
skiej lub litewskiej. To samo do­
tyczy przedszkolaków, chociaż 
większość naszych wychowan­
ków - to Polacy. Jak do nas tra­
fiają? Drogi ich są bardzo zawi­
łe i niełatwe. Sądzę, że na to py­
tanie najlepiej odpowie Jerzy 
M iluszkiewicz, ii-spektor do 
spraw ochrony dzieci admini­
stracji samorządu śolecznickie- 
go, bo to jego domena - mówi 
Danuta Jankowska.

Pan J.Miluszkiewicz nie daje 
się długo prosić. Za kilka minut 
jest tu. O każdym dziecku, które 
tu trafiło, może opowiadać go­
dzinami. Wielu z nich ten ciepły 
i' przytulny dach nad głową za­
wdzięcza właśnie jemu.

- Bywa bardzo różnie, czasa­
mi długo pracuję, to znaczy mija 
sporo czasu, zanim dziecko tu

Partnerskiduet - dyrektor p an i Danuta Jankowska oraz Inspektor pan Jerzy Miluszkiewicz, prawie codziennie 
mają aktualne sprawy do omówienia

trafi, bo zawsze wychodzę z za­
łożenia, że nikt i nic nie zastąpi 
rodziców,* ale, niestety, kiedy nie 
ma wyjścia - to pozostaje ten 
Dom - mówi pan Miluszkiewicz. 
Czasami trzeba działać nie­
zwłocznie, nie ma czasu na pa­
piery, czyli zbieranie odpowied­
nich dokumentów. Oto, na przy­
kład, 9 -letnia Diana. Ojca nie 
ma. Matkę zabrano do szpitala. 
Dziewczynka została samiuteń- 
ka, o czym poinformowali mię 
telefonicznie sąsiedzi. Więc po­
jechałem do ich domu i przywio­
złem Dianę tu. Powiedziałem, że 
jak tylko jej mama wyjdzie ze 
szpitala, będzie mogła powrócić. 
Ale Diana nadal mieszka w Domu 
Dziecka, chętnie odwiedza 
mamę. Przyzwyczaiła się. Siero­
tę, małego Żołnierczyka, zabra­
łem ze szpitala w Kownie, gdzie 
się leczył. Przebywa tu już trze­
ci rok. Sytuacja, niestety, jest 
taka, że na dzień dzisiejszy po­

Jużrpierwszoklasiści, a do niedawna tylko wychowankowie Domu Dziecka - Eryka i  Staś, czują się doskona­
le. Tu mieszkają, tu się uczą

nad 100 dzieci w rejonie, znaj­
duje się w takich warunkach, że 
lepszym wyjściem dla nich by­
łyby Domy Dziecka. Marzeniem 
moim jest, by w rejonie powsta­
ły też domy rodzinne, niewiel­
kie, by sieroty, półsieroty znala­
zły tam opiekę, ale, niestety, ta­
kich entuzjastów rejon solecz- 
nicki na razie nie ma.

Rzeczywiście, chyba jeszcze 
nie dorośliśmy do tego, by zaak­
ceptować cudze, biedne dziecko, 
jak swoje własne, bo nie ma u nas 
zwyczaju zabierać sieroty do 
swoich domów, na przykład, na 
Święta/Dlatego serce się kraje, 
kiedy właśnie na takie dni nie­
którzy nasi wychowankowie zo­
stają u nas. Oczywiście, Dom 
Dziecka urządza imprezy, robi 
dania świąteczne, ale przecież 
dom rodzinny - to jest dom, a 
tego żadną pracą nie da się zastą­
pić - mówi pani Jankowska. - Tak 
samo, jak nie każde dziecko 
przyzwyczaić można do życia w 
Domu Dziecka. Moje własne 
doświadczenie pedagogiczne 
dowiodło, że trzeba działać bar­
dzo ostrożnie i pozwolić odejść, 
kiedy dziecko zechce. Odejść 
nierzadko do warunków o wiele 
gorszych, bo czyściutkie poko­
je, dobre jedzenie, troska peda­
gogów, niestety, nie zastąpi rze­
czy najważniejszej - donurtOdzi- 
cielskiego, nawet najgorszego.

W Domu Dziecka - cisza. 
'Młodsze (a mieszkają,tu dzieci 
od 3 do 15 lat) - w przedszkolu. 
Starsze - w szkołach. Możemy 
więc, nie zakłócając ich co­
dziennego rytmu, zwiedzić całe 
piętro, które Zajmuje Dom 
Dziecka. Rozpoczynamy od ła­
zienek, czystych, wypucowa­
nych, które wyremontowano w 
roku ubiegłym. Dalej pokoje 
mieszkalne. Skromnie wyposa­
żone, ale czystości, gustu - tyl­
ko pozazdrościć. Na przykład, 
dla najmniejszych - tapety w ko­
lorowe miśki, wesołe zasłony i 
takież narzuty. Pokój do odrabia­
nia lekcji, dla dzieci starszych, 
ma telewizor, wideo. A, na przy­
kład, metodyczny dla wychowaw­

ców, z segmentem, Owalnym 
stołem, wazonami, firankami, tak 
bardzo przypomina jadalnię do­
mową.

- Te Oto tapczany dostaliśmy 
z Solecznik, ale te w sąsiednim 
pokoju - to aż z Augustowa, tak 
samo jak krzesełka z Polski' - 
mówi pani dyrektor. - Wszystko 
odnowił nasz Jura, czyli Jurij Ni- 
kitin, wychowawca a jednocze­
śnie nasz główny “remontowiec”. 
Bez codziennej jego pracy wyglą­
dalibyśmy o wiele gorzej. Braku­
je pieniędzy. Wszystkie remonty, 
od bialutkich sufitów, poprzez 
gustowne czyste"tapety aż do wy­
remontowanych starych mebli - 
to jego praca. Szafy, segmenty, 
krzesła albo kupowaliśmy starej 
albo zbieraliśmy wyrzucone. Dziś 
już mamy prawie wszystko, co po­
trzeba do normalnego funkcjono­
wania Domu, oczywiście - mówię 
o meblach. Bo metodyczne po­
moce, przybory kancelaryjne, 
obuwie, ubranie itd. dzieciom po­
trzebne są stale. Dlatego tak się 
cieszymy z każdego daru, nawet 
najmniejszego. A co mówić o ta­
kim, jaki nam zrobiła “Wspólnota 
Polska” I  na dzień 1 września wy­
remontowała wspaniale kuchnię.

Niektóre pokoje dosłownie z 
niczego - zostało trochę tapet z 
korytarzy, trochę od jednego poko­
ju - wychowawczynie przestudio­
wały czasopisma i tak powstały nie­
zwykle atrakcyjne ściany, rzekła­
bym “żumalowe”. Narzuty- ze sta­
rych zasłon, ale kolorystycznie har­
monizujące z otoczeniem. Widać, 
że kocha się tu i dba o Dom. Z okar 
zji tej wizyty robię sobie konklu­
zję (tak zresztą znaną), że piaca w 
takich placówkach wzbogaca ludzi, 
którzy pracując z dziećmi nie sta­
rzeją, nie chorują na znieczulicę, 
która ostatnio bardzo często ataku­
je tych, którzy z racji swej sytuacji 
materialnej mogliby takim Do­
mom, jak ten w Solecznikach, jak 
w Podbrodziu jeszcze więcej po­
móc. Ale do tego potrzeba mieć 
otwarte, hojne serce, jak mają,ctf, 
któiych tu spotkałam...

Helena Gładkowska
Fot. Marian Paluszkiewicz



i 8 N A  L U Z I E

T u t t i  -  
f r u t t i

• “Wolałbym sam grać w zespole 
“ F o j e ”  niż być jego fanem. Ale ten al­
bum bym kupił”, twierdził M arij on as 
Mikutavicius, mając na myślfalbum 
“Vilnius - Kaunas-Klaipeda”, który 
ukaże się 29 listopada. Zawiera on 16 
najlepszych piosenek, które brzmiały 
podczas trzech ostatnich koncertów i 
zgromadziły w trzech największych 
miastach Litwy sto tysięcy widzów. 
“Jeśli jakakolwiek inna grupa litewska* 
dopóki ja  żyję, zebrałaby podczas ana­
logicznego swego koncertu faką samą? 
liczbę fanów, obiecuję - zjem audio- 
album tego zespołu”, obiecał inny pro- 
wadźący“Tangomanii” Martynas Star- 
kus.

•Już; w tym tygodniu na antenie 
stacji radiowych będziemy mogli usły­
szeć no wy utwór izespołu SKAMP

'What 'We Gonną Leave” > którą zespół - 
nagrał wspólmezbrkiestrąmuzyki lek­
kiej pod batutą^ Jąróslayaśa ęecliana- ’ 
vićiusa. Partię gitary.wykonuje Martyn 
nas Kuliavaś. “Je$t. to n ^ jW ię k s z ą  
pompą robiona nasza piosenka -twier? 
dzi WktbraŚ, niuzykzć&półu SKAMP. 
Mówił on, że ten utwóFaluśfriije treść 
albumu, jednakże’ nie będżie gó repre­
zentował, ponieważ ta praca zespołu, 
jak i cała ich twórczość, jest bardzo róż-r 
noródria. D la szerszej publicznościi 
swojąnową pracę SKAMP przedstawi 
14 gradmawwileńskjm Teatrze Operjfc 
Baletu:

•E nrique Iglesias i królowa muzy­
ki soul Whitney Houston wkrótcespo­
tkają się w studiu, gdzie nagraj ą  wspól­
ny utwór, który wejdzie do nowego al­
bumu piosenkarza i do zbioru najlep- 
szych hitów śpiewaczki. Piosenkę “Co- 
u ld l Haye This Kiss ForeverTułożyła' 
Dianę Warren, które pisze również dla- 
zespołów N-SYNC oraz ANOTHER LE- > 
VEL i

•Serce gwiazdy i kapłanki rocko^ 
wej Sineat 0 ’Conor jest złamane - w 
tym roku straciła dziecko. Jest to na tyle 
bolesny cios dla piosenkarki, że  o tym 
nawet nikomu nie wspomniała. Przed 
kilkoma miesiącami prasa doniosła, że . 
Sineat spodziewa się dziecka, jednak 
kto ją  spotykał, nie' widział żadnych 
oznak ciąży. Okazuje się, piosenkarka 
miała poronienie, a leczyć się jeździła 
nawet do Ameryki. 32-letnia Sineat, 
znana również jako matka Bemadette 
ma jeszcze dwoje dzieci: córka Roisin 
mieszka ze swoim'ójćemw Dublinie, a 
syn Jake -ze  swoim w  Londynie. War­
to dodać, że piosenkarka ma zamiar 
kupićkościół w Irlandii. ^

•S ting  i inni członkowie zespołu 
The POLICE - Andy Summers i Ste­
wart Copeland obecnie żyją w zgodzie, 
lecz nie ma żadnej możliwości, że z e - . 
spół się odrodzi. Członkowie grupy cią­
gle się spotykają, jednakże, zdaniem 
Stinga, próba odrodzenia 20-letniego- 
zespołu zakończyła się kompletnym fia­
skiem. “Ty zmieniłeś się i inni chłopcy 
się zmienili,- twierdzi piosenkarz. - Tu 
nie ma nic osobistego, ponieważ z 
Andy i Stewartem żyję o wiele lepiej 
niż przedtem. Jednakże połączenie się 
mnie w ogóle nie interesuje”.

Piątek, 19 listopada 1999 r.

-Sposób na pełną rodzinę, czyli...

Gwiazdy adoptują dzieci
Jedne gwiazdy same nie mogą być biolo­

gicznymi matkami. Inne pragną urodzić 
dziecko, ale zabraniają im tego zawodowe 
kontrakty. Jeszcze inne bardzo chcą podzie­
lić się z kimś swoim szczęściem... - oto naj­
częstsze powody decyzji o adopcji. Niektóre 
artystki przysposabiają więcej niż jedno 
dziecko. Rekordzistką jest Mia Farrow, któ­
ra w sumie adoptowała aż dziesięć pociech!

Michelle Pfeiffer
Zawsze chciała adoptować dziecko, bez 

względu na to, czy sama mogłaby rodzić, 
czy nie. Kiedy poznała swego przyszłego 
męża, Davida Kelleya, poinformowała go o 
swych zamiarach. Razem zaadoptowali czar­
noskórą Claudię Rose. Aktorka nie przej­
mowała się krytyką, że zdecydowała się na 
kolorową dziewczynkę, by zwrócić na sie­
bie uwagę. - Pokochałam małą od chwili, 
gdy po raz pierwszy spotkały się nasze oczy 
- wspomina w jednym z wywiadów. Pod­
czas podróży poślubnej zaszła w ciążę i 
wkrótce w domu pojawiło się drugie dziec­
ko, syn John Henry. - Oboje kochamy tak 
samo mocno - mówi Michelle. § Nie lubię 
się z  nimi rozstawać. One stanowią sens 
mojego życia.

Nicole Kidman
Aktorkajest przekonana, że gdyby mia­

ła wybrać między macierzyństwem a karie­
rą, wybrałaby bez wahania to pierwsze; Kil­
ka lat temu w domu Nicole i jej męża aktora 
Toma Cruise’a pojawiła się dwójka dzieci. 
Dziś Izabella Jane ma 6 lat, a jej czarnoskóry 
braciszek Connor Anthony - 4. Nicole nie 
przejmuje się tym, że to nie ona jest ich na­
turalną matką. - Mam dwoje dzieci, które są 
cudowne. Czyja je  urodziłam, czy nie- nie 
ma teraz znaczenia - uważa. - To takie fan­

tastyczne odkrywać ich nowe cechy. Nie 
są przecież do nas podobne. Bella i Con­
nor wiedzą, że są adoptowane. '

Mia Farrow
Zawsze kochała dzieci. Zaznała w życiu 

wiele szczęścia i chciała się nim podzielić. 
Dziesięcioro z cztemaściorga jej dzieci zo­
stało adoptowanych. Między jej naturalny­
mi i adoptowanymi dziećmi nigdy nie było 
problemów typu: „to moja mama, nie two­
ja”. Tłumaczyła im, że sądwa rodzaje macie­
rzyństwa - przez serce i przez brzuch. W jej 
domu mieszkają dzieciaki trzech różnych ras. 
Niektóre z nich mająza sobą wiele przykrych 

fi doświadczeń: cierpiały głód, były maltreto­
wane, kalekie.

Jamie Lee Curtis
Kiedy dowiedziała się, że nie może mieć 

dzieci, razem z mężem, ChristopheremGu- 
estem, postanowili adoptować dziewczyn­
kę. -Nie ma znaczenia, że Annie nie jest moją 
biologiczną córką - twierdzi Jamie Lee. - 
Być matką to kochać i wychowywać dziec­
ko. To ona powiedziała małej, że została ad-. 
optowana. Niechciała, by dowiedziała się o 
tym od obcych. Annie zabierana jest przez 
mamę na premiery filmowe i plan zdjęciowy. 
Stała się wielką przyjaciółkąjamie Lee. Ak­
torkę tak zachwyciło macierzyństwo, że po­
stanowiła adoptować chłopczyka. Tommy 
ma 2 lata.

Dianę Keaton
Słynęła kiedyś z romansów, m.in. Jac­

kiem Nicholsonem i W arrenem Beatty. 
Jednak żadnemu z nich nie zdecydowała się 
urodzić dziecka. Dziś 53-letnia aktorka jest 
sama i nie poświęca tyle czasu swojęj pra­
cy, co kiedyś. Dlatego zapragnęła poznać

UWAGA KONKURS!
Jak  wyobrażasz dzień, w którym nastąpi koniec 

świata?
W nagrodę za najlepsząsentengę, wiersz, prozę, wła­

sne myśli o ostatnim dniu istnienia ludzkości otrzymasz 
zaproszenie na dwie osoby do klubu KAROLINA.

Pisz do nas lub dzwoń pod numer telefonu42-90-81.
W tym tygodniu zaproszenie do klubu „Karolina” 

wygrała Jolanta Stankiewicz._________________

Michelle Pfeiffer zawsze chciała adopto­
wać dziecko
uroki macierzyństwa Okazało się jednak, że 
na urodzenie dziecka jest już za późno, więc 
postanowiła przyjąć pod swój dach kilku­
letnią dziewczynkę. Dexter jest wesołymi 
żywym dzieckiem. Dianę spędza z nią wiele 
czasu. Odnajduje przyjemność w pokazy-1 
waniu małej świata, podróżuje z nią, odwie­
dza muzea, place zabaw. Kiedyś na planie 
„Baby Boom” zajmowała się przez cały czas 
dzieckiem. Twierdzi, że to doświadczenie 
było dla niej niezłym treningiem przed praw­
dziwym macierzyństwem.

Isabella Rosseilini 
Szesnaście lat temu urodziła córkę Elec- 

trę. Jej ojcem jest projektant mody, Jona­
than Wiedeman. Kiedy aktorka zakochała 
się w Gary m Oldmanie, zapragnęła kolej­
nego dziecka Nie mogła sobie pozwolić na 
jego urodzenie, gdyż zabraniał jej tego kon­
trakt ze znaną firmą kosmetyczną. Zadecy­
dowała się na adopcję. Dziś Roberto ma 4 
lata i jest ulubieńcem mamy i siostry. -N ie 
układało mi się w życiu z mężczyznami - 
mówi aktorka, która dziś żyje samotnie. - 
Jednak zawsze marzyłam o dużej, szczęśli­
wej rodzinie. Bardzo kocha swoje dzieci, ma 
dla nich dużo cierpliwości. Dlatego nie wy­
klucza kolejnej adopcji.

-S eks n a  ek ran

Za dużo?
Rośnie liczba Anglików, którzy uważa­

ją , że w walce o zdobycie widza zbyt często 
w telewizji przekraczana jest bariera do­
brego smaku i przyzwoitości. Z  najnowsze­
go dorocznego raportu komisji zajmują­
cej się poziomem programu, opartego jak  
zwykle na badaniach ankietowych wśród 
widzów, wynikają pewne prawidłowości w 
ocenie programu.

Nadal najbardziej krytykowana jest 
przemoc na ekranie. Jednak w porównaniu 
z  poprzednim raportem, w którym seks w 
telewizji akceptowała zdecydowana więk­
szość badanych, w tym roku zanotowano 
znaczny wzrost krytycznych ocen. Ludzie 
uważają, że producenci programów telewi­
zyjnych cynicznie wykorzystują seks, by 
zwiększyć oglądalność. Widzowie prote- 
stująprzeciwko takiej manipulacji, nie ma­
jącej nic wspólnego z wartościami arty­
stycznymi.

Oceny dotyczą minionego roku, w któ­
rym w pięciu ogólnie dostępnych progra­
mach telewizyjnych granice uznane dotych­
czas za dopuszczalne zostały znacznie prze­
kroczone. W kilku programach pokazano 
seks homoseksualny, w innych - grupowy. 
Psychologowie twierdzą, że wszechobec- 
ność seksu doprowadziła widzów do sta­
nu, który nazywają „zmęczeniem podgląda­
cza”. Telewidzów drażni, kiedy w pełnym 
napięcia momencie interesującego progra­

mu kamera wędruje zą bohaterami do sy­
pialni i pozostaje tam tak długo, że rozbija 
to spójność fabuły i przeszkadza w koncen­
tracji. Coraz powszechniejsze są opinie, że

Seks w telewizji akceptuje większość 
badanych
seks na ekranie z reguły pozbawiony jest 
erotyzmu, mało realistyczny, często niepo­
trzebny, a nierzadko wręcz śmieszny.

Niezrażeni tym autorzy telewizyjni wpro­
wadzają seks do programów dokumental­

nych. Na jednym kanale seria „Dorosłe ży­
cie” z takimi tematami, jak orgazm, wymiana 
partnerów, prostytucja czy pornografia Na 
innym - cykl o zachowaniach seksualnych 
ludzi na przestrzeni wieków. Jeszcze gdzie 
indziej - zwierzenia amatorów urlopowego 
seksu ód śródziemnomorskich plaż po za­
śnieżone alpejskie stoki. Przykłady można 
mnożyć. Krytyczne oceny tych programów 
przez fachowców i publiczność - też.

Wszystko to nie zmienia faktu, że więk­
szość widowni nie ma nic przeciwko scenom 
erotycznym w telewizji Pod jednym wszakże 
warunkiem. Dobranym losowo kilkunastu 
grupom w różnych rejonach Wielkiej Bryta­
nii pokazano niedawno fragmenty emitowa­
nych ostatnio filmów i programów powszech­
nie uznanych za „erotycznie ryzykowne”. 
Badani bez zastrzeżeń zaakceptowali sceny, 
w których uczestniczyli przystojni, zadbani 
aktorzy, filmowane w estetycznych wnę­
trzach, niekoniecznie w łóżku. Odrzucili na­
tomiast seks brutalny, na chybcika, w mało 
atrakcyjnej scenerii. Na festiwalu telewizyj­
nym w Edynburgu producenci zapowiedzie­
li, że wyciągnąz tego wnioski i że będzie na 
ekranie więcej eleganckiego erotyzmu. Na 
razie tego nie widać.

Na podstawie inf. wł., 
agencji informacyjnych, “BomboneSis” 

stronę przygotowała Agnieszka Skinder
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Nljole Ożeiyte 
wraca na ekran

Przeczuwając klęskę konserwatystów w przy­
szłych wyborach sejmowych, wielu posłów już te­
raz rozgląda się za pracą. Aktorka i działaczka spo­
łeczna Nijole Oźelyte, która niedawno nosiła się z 
zamiarem założenia własnej partii, teraz postano­
wiła, że od 2000 roku będzie prowadziła w TV wła­
sny program. Z pewnością zaaplikuje nową serię 
wywiadów. Mieliśmy już wywiady Dali Kutraite, 
teraz - Algimante Źukauskiene, mnóstwa dzienni­
karzy. Pani Nijole znów będzie przepytywała pre­
zydentów, premierów, ich żony, bo takiej gwiaździe 
nie wypada rozmawiać z prostymi ludźmi. Niestety, 
prominenci już wszystko powiedzieli o sobie, co 
mogli powiedzieć, a z prostymi ludźmi nie tak łatwo 
rozmawiać, chociaż bywają wśród nich nadzwy­
czaj ciekawi ludzie.

— Problemy-

Zmarł największy 
znawca bon-tonu
Pisaliśmy już o nim, bo pocho­

dził z naszych terenów. Mowa o 
Edwardzie Pietkiewiczu, ambasado­
rze RP w Albanii, Finlandii i Szwajca­
rii. W ostatnich latach był wielką 
wyrocznią polskiego pisma ‘Twój 
Styl” w sprawach protokołu dyplo­
matycznego, etykiety, dobrego wy­
chowania. Był człowiekiem niezwy­
kle skromnym, ciężko doświadczo­
nym przez los. Wiele lat opiekował 
się sparaliżowaną żoną, nieuleczalna 
choroba zabrała mu córkę w kwiecie

wieku. Zmarł z rozpaczy, kilkanaście 
dni po jej odejściu ■

Kto zastąpi 
H illary Cltnton?
Żona wiceprezydenta USA Ala 

Gora-Tippi, marzy o zamieszkaniu w 
Białym Domu. Jej mąż cieszy sięopi- 
nią dobrego polityka* z trudem jed­
nak znajduje sobie wyborców. Za­
mknięty, małomówny kandydat de- 
mokratów może przebrać z dynamicz­
nym republikaninem George’em Bu­
shem jr. Więc też Tippi ruszyła do 
akcji. Jest spontaniczna, pełna entu­
zjazmu. Stara się zmienić wizerunek 
męża-sztywniaka. Bywaznim na spo­
tkaniach wyborczych' występuje w 
telewizji. Nie zapomina o własnym 
wizerunku. Ostatnio schudła osiem 
kilogramów, poddała się operacji pla­
stycznej 1 Ciężka jest praca żony pre­
zydenta USA!

Nowy Jork szykuje się 
do Nowego Roku
Ceny biletów na nowojorskie bale 

rosną z godziny na godzinę. Taka 
okazja powtórzy się dopiero za ty-

‘Zagazowali”
Władze nie potrafią się dogadać z Polakami, z Rosjanami, a naród z 

tego powodu cierpi. Prawdopodobnie zostaną zwiększone taryfy optat 
za gaz. Bo, widzicie, od 1995 r. taryf tych nie zwiększano. A pobory i 
emerytury zwiększano? Pani “z gazu” tłumaczyła znudzonym głosem, że 
podwyżka nie uszczupli interesów mieszkańców: czteroosobowa rodzi­
na będzie płaciła gdzieś 12 litów. Co pani mówi? - ja  jestem samotna 
emerytka i już teraz płacę9 litów.

Czy oni w ogóle wiedzą, co się dzieje w branży?
LudmOa

Dobre

Kminek - rzymski i zwyczajny

siąc lat! Kto zapłacił 5 tys. USD bę­
dzie bawił się w Centrum Wystawo­
wym Javits Center, za takąsamąsumę 
- we wspaniałym Muzeum Historii 
Naturalnej w towarzystwie dinozau­
rów. Smakosze spotkąjąsięw restau­
racji “Nobu”, gdzie za 4 tys. serwo­
wane będą delikatesy XX wieku. 
Miłośnicy sztuki noc sylwestrową 
spędzą w Whitney Museum of Art 
na wernisażu “Amerykańska sztuka 
XX w ”.

Richard Gere -  
najseksowniejszy
Magazyn „People” ochrzcił 

Richarda Gere tegorocznym „Naj- 
seksowniejszym Żyjącym Męż­
czyzną”. 50-letni siwowłosy wy­
znawca Dalai Lamy znalazł się na 
okładce specjalnego wydania te­
goż magazynu.

Gere nie pierwszy raz wygrywa 
w tego typu rankingach. W 1993 
roku aktor, wraz ze swoj ą  ówczesną 
małżonką, Cindy Crawford, zostali 
wybrani najseksowniejszą żyjącą 
parąroku. Od tego czasu sporo zmie­
niło się w życiu osobistym gwiazdo­
ra. Aktualniej est związany z aktorką 
Carey Lowell, która urodzi mu dziec­
ko na początku przyszłego roku.

Mylimy je ze sobą, ponieważ 
wyglądają podobnie, choć kmin 
jest jaśniejszy. A przecież róż­
nią się nie tylko smakiem, ale i 
aromatem.

Kmin rzymski należy do przy­
praw dalekowschodnich. Silnie 
pachnie, ma ostry, "ale subtelny 
smak. Wchodzi w skład przypraw 
garam-masala oraz curry. Kminek 
zwyczajny, europejski, ma bar­
dziej korzenny zapach oraz 
ostrzejszy smakr Rzymianie za­
stępowali nim pieprz.
' Oba ułatwiają trawienie tłusz­
czu Oraz ciężkich białek - tak zwie­
rzęcych (wieprzowina, kiełbasy), 
jak i roślinnych (kasze, kapusta, 
strączkowe, ziemniaki). Kmin-

Niebo w gębie— — —

rzymski ma jednak silniejsze wła- ’ 
sności przeciwfermentacyjne, 
bakteriobójcze, grzybobójcze, 
jest więc odpowiedni dla osób 
mających problemy z trawieniem.

•Jeśli chcesz wydobyć z kmi­
nu lub kminku pełnię aromatu i 
ostrości smaku, tuż przed uży­
ciem upraż go na suchej patelni.

•Kminek warto uprawiać w 
doniczce, aby mieć do dyspozy­
cji młode listki. Są wydajniejsze, 
mają bogatszy bukiet zapachów 
niż nasionka, zawierają więcej 
olejków lotnych.

•Jeżeli nie chcesz mieć w po­
trawie nasionek, zrób z nich na­
par lub wywar, przecedź, użyj do 
zupy, sosu itp.

Roladki z kurczaka w curry
2 piersi kurczaka, pół ły­

żeczki curry w proszku, 2 łyż­
ki rodzynek, 4 łyżki ugotowa­
nego ryżu, 1 słodkie jabłko, 1 
cebula, sól, pieprz, cukier, 2 
ząbki czosnku, 1 kostka bulio­
nu drobiowego, 3 łyżki m arga­
ryny.

W małej patelni rozgrzać łyż­
kę margaryny, wsypać posieka­
ną cebulę, a gdy się zeszkli do­
dać rodzynki i pokrojone w kost­
kę jabłko. Dusić na małym ogniu 
przez 5 minut. Wsypać ryż, cyr- 
ry, osolić, osłodzić do smaku i 
popieprzyć. Wlać 3-4 łyżki bu­

lionu (resztę, około filiżanki za­
chować). Gdy powstanie gęste 
nadzienie zdjąć z ognia.

Piersi kurczaka rozbić na 
cienkie płaty, natrzeć zmażdżo- 
hym czosnkiem, solą, pieprzem. 
Rozłożyć na Czterech płatach 
porcje nadzienia, trochęrozsma- 
rować, zwinąć, rolady. Każdą 
spiąć wykałaczką. Na dużej pa­
telni rozgrzać dwie łyżki marga­
ryny, obsmażyć roladki na ru­
miano, zmniejszyć ogień, wlać 
trochę bulionu i dusić kwadrans 
pod przykryciem. Podawać na li­
ściach sałaty.

Moda -

Jak  się ubrać zimą? Jadwi­
ga Komorowska, szefowa Mody 
Top (RP), donosi: „Bądź sobą” - 
to najważniejsze hasło dla panu­
jącego w modzie chaosu. Liczy 
się indyw idualność naszego 
stroju. Aranżujmy się więc we­
dług własnych upodobań, możli­
wości. A mamy nieograniczony 
wybór [szanse na tworzenie nie­
prawdopodobnych jeszcze do 
niedawna kompozycji. Wyzwól­
my tylko fantazję...

Jaka więc będzie zima 2000? 
Ogromnie romantyczna i wręcz 
zgrzebna. Moda inspiruje się Da­
lekim Wschodem, sportem, folk­
lorem.

- -Normalnością stały się ubiory 
stanowiące niemal żywcem kopie 
bielizny cór Koryntu, jak i habity - 
mówi J. Komorowska. - Pod hasłem 
„nowa zbroja ciała” proponuje się 
też antyszokową modę, którą okre­
ślają styl mundurowy, nowe tkani­
ny (gumowane, watolinowe, sfilco­
wana wełna).

Z kolei „nowy romantyzm” 
zezwala na różne fastrygi (po­
chwała niedoskonałości i niedo­
kończenia), postrzępienia, wkom­
ponowanie do ubiorów wstąże­
czek, tasiemek, koronek, gobeli­
nów. Np. perły i cekiny dosko­
nale rozświetlą swetry.

Zapomnieć, że może być prosto
- - Ungaro pokazał tym razem 
„kobietę dzikuskę” -  mówi szefo­
wa Mody Top- w spódnicy cy­
gańskiej z botkami niebieskimi 
lub zielonymi ze sk-Óry węża i w 
wielkim skórzanym-palcie. Zafa­
scynował się też kolorem różo­
wym, indygo i korzennymi, które 
stale dodaje do czarnego. Jego 
kolekcja chwilami sprawiała wra­
żenie karnawału, w którym kro­
czyły piękne dziewczyny z pro­
stymi włosami do r amion ozdo­
bionymi piórami. W* przeciwień­
stwie do niego Yves Saint Lau- 
rent zaprezentował Kolekcje „bez 
daty”, nietkniętą czasem, wpro­
wadzając jedynie nowe tkaniny i 
zestawienia.

Płaszcze są szerokie, wąskie,. 
krótkie i długie. Dużo jest tren- 
czy, dyplomatek i budrysówek. 
Wskazane: draperie; kaptury, pa­
ski w talii, futerka, zamki błyska1 
wićzne, stębnowama, oryginalne 
zapięcia. •

- Częściej wykor zystujmy ha­
sło „zapomnieć, że może być pro­
sto” - dodaje J. Komorowska. - 
Dzięki temu nieregularna może 
być góra ubioru, óół spódnicy, 
spodni czy rękawów. Na nowo 
ustaliły swoją pozycję w modzie 
plisy. Plisujmy więc wszystko, co 
się da: spodnie, blu::ki, baskinki,

sukienki lub tylko ich fragmenty.
Natomiast najbardziej bez­

pieczny kolor nadchodzącego 
sezonu - od lat stanowiący sy­
nonim elegancji - to oczywiście 
czarny! Doskonale komponuje 

- się z szarym, białym i różem. Na 
chłodniejsze dni kreatorzy na­
mawiają nas na kostium, ale w 
trzech wersjach: z żakietem, się­
gającym do pasa, połowy bio­
der i przed kolana. Zestawia się 

J e  głównie z długimi spódnicz­
kami, spodniami. Żakiet trzeba 
odmienić stójką, kapturem, wią­
zaniem'asymetrycznym, zapię­
ciem magnetycznym, zamkami 
błyskawicznymi, obszyciem. 
Notabene, dodatki z futer zdo­
bią nas od stóp do głowy. Za­
leżnie od naszej fantazji - na 
mankietach, kieszeniach, na dole 
spódnicy, narzucone wokół 
szyi... Modne są: lisy, barany, 
norki w naturalnej tonacji lub w 
kolorze szarym.

Liczy się też połysk. Błysz­
czeć może, niezależnie od pory 
dnia, cała kreacja, fragment na­
szego ubioru czy kawałek naszy­
tej tkaniny, dodatków.

A co na głowę i ręce? Też 
pełna dowolność - czapka, be­
ret, kapelusz, szal, boa, mufka, 
rękawiczki. Nowość stanowią

poncha. jak gobeliny i dywany 
perskie, wytworne, haftowane 
perłami, jedwabiem...

Na nogi znów wskoczymy w 
botki do kolan, na szpilkach, ale 
głównie na grubych, wygodnych 
obcasach. Są buty a la skarpetki 
z materiałów rozciągliwych.

Modny komplet tworzą: chu­
steczka, rękawiczki, torebka i 
buty z tej samej tkaniny, z której 
uszyty jest kostium, lub przeciw­
nie, na zasadzie szoku kolory­
stycznego.

'D la panów zaś ceniących 
konserwatyzm dobra wiado­
mość - zima w ich modzie bez re­
wolucyjnych zmian. Marynarki 
wydłużone, najczęściej jedno­
rzędowe ze skróconymi klapami. 
Kamizelkę natomiast powinno
się zostawić tylko na specjalne_
okazje. Nie traktować jej jak 
część garnituru. A kto chce być 
super, niech nadal trzyma się 
tonu w ton. I uwaga: dżentelmen 
nosi skarpety zawsze pod kola­
no. Tradycjonalista dobierze 
skarpety do koloru spodni, ob­
darzeni większą fantazją - do to­
nacji koszuli i krawata...

(PAI)
Stronę przygotow ała B a rb a ra  Z najdzitow ska -
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Podziel się tym, co Clę boli
Środa - czwartek, 
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By moja pociecha 
nie znalazła się w koszu

Jako stały czytelnik “Kuriera” zwracam się do rubryki 
“co mnie boli” z takim spostrzeżeniem, jak to niezbyt uczci­
wi ludzie zarabiają sobie pieniążki na naiwności dziecięcej 
i miłości rodzicielskiej. Każdego roku do klasy, gdzie uczy 
się moje dziecko, przychodzi fotograf i robi zdjęcia dzieci, 
bez uprzedniego porozumienia się z rodzicami a niekiedy 
nawet z nauczycielką. Mam swego syna już kilka takich saj 
mych zdjęć w rameczce, za które musiałem zapłacić po 10 
litów. Inaczej, gdybym nie wziął tego "dzieła sztuki” wize­
runek mojej pociechy znalazłby się w koszu od śmieci. 
Nietrudno obliczyć, ile taki amator zarabia jedynie z jednej 
załóżmy 25 osobowej klasy. Wolałbym te same pieniądze, 
które każdy rodzic wydaje na zdjęcie, przekazać na fundusi 
remontu szkoły. Byłby z tego większy pożytek

Nazwisko i imię znane redakcji

Nie podajemy ani nazwiska rodziców, ani nazw-, 
szkoły z uwagi na to, że w zasadzie jest to zjawisko nie­
mal nagminne. Podobną “chałturę” proponują też r/ 
przedszkolach. Rozmawialiśmy jednak z kierownic­
twem wymienionej szkoły. Zastępca dyrektora pówie- 
dziala, że administracja zabrania tego rodzaju “inicja­
tywę”, jednakże widocznie nauczyciele w klasach pc 
czątkowych nie mają sity odmówić natrętnemu foto­
grafowi. Dobrze by było, gdyby temat ten wzięły na 
warsztat również inne placówki dziecięce

Błędy Już poprawiono
„Nieraz piękny wiersz traci swą magiczną silę w 

ustach złego artysty”.
Tę sentencję chcę nawiązać do naprawdę pięknej spra- 

wy w życiu Niemenczyna - poświęcenia nowego Krzyż*, 
który może być wspaniałą wizytówką miasta. Gdyby nie błąd 
w napisie po polsku. Podobnie są błędy językowe w nief 
dawno wydanym folderze o naszym mieście.

Pozdrowienia całemu zespołowi “Kuriera Wileńskie­
go” składa mieszkaniec Niemenczyna _ , _ , . ,Grześ Dzwinć*

Skontaktowaliśmy się w związku z tymi uwagami 
ze starostą miasta Mieczysławem Borusewiczem. Pô . 
wiedział on, że błąd w napisie już został poprawiony 
przez samego rzeźbiarza. Natom iast jeśli chodzi $ 
wspomniane błędy w wydaniu o Niemenczynie, s ta ­
rosta chciałby wiedzieć, o jakie konkretne błędy cho­
dzi i prosi naszego czytelnika o skontaktowanie się z 
nim i sprecyzowanie swoich uwag.

Nie przeholowujcle
Jestem czytelnikiem “Kuriera” nie tylko od jego okresu, 

gdy był “Czerwonym Sztandarem”, ale nawet od czasów “Czer­
wonej Gwiazdy”. Słowo polskie na Litwie bardzo szanuję, 
zwłaszcza drukowane, lubię też “Kurier”. Chciałbym jedna1: 
ustrzec, by bardziej wyrozumiały był dla naszych rodzimych 
spraw. Mam na względzie ostatnio pojawiające się niezbyt po  ̂
chlebne opinie, dotyczące działalności samorządu rejonu Węg­
leńskiego. Mam na myśli odmienne zdanie w sprawie otwar­
cia muzeum w Niemenczynie, albo uwagi, że podczas poświe­
cenia Krzyża nikogo nie było z kierownictwa samorządu. No ? 
co, że nie było? Czy pani Januśauskiene lub pan Tomaszewski 
muszą wszędzie bywać? Mająi tak mnóstwo spraw na głowic.*.

Z innej strony, chwalę “Kurier” , że nie smakuje w spra­
wie tzw. molestowania seksualnego w ambasadzie, od cze' 
go nie ustrzegła się inna polska gazeta. Osobiście mam 
“Gazecie Wileńskiej” to za złe. Proszę więc dziennikarzy 
ulubionego przeze mnie “Kuriera”, aby sprawy w kryty ­
kowaniu życia rodaków nigdy nie przeholował.

Romuald Zajkowski

Dziękuję redakcji “ KW”
Serdecznie dziękujemy redakcji “Kuriera Wileńskie­

go” oraz osobiście redaktorowi Zbigniewowi Markowi­
czowi za podarowaną naszemu szpitalowi prenumeratę 
waszego pisma. Wasz dziennik jest bardzo łubiany i chęt­
nie czytany wśród naszego personelu oraz chorych^ 
Zwłaszcza zadowoleni są ludzie w starszym wieku, którzy 
mają okazję czytania gazety w swoim ojczystym języku.'

M. Daugirdienć 
lekarz naczelny szpitala w Podbrodziu

W Niemczech szukalą kontaktów z nami
Szanowni Państwo, poszukuję kontaktów z Polakami I  

Wileńszczyzny. Mieszkam w Niemczech, na obczyźnie. 
Czy możecie mnie pomóc? Mój adres: Piotr Ostoja - Za­
gorski, Kirchstr. 85, 08248 Klingenthal, Niemcy. -

Albo - Peter Zagorski <Pzagorski@t - online.de> |

Do /  o d  redakctt
K a żd y  dzisie jszy  e m e ry t ca le  życ ie  p ła c ił p a ń s tw u  n a  u b ez p iecz en ie  sp o łeczn e  i dziś  pod  

------------------------------------ p o s ta c ią  re n ty  o trz y m u je  ty lk o  d ro b n ą  część w ła sn y ch  p ien iędzy .

Mit o emeryturach
W numerze “KW” z dnia 10 listopada została opubli­

kowana informacja agencji ELTA pt. “Co z pracującymi 
emerytami?”, w której Ministerstwo „Opieki Społecznej” 
(?) i Pracy wyraża swoje zdanie na podstawie „sondażu” 
agencji „Vilmorus”. W tychże dniach przez radio te same 
nonsensy wypowiadali przewodnicząca odpowiedniego 
komitetu w Sejmie p. B. Visokavićiene i wiceminister 
Nazarovas. Dziwi mnie tylko jedno: ile trzeba mieć aro­
gancji i ignorancji, aby publicznie mówić takie bzdury, nie 
obawiając się odpowiedniej reakcji. Konserwatyści, któ­
rzy są absolutnie odpowiedzialni za pierwszy (1991- 
1992) i drugi (obecny) kryzys gospodarczy, próbują zna­
leźć wyjście kosztem najuboższej warstwy społeczeństwa, 
tzn. emerytów, opierając się przy tym na zorganizowanych 
i opłacanych przez nich różnych “organizacjach emery­
tów**.

Nie będę tu poruszać sprawy merytorycznie, gdyż dzia­
łalność rządzącej kliki pod tym względem jest absolutnie 
bezprawna. Kto dał prawo urzędnikom i pseudopolitykom 
rozporządzać pieniędzmi, które do nich nie należą, a były 
w swoim czasie powierzone państwu jako depozyt z na­
dzieją ich zwrotu po osiągnięciu stosownego wieku. Każ­

dy dzisiejszy emeryt całe życie płacił państwu' na ubez­
pieczenie społeczne i dziś pod postacią renty otrzymuje 
tylko drobną część własnych pieniędzy. Pseudoekono- 
miści spod znaku “jaskółek” do dziś dnia twierdzą, że je­
den pracujący obywatel utrzymuje jednego emeryta (?). 
Wierutne kłamstwo! Zorganizowany przez biurokratów 
sondaż jest absurdem . To tak samo, jak gdyby moi sąsie- 
dzi w domu głosowali, czy mnie się należy emerytura i 
jaka.

Zastanawiam się, skąd biorą się te mity i legendy o eme­
ryturach’. Przypominam, że jeszcze jako student ekonomi­
ki, miałem wątpliwości podczas seminarium, gdzie twier­
dzono, że to “państwo” wypłaca emerytury z własnej kie­
szeni. Absolutne kłamstwo. Nie było nigdy na świecie pań­
stwa, które by coś płaciło. Państwo tylko wyciska podatki i 
trwoni je według widzimisię swoich urzędników. Ale ta 
sowiecka legenda do dziś dnia jest podtrzymywana przez 
rządzącą większość. Pozostaje tylko refleksja na temut zna­
nego leninowskiego hasła: przy komunizmie państwem będą 
rządzić kucharki. No i mamy je  u władzy!

Z poważaniem 
Jerzy Choroszewski

“Bo I .J  byłem chory, a odwiedziliście Mnie” (Mt 25,34-36)

Wspaniały lekarz
"Lekarzom, pielęgniarkom i wszystkim, którzy trosz­

czą się o chorych, wyrażam moje uznanie i  wdzięczność. 
Wasze humanitarne zatroskanie je st godne wielkiej por 
chwały. Wasza miłość chrześcijańska zasługuje na ży- 
cie wieczne. Jezus sam to sprawił, że od zatroskania o 
chorego uzależniony je s t  nasz sąd i nasza wieczysta 
nagroda: Pójdźcie, błogosławieni Ojca Mego, weźmij- 
cie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od za- ’ 
łożenia świata. "Bo /.../ byłem chory, a odwiedziliście J 
Mnie ". Jan Paweł II - Onitsha 1982 r. ;

Chcę opowiedzieć o pracującym na oddziale chirurgii 
przychodni nr 10 w Szeszkini lekarzu E. Zaskevićiusie. Po­
znałem tego wspaniałego człowieka w niezbyt przyjemnych 
okolicznościach. W 1996 roku moja 76-letnia mama zła­

mała nogę, była w bardzo ciężkim stanie. Nie miałem wte­
dy pracy. Ale, na szczęście, natrafiłem właśnie na doktora 
E. Zaskevićiusa. Był wtedy kierownikiem oddziału chirur­
gii. To prawdziwy Lekarz i Człowiek, zawsze uśmiechnięty, 
rozumiejący ból i cierpienia innych. W moim przypadku 
sam przyjechał samochodem, odwiózł mamę na prześwie­
tlenie. Potem też wiele razy przyjeżdżał i robił mamie za­
strzyki. Wszystko to czynił z dobroci serca, bezinteresow­
nie. Dotychczas nas pamięta. Gdy poproszę, zawsze przy­
jeżdża uśmiechnięty, chociaż wiem, że w jego życiu bywa 
różnie, ale nigdy nic nie mówi. Stara się zrozumieć pro­
blemy i bóle innych. “Bóg zapłać!” naszemu doktorowi E. 
Zaskevićiusowi. Daj nam, Panie Boże, aby więcej było ta­
kich lekarzy!

Aleksander Lewicki

Uhonorowano ludzi sędziwych
Na święto przybyło wielu mieszkańców i gości w wie­

ku starszym. Przecież to impreza na ich cześć. Dyrektor­
ka Domu Kultury Maria Alencynowicz zaprosiła do sto­
łów, zastawionych owocami, słodyczami, kanapkami. Sta­
rosta gminy Danuta Wasilewska przygotowała wystawę 
zdjęć z lat minionych, opowiedziała' o losach mieszkań­
ców Jaszun. Gośćmi byli mer rejonu solecznickiego Jó­
zef Rybak, kierowniczka wydziału kultury Zofia Griazno- 
wa, przedstawicielka wydziału opieki społecznej Regina 
Sokołowicz.

Program artystyczny podobał się wszystkim. Wystą­
piły dzieci z domu kultury w Jaszunach, zespół “Znad

Mereczanki”, zespół z Rudnik. Przedstawienie “Kopciu­
szek” również wypadło świetnie. Konkursy, zgadywanki 
znakomicie prowadziła Luba Olenkowicz. Nie ominęła 
żadnego stołu, każdy był zaproszony do zabawy. Sponso­
rem imprezy była spółka Jerzego Borkowskiego, który 
przybył z żoną Ireną i córeczką Eweliną. Brzmiały pio­
senki z lat młodości uczestników święta. Wszyscy dzię­
kowali staroście gminy Danucie Wasilewskiej, dyrektor­
ce Domu Kultury Marii Alencynowicz i sponsorowi Je­
rzemu Borkowskiemu, samorządowi rejonu. Wspólnie 
odśpiewane “ 100 lat” zakończyło to miłe święto.

Tekst i zdjęcie Bronisława Kondratowicz
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Nie podpisywać
Zdaniem wicemarszałka Sej­

mu M arka Borowskiego (SLD), 
prezydent nie powinien podpisać 
ustawy podatkowej.

„Ja uważam, że ta ustawa po­
datkowa nie powinna zostać pod­
pisana. To będzie błąd gospodar­
czy i społeczny, błąd pana prezy­
denta” - powiedział wczoraj Bo­
rowski w wywiadzie dla radiaRMF 
i TVP. Borowski sądzi, że ustawa, 
nad którą pracuje Sejm jest zła; 
obniża dochody budżetowe, 
zwiększa rozpiętości dochodowe i 
obciąża ludzi nisko zarabiających.

Protest Inwalidów
Kilkudziesięciu inwalidów - 

pracowników Zakładów Pracy 
Chronionej - drugi dzień oku­
puje pomieszczenia B iura Pe­
łnom ocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych.

W opinii Komitetu Protestacyj­
nego, środowe porozumienie rzą­
du z niepełnosprawnymi związ­
kowcami z „Solidarności” nie eli­
minuje zagrożeń dla Zakładów Pra­
cy Chronionej i zatrudnionych w 
nich osób niepełnosprawnych.

„Podpisane uzgodnienia ani 
słowem nie wspominająo rozwią-. 
zaniach w dziedzinie podatków 
dochodowych, zasilających zakła­
dowy fundusz rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych, służący tylko 
i wyłącznie osobom niepełno­
sprawnym” - brzmi stanowisko 
Komitetu Akcji Protestacyjnej.

Więcej pieniędzy
W projekcie budżetu na 2000 

rok zarząd Warszawy proponuje 
przeznaczenie większych niż do­
tychczas środków na inwestycje, 
bezpieczeństwo i kulturę.

„O 37 procent wzrosną kwoty 
wydawane przez miasto i Gminę 
Centrum na inwestycje: w przy­
szłym roku wydamy na nie półtora 
miliarda złotych. Jeszcze nigdy w 
stolicy nie wydawano tylu pienię­
dzy na inwestycje” -mówił wczo­
raj podczas konferencji prasowej 
prezydent Warszawy Paweł Pi­
skorski.

Proces
. Przed Sądem Okręgowym w 

Krakowie rozpoczął się wczoraj 
proces 20-letniego Pawła M .J 
pseud. „Misiek”, oskarżonego o|_ 
próbę ciężkiego zranienia wło­
skiego piłkarza Dino Baggio.

Do incydentu z użyciem noża 
doszło w Krakowie 20 październi­
ka ubiegłego roku - pod koniec 
pierwszego meczu drugiej rundy 
Pucharu UEFA między Wisłą Kra­
ków a AC Parma. Z trybun rzuco­
no nóż typu „butterfly”, który ugo­
dził w głowę piłkarza włoskiej dru­
żyny. Według świadka incognito 
nożem rzucał20-letni Paweł M. Po­
twierdziła to późniejsza analiza po­
licyjnych kaset wideo.

Sprawcy schwytani
Policjanci ujęli w nocy ze śro­

dy na czwartek pięcioro młodych 
ludzi, którzy dwukrotnie dopuści­
li się dewastacji cmentarza para­
fii św. Jacka w Bytomiu. Ustalono, 
że nie były to praktyki satanistycz­
ne, ale chuligańskie wybryki.

Policjanci schwytali wanda­
li - dwie dziewczyny i trzech 
mężczyzn w wieku od 16 do 21 
lat - wkrótce po profanacji 
cmentarza w środę wieczorem. 
Byli pijani.

Środki proporcjonalne do zagrożenia
Szczyt OBWE rozpoczął się 

wczoraj w Stam buł od zdecydo­
wanej krytyki sposobu prowadze­
nia przez Rosję ofensywy w Cze­
czenii i ostrego odparcia ataków 
przez Jelcyna.

Inaugurując spotkanie przy­
wódców 54 państw ssiefOrganiza­
cji Bezpieczeństwa i Współpracy 
w Europie (OBWE) Knut Yolleba- 
ek zaapelował o polityczne rozwią­
zanie konfliktu między Moskwą a 
islamskimi bojownikrimi.

Norweski minister spraw zagra­
nicznych Vollebaek podkreślił, że 
OBWE uznaje terytorialną integral­
ność Rosji i jej prawo zwalczania 
terroryzmu, lecz, jak oświadczył, 
„środki (walki) mus ̂ ą być propor­
cjonalne do zagrożenia”. O nad- 
> miernym użyciu siły wspomniał też 
Marti Ahtisaari, prezydent Finlan­
dii, która w tym półroczu przewo­
dzi Unii Europejskiej,

Powstrzymać „raka"

„Nie przyjmujemy porad tak 
zwanych obiektywnych krytyków 
Rosji” - odpowiedział na zarzuty 
zachodu prezydent Rosji Borys 
Jelcyn podkreślając: że nie rozu­
mieją oni konieczności powstrzy­
mania „tego raka”, jak określił ter­
roryzm, który „mógłby się rozprze­
strzenić na cały świat”. Jelcyn za­
powiedział, że rokowań „ż bandy­

tami i mordercami” nie będzie. Pre­
zydent USA Bill Clinton, w którego 
przemówieniu ton krytyczny mieszał 
z koncyliacyjnym, zaznaczył, że Ro­
sja ma prawo i obowiązek bronić 
swego terytorium i walczyć z terro­
ryzmem, niemniej przestrzegł przed 
takim użyciem siły, które prowadzi 
do spirali przemocy. ,

Zdominowany przez wojnę

Kwestia czeczeńska, wbrew 
chęciom Rosji, zdominowała jed­
nak początek szczytu OBWE na 
tyle, że zaplanowane na wczoraj 
podpisanie Karty Bezpieczeń­
stwa, Europejskiego i zmian w 
układzie o siłach konwencjonal­
nych w Europie (CFE) przesunię­
to na dzisiaj. Wbrew wcześniej­
szym informacjom o uzgodnieniu 
Karty, nie wszystko, jak powie­
dzieli zachodni dyplomaci, zosta­
ło uzgodnione.

Groźby Francji

Prezydent Francji Jacques Chi­
rac zagroził w Stambule, że nie pod­
pisze Karty Bezpieczeństwa i ukła­
du CFE, jeśli porozumienia pozo­
staną martwą literą i pominą mil­
czeniem rosyjskie zobowiązania w 
kwestii czeczeńskiej.

„Porozumienia nie mają warto­
ści, jeśli nie są realizowane i respek-

Prezydent USA Bill Clinton powiedział wczoraj, że nie zdołał przekonać 
prezydenta Borysa Jelcyna do zmiany stanowiska w sprawie Czeczenii. 
Clinton i  Jelcyn spotkali się wczoraj w Stambule przy okazji szczytu Orga­
nizacji Współpracy i  Bezpieczeństwa w Europie (OBWE). Ich spotkanie 
zaczęło się serdecznym powitaniem: Jelcyn objął i  uścisnął Clintona. Roz­
mowa trwała ok. 45 minut

.Każdy został przy swoim"-powiedział prezydent Clinton, który próbo­
wał przekonać Jelcyna do wyrzeczenia się siły w Czeczenii i  przystąpienia 
do negocjacji pokojowych. Fot. ĘPA-FLTA

towane” - powiedział Chirac na 
szczycie OBWE. „Właśnie od funk­
cji tych zobowiązań, które zostaną 
przyjęte na szczycie, zależeć będzie, 
czy Francja zdecyduje się podpi­
sać dokumenty czy nie”. Chirac nie 
ukrywał, że chodzi mu o „kryzys na 
Północnym Kaukazie” i że jest to 
główna sprawa, która wywołuje 
zaniepokojenie. „Dramatyczne kon­
sekwencje humanitarne bombardo­
wań w Czeczenii i bardzo liczne ofia-

Sztab sił rosyjskich w Mozdoku w Północnej Osetii podał w środę, że operacje wojskowe w Czeczenii będą trwać 
podczas szczytu OBWE w Stambule - informowała agencja lnterfax.

Rzecznik sztabu powiedział, iż nie wydano oddziałom żadnych instrukcji, by przerwały walki. Większość 
krajów zachodnich, których przywódcy będą uczestniczyć w czwartek i  w piątek w szczycie OBWE w Stambule, 
krytykuje rosyjskie operacje wojskowe i  chce, żeby Moskwa uregulowała problem czeczeński innymi metodami. 
Rosja wielokrotnie powtarzała, że Czeczenia to je j sprawa wewnętrzna.--------------------   FotEPA^EL^^

iy wśród ludności cywilnej - to nie 
do przyjęcia w świetle naszych za­
sad” - podkreślił.

W Stambule ma być przyjęta 
Karta Bezpieczeństwa Europej­
skiego, deklaracja końcowa szczy­
tu, a także ma zostać podpisany 
znowelizowany układ o ogranicze­
niu sił konwencjonalnych w Euro­
pie (CFE), przewidujący ogranicze­
nie o około 10 procent pułapów 
broni niejądrowej.

Popierają wojnę
Większość Rosjan popiera 

użycie siły przez wojska fede­
ralne w Czeczenii - wynika z 
sondażu, który wczoraj przed­
stawiła agencja ITAR-TASS.

38 "proc. badanych całkowi­
cie popiera politykę Rosji w Cze­
czenii, a 27 proc. jest jej raczej 
przychylnych. Użyciu siły w 
zbuntowanej republice spizeci- 
wia się ponad 10 proc. bada­
nych.

Sondaż przeprowadziło nieza­
leżne centrum badań opinii pu­
blicznej „RAMIR” na grupie 
dwóch tysięcy osób w 41 z 89 
rosyjskich regionów. Agencja 
ITAR-TASS nie poinformowała 
kiedy badania te miały miejsce.

Zgodnie z sondażem, ponad 
47 proc. Rosjan chce, żeby ope- * 
racja w Czeczenii była prowadzo­
na do całkowitego zniszczenia 
oddziałów bojowników islam­
skich. Z kolei 27 proc. uważa, że 
wystarczy stworzyć „kordon sa- 
nitamy” wokół republiki.

P a tria rch a  Alekvij o rozbieżnościach z W atykanem

Pragnieniem pokazania, że 
między Cerkwią rosyjską a Ko­
ściołem katolickim nie ma żad­
nych problemów wyjaśnił Pa­
triarcha Ałeksij II zamiar Wa­
tykanu przyspieszenia ewentu­
alnego spotkania przedstawicie­
li obu Kościołów.

Występując w środę na falach 
prawosławnej rozgłę śnf radio\yej 
Patriarcha Moskwy i całej Rusi 
w taki właśnie sposób skomen­
tował informację o ewentualnym 
przeniesieniu wizyty papieża 
Jana Pawła II w Be Jejem z końca 
grudnia, kiedy katolicy obcho­
dzą Boże Narodzenie, na począ­
tek stycznia, kiedy ibiorą się tam

przedstawiciele Cerkwi prawo­
sławnych z wielu krajów. Będzie 
wśród nich również Patriarcha 
Aleksij II.

Przed takim spotkaniem na­
leży, zdaniem zwierzchnika Cer­
kwi rosyjskiej, uregulować pro­
blemy, jakie istnieją między obo­
ma Kościołami. Do problemów 
takich zaliczył sytuację na za­
chodniej Ukrainie, gdzie greko­
katolicy rozgromili na fdli nacjo­
nalizmu prawosławne diecezje we 
Lwowie, Tarnopolu i Iwano-Fran- 
kowsku. W głowie się nie mie­
ści, że pod koniec XX wieku jest 
możliwe coś takiego - mówił pa­
triarcha. Prawosławni wierzący

;anem m m

Ekspansja katolicka w Rosji
są siłą wypędzani ze świątyń, du­
chowni są bici i bezczeszczone 
są świętości.

Przypomniał on, że stosun­
ki między dwoma wyznaniami 
nie zawsze były takie. W ciągu 
półwiecza ateizmu państwowe­
go, kiedy Kościół grekokatolic- 
ki na zachodniej Ukrainie był 
zakazany przez władze, liczni 
unici korzystali z posługi religij- 
nej w cerkwiach prawosławnych, 
zaś obecni kapłani tego Kościo­
ła otrzymali wykształcenie w 
uczelniach Patriarchatu Mo- 
skiewskiego. ■

Innym trudnym problemem w 
stosunkach między Patriarchatem 
Moskiewskim i Watykanem jest - 
zdaniem Aleksija II - prozelityzm, 
czyli ekspansja katolicka, która pro­
wadzona jest w Rosji, na Białorusi i 
Ukrainie oraz w Kazachstanie. Po­
tępienie prozelityzmu oraz potwier­
dzenie, źe Unia - w wyniku której 
powstał Kościół grekokatolicki - nie 
służy jedności Kościołów to dwa 
ważne problemy, których rozwiążą- 
nie przyczyniłoby się do usunięcia 
obecnych trudności w stosunkach 
między prawosławiem i katolicy­
zmem - uważa patriarcha.

Na podstawie inf. PAP stronę przygotował Paweł Kobak
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■ P uchar K oraca: Bobry - „Śiauiiai”  - 59:87 -U znani są czterej pretendenci, k tórzy  będą  uczestniczyli w ME-2000

Dobra i zła gra Litwinów O d w ie c z n i r y w a le
_  . ■>  y. \ \ f  n n i n i p  P  H n i7 V n a  “ A l i t a ”Puchar Koraca, grupa J: „Bo­

bry” Bytom - „Śiauiiai” - 59:87 
(41:44).

Środowy mecz nie miał dla by-' 
tomian żadnego znaczenia, gdyż 
już wcześniej stracili szansę na 
awans z grupy. Toteż w zimnej hali 
Szombierek pojawiło się zaledwie 
80 widzów.

W pierwszej połowie góście pro­
wadzili przez cały czas, najwyraźniej 
w 13 minucie kiedy było 18:31. W 
końcówce gospodarze zmniejszyli 
niekorzystnąróżnice punktową i do 
pizerwybyłojużtyIko41:44. Wkoń- 
cówce drugiej połowy nastąpił „od­
jazd” Litwinów, którzy ostatecznie 
wygrali aż z 28. punktami.

W grupie F drużyna “Alitą” 
odniosła decydująca zwycięstwo 
'grając na własnym boisku z “Piilo- 
set” (Turku, Finlandia) - 86:70 i 
uzyskała 4 zwycięstwa z 6 możli­
wych.

Niestety, nie^powiodło się 
kłajpedzkiej drużynie „Neptunas” 
w ostatniej kolejce rozgrywek 
grupowych o Puchar Koraca - 
która przegrała na własnym bo­
isku z „Pogonią” (Ruda Śląska) 
(grupa H) - 62:77. '•

Mecz miał jednostronny prze­
bieg. Gospodarze ani razu nie uzy­
skali prowadzenia. Nie potrafili 
znaleźć recepty na skuteczną obro­
nę „Pogoni”. §n

- Liga NBA

Wygrana I przegrana
Drugie zwycięstwo na Flory­

dzie odnieśli koszykarze Portland 
Trail Blazers, najlepszego w tym 
sezonie zespołu NB A. We wtorek 
pokonali oni 101:96 Miami Heat, 
a dzień później wygrali 81:79 z 
Orlando Magie.

Blazers odnieśli już osiem zwy­
cięstw i zanotowali jedną porażkę. 
Zespoły Miami Heat i San Anto­
nio Spurś wygrały po siedem me­
czów i po dwa przegfały. Miami 
Heat mogą pochwalić się najlep­
szym startem do sezonu w historii 
tego klubu.

Zwycięskie dwa punkty w me­
czu z Orlando. Magie zdobył dla 
Portland Trail Blazers Rasheed 
Wallace, rzucając z lewej strony na 
1,3 s przed końcową syreną. W 
sumie zawodnik ten zapisał na swo­
im koncie 13 punktów i 11 zbiórek.

• Blazers po raz pierwszy w tym 
spotkaniu objęli prowadzenie nie­
całe trzy minuty ,przed końcem 
(77:76). Cieszyli się nim niedługo.

Dwie minuty przed końcową sy­
reną było już 79:77 dla gospoda­
rzy, ale w tym momencie celnym 
rzutem popisał się Sćpttie Pippen. 
W sumie zdobył on dziewięć 
punktów.

W meczu Utah Jazz - New York 
Knicks (98:90) w drużynie zwycięz­
ców tradycyjnie główne role za­
grali Karl Malone i Jóhn Stockton. 
Pierwszy z nich zdobył 33 punkty, 
a drugi 17.

.Jazzmani” zagrali szczególnie 
koncertowo na początku meczu i 
po dziewięciu minutach prowadzi­
li już 34:14.

Miami Heat po porażce z Por­
tland Trail Blazers następny mecz 
grali na wyjeździe z Philadelphią 
76ers. Goście wykorzystali słab­
szą dyspozycję Allena Iversona, 
który zdobył tym razem „zaled­
wie” 24 pkt. Do zwycięstwa Mia­
mi 98:93 najbardziej przyczynił się 
Alonzo Mouming - 27 punktów i 
14 zbiórek.'

W środę „odwieczni rywale”, 
piłkarze Szkocji i Anglii spotkali 
się po raz 110. Pierwszy mecz ro­
zegrali w 1872 roku, od tamtego 
czasu Anglicy odnotowali 46 zwy­
cięstw, Szkoci - 40, a 24 pojedynki 
zakończyły się remisem. Szkoci 
szczególnie ostatnio notowali złą 
passę. Nie wygrali z Anglikami 
siedmiu kolejnych meczów.

Rewanżowy mecz barażowy o 
awans do finałów piłkarskich mi­
strzostw Europy-2000 skończył się 
przegraną Anglii - 0: l.

Barażowy pojedynek piłkarzy 
Anglii i Szkocji, zakończył sięzwy- 
cięstwem Anglików.

Po zwycięstwie w pierwszym 
spotkaniu 2:0 na wyjeździe, wyda­
wało się, że Anglicy mogąbyćnie- 
mal pewni , swojego występu w 
Euro-2000. Tymczasem na We- 
mbley to nie oni byli stronądomi- 
nującą, a Szkotom zabrakło tylko 
jednej bramki, aby doprowadzić do 
dogrywki. Wówczas wszystko 
mogłoby się zdarzyć.

Natomiast rywalizacja między 
Ukrainą i Słowenią zakończyła się 
remisem - 1:1, co dało awans dru­
żynie Słowenii.

Awans piłkarzy Słowenii - to 
sensacja. Przed rozpoczęciem ba- 
raży piłkarze Ukrainy byli uważani 
za faworytów. Awansowali jednak 
Słoweńcy, do czego przyczynił się 
remis wKijowie. Piłkarze Słowenii 
w Kijowie zaskoczyli po prostu 
przeciwników. W pierwszej poło­
wie to oni kontrolowali przebieg

„Sakalai” nie zdołali zwyciężyć 
- - po raz drugi

AdmirRudonia wciąż padając rywalizuje o piłkę z  Ukraińcem Oleksan- 
drem Holowko podczas meczu o awans do mistrzostw Europy-2000
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wydarzeń, skutecznie rozbijając 
chaotyczne ataki gospodarzy.

Piłkarze Danii, także zakwalifi­
kowali się do finałów mistrzostw 
Europy-2000. W rewanżowym me­
czu barażowym w Kopenhadze

Dania wygrała z Izraelem 3:0 (2:0).
Mecz rewanżowy między re­

prezentacjami Turcji i Irlandii za­
kończył się remisem - 0:0 i awan­
sem drużyny tureckiej do finałów 
piłkarskich mistrzostw Europy.

• Kołecki i Wróbel w światowej czołówce ciężarowców

Punk! różnicy
W grupie H w ósmej turze tur­

nieju o Puchar R. Saporty wileń­
ski zespół „Sakalai” uległ w domu 
drużynie „Skyliners” z Niemiec - 
75:76.

Niemcom udało się zrewanżo­
wać za przegraną w domu także z 
1-punktową różnicą. Koszykarze 
„Sakalai” nadal pozostają liderami 
grupy, mając 6 zwycięstw z 8 moż­
liwych.
Czwarty przedolimpijski turniej 
—.....  kwalifikacyjny

Punktowa
niesprawiedliwość

Trochę dobrze, trochę źle wie­
dzie się polskim bokserom w 4. 
przedolimpijskim kwalifikacyj­
nym turnieju w Stambule.

Wygrali pierwsze walki brązo­
wy medalistaMŚ’99 Andrzej Rża­
ny i Robert Gortót, niezasłużenie 
przegrał Tomasz Bonin.

Trener polskiej kadry bokser­
skiej Adam Kusior był zaskoczo­
ny werdyktem po walce Bonina. 
Publiczność wygwizdała sędziów 
punktowych. Pięściarz Halexu El­
bląg powinien wygrać chyba 
wszystkie rundy.

Jedni z najlepszych
Szymon Kołecki i Agata Wró­

bel uznani zostali przez fachowy 
magazyn „World Weightlifting” 
za największe odkrycia w tym 
roku i największe talenty młode­
go pokolenia w światowym sporcie 
ciężarowym.

Magazyn ukazał się na kilka dni 
przed rozpoczynającymi się w nie­
dzielę w Atenach 70 MŚ mężczyzn 
i 13 MŚ kobiet. Agatę Wróbel i 
Szymona Kołeckiego zaliczono do 
wąskiego grona kandydatów do 
medali w ateńskich mistrzostwach.

Młody Polak wskoczył na 
pierwsze miejsce w rankingu wagi 
do 94 kg i na drugie w wadze do 
105 kg.

Nieczęsto to się zdarza, bo­
wiem przed nim tylko trzech junio­
rów zajmowało w rankingach świa­
towych najwyższe lokaty. Byli to: 
w 1997r. Le Maosheng (Chiny), w 
1994 r. Aleksiej Pietrow (Rosja) i w 
1991 r. Iwan Iwanow (Bułgaria).

Agata Wróbel zajmuje w wa­
dze +75 kg trzecie miejsce, tuż za 
dwiema Chinkami.

- Kibice starli się już przed meczem Anglia - Szkocja

Walki „wrogich obozów”
Już kilkadziesiąt minut przed 

piłkarskim rewanżowym barażo­
wym meczem Anglia - Szkocja na 
stadionie Wembley, w centrum 
Londynu starli się kibice obydwu 
zespołów.

Na słynnym Trafalgar Squ- 
are najpierw przedstawiciele 
dwóch „wrogich obozów” obrzu­
cali się wyzwiskami, a następnie 

■ posypały się kamienie oraz bu­
telki po piwie.

Dwustu angielskich chuliga­

nów usiłowało zastraszyć grupą 
trzystu zwolenników zespołu go­
ści, która zjechała do Londynu aby 
obejrzeć mecz. Rzucano kamienie. 
Druga strona nie pozostała dłuż­
na gospodarzom.

Policjanci zmusili Szkotów do 
odwrotu. Służby porządkowe 
ustawiły „żywy mur” między wal­
czącymi grupami. Dwóch pija­
nych „rozrabiaków” aresztowała 
policja jeszcze przed rozpoczę­
ciem meczu.

Imponujący dochód telewizji z walki Lewis - Holyfield

"»?yw°cie. , Nie tylko sportowe rekordy

John Amaechi (nr 13) z Oriando Magie rywalizuje z Arvya isem Saboni- 
sem (nr 11) z  Trail Blazers o zdobycie 2 punktów. A. Sabonin oodczas gry z 
Orlando Magie zdobył 11 punktów i  10 zbiórek

Fot EPA -  ELTA

Sąd w Edynburgu skazał w 
środę na karę dożywotniego wię­
zienia 18-letniego fana Glasgow 
Rangers - Patricka Nicola. Ponad 
sto razy pchnął on nożem 40-Iet- 
niego Georgha Reida śmiertelnie 
go raniąc. Powodem był dres Ceł- 
tiku, w który był on ubrany.

Do bestialskiego czynu do­
szło we wrześniu 1998 r. Nicol tłu­
maczył, że ktoś zniszczył jego dres 
Rangers.

Wygrana Lennoksa Lewisa z 
Evanderem H olyfieldem w rewanżo­
wym pojedynku w Las Vegas przy­
niosła znaczny dochód w telewizji 
pay-per-view (z opłatą za odkodo­
wanie). Wprawdzie klientów było 
mniej niż przy okazji pierwszej walki 
(pierwsze spotkanie, które odbyło 
się w Nowym Jorku zechciało zaku­
pić 1,2 miliona telewidzów, drugie w 
Las Yegas 850 tys.telewidzów), ale

w związku z wyższącenądochód był 
większy w drugim wypadku. Uzy­
skano aż 16.860300 USD (co jest 
bokserskim rekordem). Doszedł do 
tego zysk ze sprzedaży 4.272 bile­
tów (po 2000 USD każdy). W sumie 
sprzedano w Las Vegas aż 17.078 
biletów.

Poprzedni rekord ustanowiła dru­
ga walka Holyfield-Mike Tyson 143 
miliona USD (28 czerwca 19971).
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Wystawy, Imprezy muzyczne / teatralne

Obchody 10 - lada Departamentu 
Mniejszości Narodowych I Wychodźstwa

IV Bibliotece im. M. Maźvydasa czynna jest wystawa "Na­
rody zamieszkujące Litwę: historia i  w sp ó łc z e s n o ś ć 23 bm. 
w lokalu Sejmu RL nastąpi otwarcie ekspozycji fotograficznej 
“Z życia mniejszości narodowych na Litwie". 24 listopada w 
Bibliotece Publicznej Im. Adama Mickiewicza (ul'. Trocka 10)
0 godz. 14.00 - otwarcie wystawy pt. “Jednego drzev/a gałęzie". 
W Rosyjskie j G alerii (ul. Iśganytojo 2/4) - 23 bm., godz. 17.00 
- otwarcie wystawy prac rosyjskiego artysty - malaria N. Maksi- 
myczewa. Wiele muzeów wileńskich (Mickiewicza,* Puszkina, 
Żydowskie) oraz w terenie (Borejkowszczyzna Syrokomli, ka­
raimskie w Trokach itd.) zaprasza do zapoznania Się z kulturą
1 dziedzictwem mniejszości narodowych. 24 listopada w wileń­
skim Domu Stowarzyszeń Narodowościowych (ul. Raugy- 
klos 25) - spotkanie z kierownictwem organizacji społecznych 
mniejszości narodowych i  prezentacja książki "Mniejszości 
narodowe na Litwie". Pocz. o godz. 16.00.

Z inicjatywy Instytutu Goethego
Wileński Instytut Goethego przygotował cykl wystaw i  im­

prez, poświęconych swemu patronowi - najwybitniejszemu po­
ecie niemieckiemu - Johannowi Wolfgangowi Goethemu z oka­
z ji 250 rocznicy jego urodzin. Na Wydziale Filologii Uniwersy­
tetu Wileńskiego (ul. Uniwersytecka 5) czynna jest wystawa do­
kumentalna pt. "Goethe - ostatni geniusz uniwersalny?". Dla 
miłośników jego twórczości (po niemiecku) wydano katalęg 
(cena 20 Lt), który nabyć można na wystawie oraz w siedzibie 
Instytutu Goethego (ul. Tllto - Mostowa 3 -6).

Fundacja Wspierania Muzyków
Zaprasza na końcowy koncert w ramach Międzynarodowe­

go Roku Seniorów. Odbędzie się on w Pałacu Kongresów (ul. 
Wileńska 6/14, obok siedziby rządu) w sobotę (pocz. o godz. 
15.00). Wystąpią czołowi litewscy śpiewacy operowi z Milkevi- 
ćiutó i  Noreiką na czele. Grać będzie Państwowa Orkiestra 
Symfoniczna Gintarasa Rinkevićiusa.

L itew ski Teatr Narodowy
20 i  21 listopada (godz. 18.00) - premiera sztuki P. Barzo 

"Spotkanie" w reżyserii Raimundasa Banionisa.
Narodowy Teatr Opery i  Baletu
Dziś, o godz. 18.00 - wieczór jubileuszowy znakomitej li­

tewskiej tancerki Leokadii Aszkiełowiczówny. Z tej okazji - balet 
Piotra Czajkowskiego "Śpiąca królewna".

Teatr Młodzieży
Dziś i  jutro, o godz. 18.00 - spektakle premierowe sztuki 

współczesnego dramaturga angielskiego J. Cartwrighta "Dro­
ga". Jest to jego pierwszy utwór, napisał go w 1936 roku i z 
mety sztuka została wystawiona w londyńskim "Royal Court". 
Zdobyła dużą popularność na świecie, przyznano je j miano - 
najpopularniejszej i  najznaczniejszej w brytyjskiej dramatur­
gii la t 90. Na scenie wileńskiej wyreżyserował ją  Gintaraś Liut- 
kevićius.

Sieci elektryczne reionu wileńskiego informuią
W związku z planowanym remontem sieci elektrycznych dosta­

wa prądu zostanie wstrzymana:
W Starostwie Podbrzeskim (Ak- 114, Ak -1.16) wydniach' 22 - 25 

listopada, od godz. 8.00 do 16.00; w Starostwie Sużańskim (Sź -'303) w 
dniu 22 bm., od gódz. 8.00 dó 15.00; w Starostwie Rzeszańskhn,(N258)/ 
24, ód^ódż. 8.00 do 15.00;, w Starostwie Podbrzeskim{Ak -120, Ak -. 
118,Ak- ll7),25bm .,od godz. 9:00 do 16.00; wStarosftyie Rzeszań- 
skim (N 259)-25 bm., od godz. 8.00 do'15 Ó0. pa

KINO
Repertuar od  19 do 25 lis to ­

pada
UETUVA (ul. Pylimo 17)
WIELKA SALA
“Pan Tadeusz", godz. 10.00. 

(Od przyszłego tygodnia film wyświe­
tlany będzie w SAU 88, w godzinach 
bardziej dogodnych).

"Sen nocy letniej", godz. 17.00, 
USA, 1999 r„ ret. Michaei Hoffman, 
wyst. Michelle Pfeiffer, RupertEverett, 
Calista Flockhart. Jest to unowocze­
śniona ekranizacja słynnej komedii 
Szekspira, opowiadającej o zabaw­
nych perypetiach zakochanych.

“Austin Powers: szpieg, który 
mnie uwiódł” , godz. 13.00,15.00,
19.30, 21.30, ret. JayRoach, wyst. 
Mike Myers, Heather Graham, Elisa- 
beth Hurley, najbardziej sensacyjna 
komedia roku.

SALA 88
" Szanowna ku rtyzan a ",

godz. 17.00,21.00, USA, 1998 r, reż. 
Marshal Herskowitz, wyst Catherine 
McCormack, Rufus Sewell, Oliver

W arszaw ska “H arfa”  przyjedzie do W ilna-

W arszawski Chór Żeński 
“Harfa” w sobotę (20 listopada) 
wystąpi w Wileńskiej Szkole 
Średniej im. J. I. Kraszewskie­
go (godz. 14.00), następnie 3-4 
pieśni łacińskie zaśpiewa o 
godz. 1730 podczas Mszy św. (li­
tewskiej) w kościele Francisz­
kańskim przy ul Trockiej. Od 
godz. 18.00 do 19.00 odbędzie 
się koncert chóru w tej świąty­
ni, następnie weźmie on udział 
w Mszy św. w języku polskim o 
godz. 19.30. W niedzielę (21 li­
stopada), “Harfa” zaprezentuje 
się w kościele Ducha Świętego 
podczas Mszy św. o godz. 12.00, 
po niej da krótki koncert w tej 
świątyni

“Harfa” działa od listopada 
W eź udział i w ygraj -

Koncerty w kościołach
1971. Zespół pracował początko­
wo pod dyrekcją Jerzego Kołacz­
kowskiego i Stefana Głowackie­
go, od marca 1973 do dnia dzi­
siejszego - pod dyrekcją Janusza 
Dąbrowskiego. Od początku ist­
nienia chór jest członkiem Pol­
skiego Związku Chórów i Or­
kiestr, często koncertuje na tere­
nie Polski, jest stałym uczestni­
kiem tradycyjnych koncertów 
niedzielnych w Akademii Mu­
zycznej w Warszawie. Odbył to­
urnee po Austrii, Belgii, Danii, 
Francji, Holandii, Szwajcarii i in. 
państwach. Dotarł nawet dobro­
wolnie ria Syberię, gdzie mimo 
trzaskającego mrozu był gorąco 
przyjmowany. Brał udział w licz­
nych festiwalach muzyki chóral­

nej w kraju i poza jego granicami.
“Harfa” ma w swym repertu­

arze przede wszystkim muzykę 
klasyczną (kościelną i świecką), 
ale również - muzykę współcze­
sną oraz tzw. lżejszy repertuar, na 
który składają się utwory popu­
larne, rozrywkowe a nawet pie­
śni ludowe z całego świata Śpie­
wa też utwory starocerkiewne i 
w stylu negroi spirituals, frag­
menty oratoriów, msze, muzykę 
operową^ operetkową. Wypra­
cowanie ,tak różnorodnego, bo­
gatego, ambitnego repertuaru 
było i jest możliwe dzięki ogrom­
nej (w ostatnich latach społecz­
nej) pracy dyrygenta Janusza 
Dąbrowskiego, który uczył się u 
znakomitego Stefana Stuligrosza.

U Lletuva” szuka milionera
N ajwiększe kino naszego 

miasta “Lietuva” szuka nowego 
milionera. To znaczy, że po re­
konstrukcji w jego salach było 
blisko milion widzów. Z tej oka­
zji od dziś rozpoczyna się akcja, 
której uczestnikami mogą się 
stać wszyscy miłośnicy filmu.

Każdy z Was, drodzy Czytel­
nicy, może zostać milionerem. 
Kino organizuje loterię, w której 
uczestniczą wszystkie bilety. Od 
piątku, codziennie, jeden z se­
ansów w “L ietuvie” będzie 
szczęśliwy. Przed seansem, dro­

gą losowania, zostanie ogłoszo­
ny szczęśliwy bilet. Szczęśliw­
cy obdarowani zostaną różnymi 
nagrodami: wideotaśmami, ko­
szulkami firmowymi “Lietuvy”, 
zaproszeniami na filmy itd. Ci, 
którzy będą najbliżej miliona 
otrzymają modne i stylowe ze­
g a rk i szw ajca rsk ie j firm y  
“Swatch” . 1 000 000 widz do­
stanie najnowocześniejszą ka­
merę filmową JWC.

Warto przy okazji przypo­
mnieć, że po remoncie, przede 
dwoma laty, “Lietuva” otworzy­

ła swe podwoje jako nowocze­
sna sala kinowa. PoTaz pierw­
szy widzowie mogli ocenić naj­
nowszą technologię światową 
projekcji filmów. W tym roku 
wprowadzono kolejne nowości. 
Wraz z wyświetleniem “Gwiezd­
nych wojen” wprowadzono naj­
nowocześniejsze urządzenia 
dźwiękowe: DOLBY DIGITAL 
SURROUND - EX. Jak dotych­
czas nic nowszego w tej dziedzi­
nie nie wynaleziono. System 
ten, to robiące kolosalne wraże­
nie efekty dźwiękowe.

Gilzie się wyszaieć
Propozycje strony “Na Luzie”

P iątek
“M uzik in is  angaras”  (ul.Jasinskio14) -  dys­

koteka młodzieżowa “Nie jesteśm y ju ż  dzieć­
mi". Spotkanie z  Astą Pilipaitó. Wejściówka - 5 
Lt. Początek o godz. 16.00. Wieczorem -"La 
bamba". Wejściówka -1 0  LL

"Karolinos k lubas”  (Justiniśkią 64) - wide- 
odyskoteka.

Nocny klub “ Ultra”  (ul. Gośtauto 12) -  dys­
koteka "Ultry". Wejściówka 10 U.

Klub “ Ind igo ”  (ul. Traką 3) -  DJ Janis Krau- 
klis i  grupa taneczna (Łotwa). Wejściówka 15 Lt. 
Do baru "Angels" - 60 Lt. W  godz. 21.00 - 22.00 
dla pań wejściówka - 5  Lt.

S obota
“M uzik in is angaras” (ul. Jasinskio 14) -show 

wieczór "La bamba". W ystąpi zespół “MAX". 
Wejściówka -10 Lt.

“Karo llnos k lubas”  (Justiniśkią 64) - wystąpi 
Birutś Dambrauskaitś.

Klub "In d igo ”  (ul. Traką 3)_- Tangomanija bez 
telewizora. Wejściówka 15 Lt. Do baru “Angels"- 
60 Lt. W  godz. 21.00 -  22.00 dla pań wejściówka 
- 5  U.

Nocny klub “ U ltra " (ul. Gośtauto 12) - od  
godz. 16.00 do 20.00 dyskoteka uczniowska. 
Bilety 5 Lt. Od godz. 21.00 - IRC Mityng. Wej­
ściówka 10 Lt.

Niedziela
“M uzik in is angaras”  (ul. Jasinskio 14) -  z 

cyklu koncertowego “Niedziela akustyczna" wy­
stępuje “Saulś ir  źuvis". Wejściówka -1 0  L t

Klub “ Ind igo"  (ul. Traką 3) -  dyskoteka nie­
dzielna. Wejściówka 10 Lt. 
y “K a ro llno sk lu ba s” (Justiniśkin64)-ogodz. 

14.00 “Popołudnie dziecięce - klub Teletubbies".

KINO KINO
Platt, Jacqueline Bisset, historyczny 
dramat kostiumowy.

“Pepe Pończosz anka ", godz.
13.30, Kanada, Szwecja, Niemcy, 
1997 r., reż. Bill Giggie i  Michaei 
Schaack, animowany film według 
znanego cyklu książek Astrid Lind- 
gren o dziewczynce Pippi.

“ Insp e k to r G adget” , godz.
10.30,12.00, USA, 1999 r., reż. Da- 
vid Kellogg, wyst Matthew Broderick, 
Rupert Everett JoelyFisher, kome­
dia przygodowa.

44Z ło d z ie j p o lic ja n te m ” ,
godz. 14.00, 22.00, USA, 1999 r., 
reż. Les Mayfield, wyśt. Martin Law- 
rence, Lukę Wilson, William Forsy­
tha, najzabawniejszai najweselsza 
komedia sezonu.

VINGIS (al. Savanońq 7)
“ Naw iedzony"  (The Haun- 

ting), godz. 13.30, '17.35, 19.45, 
USA, wyst. Uam Neecon, Catharina 
Zeta-Jones, Lily Tyhr, Owen Wil­
son, klasyczny film grozy, są domy, 
które od początku s&i złe...

"Mumia", 11.20, wyst. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John Hannah, 
Arnold Volsoo, przygodowy.

"A fera  Thomasa Crowna", 
godz. 15.30,21.55, USA, wyst. Pier- 
ce Brosnan, Rene Russo, wyrafino­
wany i  elegancki film o intrygującej 
tematyce.

3 SALA
“Życiejest piękne”, godz. 12.00, 

14.15, 16.30, 18.45, 21.00, Włochy 
wyst Roberto Benignl, Nicołetta Bra- 
schi, niezwykle wzruszający dramat, 
trzyOscary, opowiada o latach drugiej 
wojny światowej, o tym jak ojciec chce 
uchronić swego syna przed śmiercią.

VILNIUS(al. Gedimlno 3a)
ISALA
"Onegin” , godz. 11.30, 16.40,

20.20, W. Brytania, reż. Martha Fien- 
nes, wyst Ralph Fiennes, Liv Tyler, 
melodramat

"Tajemnica Czarnego Jezio­
ra", godz. 10.00,13.25,15.00,18.40,
22.20, ret. Steve Miner, wyst. Bill 
Pullman, Bridget Fonda, OliverPlatt,

thriller grozy, specjalne efekty.
II SALA
“Zabawne gry", godz. 11.15,

18.30, Austria, reż. Michaei Hane- 
ke, wyst. Susanne Lothar, Ulrich 
Muhe, Frank Giering, Amo Frisch, 
dramat, tajemniczy wątek.

"Zagubieni w  Los Angeles", 
godz. 13.15, W. Brytania, Finlandia, 
Francja, reż. Mika Kaurismakl, wyst 
David Tennant, Vinessa Shaw, Vin- 
cent Gaik), Julie Delpy, komedia ro­
mantyczna.

" C y ru lik  S y b irs k l” , godz.
15.15.20.30, ret. Nikita Michałków.

SKALVIJA (ul. Gośtauto 2/15)
" Psotn ica L o la ”, 12,

g o d z .12.30,20-25, godz. 12.30,19.10, 
Wiochy, reż. T. Brass, wyst. A. Ammi- 
rati, P. Mower, komedia erotyczna.

“K och a j m n ie ” , 19, godz.
14.20,20-21, godz. 14.20,17.35,22- 
25, godz. 11.00,14.20,17.35, Szwe­
cja, ret. L  Moodysson, wyst. A. Dahl- 
strom, R. Uljeborg, historia miłości 
z  tycia uczniów.

"Kochaj m nie”, godz. 16.00,
21.00, W. Brytania, r e t  N. Hammas, 
wyst M. Potter, J. Fiennes, komicz­
na historia miłosna z wątkiem detek­
tywistycznym.

"Książę Egiptu”, 19-21, godz.
10.50, USA animowany, o dawnym 
Egipcie, film dla dzieci i  całej rodziny.

Program filmowy “Spojrzenie 
Niemców na Wschód“

“Kończący się sezon ”  (Nach 
Saison), 19, godz. 18.00, ret. Mir- 
Jam Ouinte, 1997 r. Film - po nie­
miecku, napisy po angielsku. 

HEUOS (ul. Didtioji 28)
ISALA
"W irus”, godz. 15.30, i9.10, 

thriller fantastyczny.
"T w ardy o jc z u le k ”, godz.

13.40.17.20.21.00, komedia.
II SALA
"13-ty żołnierz”, godz. 13.20,

16.45.20.50, thrillerprzygodowy. 
"Pędź, Lola, pędź”, godz. 15.15.
“ P ow ró t z  p rze sz ło śc i",

godz. 18.40.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Tclctubbics”. 16.00 - Film dok.
16.50 - Wiadomości (ros.). 17.00 - 
Magazyn dla Rosjan. 17.15 - Sło­
wo chrześcijanina. 17.25 - Techno­
logia i telekomunikacja. 17.55 -Na 
arenie sportowej. 18.25 - W świę­
cie filmu. 18.45 - Wiadomości.
19.00 -Z  całej Litwy. 19.25 - Tclc- 
katalog. 19.30 - Styl. 20.00 - Jesz­
cze nic śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Program publ. 21.45 - S. 
“Pomoc domowa”. 22.10 - Aleja 
Wolności. 2235 - “Kaukodromas”.
23.00 - Dziennik wieczorny. 23.15 . 
- Film fab. „Niczwykłąprzygoda”

śr
6.00 - Poranne koło. 8.20 - 

Prosto i jasno. 830 -S . “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 1030- 
Klub krokodyli. 11.15 - Z  Holly­
woodu. 11.45 - ABC zdrowia. 
Przeziębienia. 12.15 - Salon Bia­
łego Kota. 12.35 -"Notatki gospo­
dyni. 12.45 - S. “Czarodziejka”.
13.10 - Przebacz. 14.00 - S. “Ka­
mila”. 14.50 - S. „Prawo do miło­
ści”. 15.35 - Nos. 16.00 - S. “Mi­
łosne więzy”.' 1635-S. “Beż domu 
jest źle”. 17.10 - S. “Oszustwo”.
17.50 -Notatki gospodyni. 18.00 - 
Telegra. 18.10-S. “Kamila”. 19.00
- Wiadomości. Wywiad dnia. 1930
- Złota parka. 20.20 - S. “Rodzin­
ka Adamsów”. 20 JO - Prosto i ja­
sno. 21.00 - S. “Renegat”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Telegra.
22.20- Film fab. “Błysk”. 24.00 - 
Film fab. “Światło gwiazd”.

4 £ b t v

6.00 - Spojrzenie. 6.20 - Krwa­
wa fala. 630 - Program V. Matule- ■ 
yićiusa. 7.00 - S. “Wierci pięta”. 7.45
- S. “Milady”. 8.30 - S. “Cygańska

miłość". 9.20 - Melodramat "Miłość 
i wojna”. 11.00 - Krwawa fala.
11.10- Program V. Matulcvićiusa.
11.40 - Rowerowe show. 11.50 - S. 
“Na zdrowie”. 12.15 - S. ‘Telefon 
morderstw”. 13.05-Sam sobie maj­
strem. 13.30 - Telegra dla rodziny.
14.00-Jabłko Adama. 1430-Pro- 
gram V. Matulcvićiusa. 15.00- Ka­
ruzela. 16.00 - S. “Wicrcipięta”.
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro-. 
werowe show. 17.05 - S. “Milady”’. 
17-55 - S. “Cygańska miłość”. 18.45 
-Wiadomości. 19.10-Krwawa fala.
19.20 - Jabłko Adama. 19.55 - Lo­
teria. 20.00 - Rowerowe show.
20.10 - S. “Ekipa wybizeża”. 21.05 
- S. “Czynnik PSP’. 22.00 - Horror 
“Wierzący”. 0.05 - Sport! 2.05 - 7.45 
-DW.

6.20 - Tclcshop. 635-S. “Ania 
z Ziclopcgo Wzgórza”. 7.50 - Film 
anim. dla dzicci. 7.55 - Bez tabu.
8.00 I S . “Rosalinda”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabella”. 930 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00- Tclcshop.
1030- Poznajmy przyrodę. 1120- 
TV “Lictuvos rytas”. 12.05 - S. * 
“Szpital połowy”. 1230 - S. “Ad­
wokat Porta”. 14.00 - S. ‘Tckila i 
Bonctti”. 1430 - Film anim. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 
3  minuty. 16.05 - S. “Moja kocha­
na Izabella”. 16.50 - Film fab. “Fer­
nando i Florencja”. 17.40 - S. „Uro­
czy i dzielni”. 18,10 - S. “Rosalin­
da”. 19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - Film fab. 21.40 - 
Trzecie tysiąclecie. 21.45 - Tango- 
mania. 23.15 - S. “Nowojorscy gli­
niarze”. 0.05 - S. “Nocny playboy”.

8.00 - Z Wilna. 820 - Moje 
kino. 9.00 -Lekarz domowy. 930 - 
Towary i usługi 9.40- Filmy anim.
10.00 - Cytat dnia. 10.05 - Humor. 
U.OO-Muzyka 12.00-Z  Moskwy.
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.05 - Dziękuję za za­

kup. 14.30 - S. “Po prostu Maria”. .
15.20 - Krótki kurs. 15.45- Znak 

jakości. 16.00 - Towary i usługi.
16.10 - Miejsce spotkania z A. Sza- 
rapową. 16.40-Kanał muz. 17.15- 
Patrol drogowy. 17.25 - S. dla dzie­
ci. 18.30-Z Wilna. 18.45-Towary 
i usługi. 19.00-Z Moskwy. 19.30- 
Przegląd wydarzeń tygodnia. 20.00
- Aby Litwie było lepiej. 21.00 - 
Show Benny Hilla 2130 - Mężczy­
zna i kobieta 22.00.-Z Wilna. 22.15
- Cytat dnia. 2220; - S. “Po prostu 
Maria”. 23.10 - Krótki kurs. 23.20- 
Patrol drogowy. 2330 - Radiohity.

16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 1735- 
Puls Wilna. 18.05-Oferta. 18.10- 
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - Wia­
domości (poi.). 19.10-S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Sza wciska TV.
20.30 - Warto odwiedzić.2035- S. 
“Taggard”. 22.00 - Recepty. 22.10
- Oferta. 2115 - Puls Wilna 2225
- Wiadomości (poL). 2235 - Ener­
gia witalności.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.45 - Wiadomości. 8.15,15.45 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka­
lambur. 9.40 - Proces. 1020 -  S. 
“Skała dzikiej róży”. 10.45- Film 
anim. 1330-Razem. 14.15-Film 
fab. “Biały kieł”. 16.45, 21.00 - 
Wybory - 99. 1725 - Show dżen­
telmenów. 17.55 - Pilne wezwanie.
18.40-Polecudów. 19.45 - Dobra­
noc, dzieci 20.00 - Czas. 21.10 - 
Film krym. “Śmierć w oceanie”.
23.00 - Hotel. 24.00 - Komedia 
“Zmiana rankingów”.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00,
20.00,24.00 - Wiadomości 720,
23.40 - Oddział dyżurny. 820,9.00

-  Homeopatia i zdrowie. 8.30 - Na 
ryby. 9.10 - S. „Cyganka”. 10.00 - 
S.“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 - 
Film anim. 1625 - Wieża 1635 - 
S. “Komisarz Rcx”. 18.35 - Okrą­
gły stół. 19.00 - Ludzie chcą wie­
dzieć. 19.20 - Fontanna. 20.50 - 
Film fab. 22.35 - Panorama tygo­
dnia 020 - Dziennik międzynaro­
dowego festiwalu reklamy. -

T T P O L O N IA
7.00 - Kawa czy herbata 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 9.25 - Giełda 9.30. - 
Wiadomości. 9.41 - Prognoza po­
gody. 9.45 - Polska - Świat 2000.
10.00 - “Złotopol scy” - serial prod. 

poi. 10.30 - Krasnal Tymoteusz.
11.00 - “Siedlisko” - serial prod. 
poi. 11.50- Tygodnik polityczny 
Jedynki. 12.45-Przegląd Prasy Po­
lonijnej. 13.00 - Wiadomości
13.15 - Dialogi z przeszłością.
13.45 - “Złotopolscy” - Serial prod. 
poi. 14.10 - Ludzie listy piszą.
14.30 - Krzyżówka szczęścia - te­
leturniej. 14.551 Wieści polonijne.
15.05 - Credo - magazyn katolic­
ki. 15.30 - Magazyn Polonijny z  
Niemicfi. -16.00 - Wiadomości..
16.10 Róg Wojskiego - magazyn 
myśliwski. 16.25 -360 stopni do­
okoła ciała. 16.45 - Dzicci Małgo­
rzaty - reportaż. 17.00 - Panorama.
17.10-Rower Błażeja 17.15-Tc- 
Iccxprcss Junior. 1720 - Rower 
Błażeja 18.00 - Tclccxprcss. 18.15
- Tcleprzygoda 18.45 - Hity sate­
lity. 19.05 - Bazar - Magazyn Kon­
sumentów Kultury. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 20.15 - Dobranoc­
k a  2030 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.58 - Sport
21.00 -  “Siedlisko” - serial prod. 
poi. Ź 1.50 - MdM. 22.20 - Tygo­
dnik polityczny Jedynki. 23.15 - 
Moto Polonia - magazyn motory­
zacyjny. 2330 - Panorama 23.50
- Sport-tclcgram.24.00 - Spojrze­
nia na Polskę. 0.15 - Porozmawiaj­
my. 1.00 - Monitor Wiadomości.
1.30-TV  Polonia zaprasza. 1.35 -

Hity .satelity. 1.55 -  I 
“Złotopolscy” - serial 
prod. poL 220- “Kul­
fon, co z ciebie wyro­
śnie” - serial anim. dla 
dzicci. 2.30 - Wiado­
mości. 2.55 - Sport 
239 - Prognoza pogo­
dy. 3.00 - “Siedlisko”
- serial prod. poi. 3.50
- MdM. 4.20 - Tygo­
dnik polityczny J c - ^ |  
dynki. 5.15 - Moto
Polonia - magazyn motoryzacyjny.
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport-tc- 
legram. 6.00 - Spojrzenia na Pol­
skę. 6.15 - Podwieczorek... z Po­
lonią.

i f l p e - t s & r -  ■

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - Poli­
tyczne graffiti 8.35 -  “Batman” - 
anim. serial dla dzicci. 9.00 - "Cza­
rodziej kaz Księżyca” - serial anim. 
930 - ‘Tarzan” - ameryk. serial- 
przygód. 10.00- “Karolina w mie­
ście” - ameryk. serial komed. 1030
- “Paloma” - meksyk, telenowela. 
.11.30 - “Renegat*? - ameryk. serial 
scnsac. 12.30 - “F/X” - ameryk. sc-' 
rial scnsac. 13.30 - “Policjanci” - 
poi. serial polic. 14.30-“ 13 poste­
runek” - poi. serial komed. 15.00 - 
Sekrety rodzinne. 1530-TaIcntza 
talent 16.00 - “Godzilla” - anim. 
serial. 16.30 - Informacje. 1630 - 
“Po prostu miłość” (Brazylia).
17.50 - “Powrót Supermana” - 
ameryk. serial przygód. 18.40 - 
“Legendy Kung-Fu” - ameryk. se­
rial scnsac. 19.30 - Super Express 
TV. 19.45 - Informacje. 19.50 - 
Prognoza pogody. 1935 - “Palo­
ma” - meksyk, telenowela 20.45 -• 
Prognoza pogody. 2030 • RcaltTY
21.00 - “ 13 posterunek”  - poi. se­
rial komed. 2135 - “Popaprańcy”
- komedia USA. 21.50 - Losowa­
nie Lotto. 23.10 - “Real TV: z ży­
cia wzięte” (USA). 2335.- Ogło­
szenie wyników Lotto. 23.40 - In­
formacje. 23.55 - Prognoza pogo­
dy. 24.00 - Polityczne graffiti. 0.15

- Różowa landrynka 0.50 - Super 
Ekprcśs TV. 1.05 - “Laleczka 
Chucky” - thriller USA 2.40 - Mu­
zyka na bis.

Q Q ! ^

"  7.00 - Teledyski 7.15- “Perła”
- telenowela: 8.00 - “Sunsct Bcach”
- serial USA. 8.45 - “Katalina i Se­
bastian” - telenowela 930 - Odjaz­
dowe kreskówki 935 - “Zagubio­
ny w czasie” - serial fantast-nauk.
10.45 - “Scaquest” - serial fantast- 
nauk. 1135 - “Wzywam dr Bruck- < 
nera” - serial mcd. 1230 - “Sunsct 
Bcach” - serial USA. 13,15 - Tclc- 
shopping. 13.50 - ‘Trzy razy Zofia”
- telenowela 14.15 - “Perta” - tele­
nowela 15.00 - “Katalina i Seba­
stian” - telenowela 1530 - Odjaz­
dowe kreskówki. 17.15- “Zagubio­
ny w czasie” -  serial fantast-nauk.
18.10 - “Scaąucst” - serial fantast- 
nauk. 19.00"- “Sunsct Bcach” - se­
rial USA. 1930 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia 20.00 - Zoom - maga-

- zyn sensacji. 2030-‘TrzyrazyZo­
fia” - telenowela 21.00 - “Niewła­
ściwy człowiek” - komedia USA. 

ją 23.00 - “Klaun” - serial scnsac. 
2355 - 7 minut - wydarzenia dnia 
0.10 - Scxplozja - magazyn tylko 
dla dorosłych. 025 - “Bal matural­
ny II” - horror USA. 2.10- “Mcdi- 
coptcr 117” - serial scnsac. 3.00 - 
“Klaun”-serial scnsac. 3.45 - Zoom
- magazyn sensacji. 4.15 - Sexplo- 
zja - magazyn tylko dla dorosłych. 
430 - “Bal maturalny II” - horror 
USA. 6.05 i  “Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial scnsac. 625 - 
“Detektyw” - serial scnsac.

SOBOTA 
20 LISTOPADA
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - Tc- 
lckatalog. 9.05 -1999 - Międzyna­
rodowy Rok Ludzi Starszych. 9.15
- Dla dzicci. 9.45 - S. dla dzicci 
“Nasz Charles”. 10.30 - Zdrowie.
11.00 - Żywa przyroda 11.30 - 
Ekologia 12.00 - S. “Pomoc do­
mowa”. 1225 - Autodafc. 13.10- 
Okrcs twórczy.-13.40 - S. “Niespo­
kojne gimnazjum”. 1425 - Zaśpie­
wajmy, żołnierze Litwy. 14.55 - 
Wesoła harmonia 1535 - Kontakt
16.00 - S. “Komu potrzebny jest 
sztandar”? 16.15-Koncert życzeń. 
1655 - Mistrzostwa LLK. 1830 - 
Na parapecie. 19.00 - Telegra. 
1930 - Sydney 2000. 19.40 - S. 
“Droga do Avonlca”. 20.30 - Pa­
norama 21.00 - Śledztwo trwa. 
2130 - Film fab. 22.15 - Hotel mu­
zyczny. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny. 23.15 - Show.

l i r  „ .
8.05 - Filmy anim. dla dzicci.

9.00 - Poranne koło. 11.00 - ABC 
zdrowia. Schorzenia wątroby. 
1130-Cztery koła 12.00-Fibny 
dok. 1230-Nasz organizm. 13.00
- Świat dziwaków. 14.10 - S. “Cza­
rodziejka”. 14.35 - S. “Dżina mo­
ich marzeń”. 15.00-S. “Prawo do * 
miłości”. 15.50 - S. “Sąsicdzi”.
16.15 - S. “W każdej rodzinie wła­
sna zakała”. 16.40-Nowa komu­
nikacja 17.05-S. “Louisa i Clark”.
17.50-Tclc-GA. 18.15-S. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 19.00 - 
Wiadomości. 1920- Perspektywy.
1930 - To ci rodzinka. 2020- Kim 
fab. “Więź łączności”. 22.05 - S. 
“Na imię jej Nikita”. 22.50 - Film 
fab. “Detektyw Artdeco”.
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7.45 - S. “Kiberdzicci”. 8.10- 
Na jednym końcu haczyk. 8.40 - 
S. “Komisarz Rcx”. 9.30 - Kibir 
vibir. 1030 - Odwieczne wojny.
11.00-S. “Ekipa wybrzeża”. 1150
- S. “Czynnik PSI”. 12.00 - Wia­
domości. 12.05-S. “Czynnik PSI”.
12.45 -  Sport na wesoło. 13TT0 
Kaskaderzy. 14.00 - Wiadomości
14.05 - Mistrzostwa UEFA. 15.00 
-Sport 16.00-Wiadomości. 16.05
- Cd. programu sportowego. 16.40
- Amerykańscy gladiatorzy. 18.15
- Walka słów. 18.45 - Wiadomo­
ści. 18.55 - Telegra dla rodziny. 
1925- Odwieczne wojny. 1955 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
2025 - Film fab. “Foki”. 22.30 - 
Sport 24.00 - Film fab. “Zaurocze­
nie”. 1.50 - 7.00-DW.

7.45 - Tclcshop. 8.00 - S. “Ali­
cja w krainie czarów” i in. 920 - Ś. 
“Pełna chata”. 9.40 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 10.05 - S. “Ko­
chanie, zmniejszyłem dzicci”. 11.00
- Wszystko. 11.30 - Bez kłopotu.
12.00-Poznajmy przyrodę. 13.00- 
Film dok. “Królowa Elżbieta Złoty 
wiek”. 14.00 - Za rogiem. 1425 - 
S. ‘Telefon pomocy 911”. 15.10 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 1530 - S. 
“Góral”. 1630 - 3 minuty. 1635 - 
S. “Ekipa rycerzy na kołach”. 1720
- S, “Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“BcvcrłyHills90210”. 19.00-Wia­
domości. 19.15 |  Sport 19.20 - 
Niech żyje król. 19.45-Za rogiem.
20.10 - Film fab. 2130 - Horror.
23.00 - S. “Strażnik Teksasu”. 23.45 
-Nocny playboy.

8.05 - Z Wilna 8.20 - Towa­
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo.

9.00 - Mężczyzną i kobieta. 930
- Tydzień. 10.00 - Show Benny 
Hilla 10.45 - Film fab. “Słomia­
ny kapelusik”. 13.00-Nowy Jork.
13.30 - Humor. 1425 - Znad Wi­
lii TV. 14.55 - Paluszki lizać. 
1525 - Show Benny Hilla 15.50
- Aby Litwie było lepiej. 16.20 - 
“Ja sama”. 1725 - Patrol drogo­
wy. 17.45 - “Oboz”. 18.45 - S. “33 
metry kwadratowe. Historie sa­
downików”. 19.15 - Encyklope­
dia win. 19.20 - Skandale tygo­
dnia 19.55 - Film fab. “Zwario­
wana parka”. 21.35 - Towary i 
usługi. 21.45 - Patrol drogowy.
22.00 - Zaśpiewajmy. 2230 - Film 
fab. “Poniżenie”. 0.05 - Kanał muz.

a a §
9.00 - Dotyk. 10.00 - Przede 

wszystkim dzicci. 10.30 - Bądź­
my zdrowi. 11.00 - Turystyka.
11.15 - Na drogach Rosji. 11.30,- 
Film dok. 12.00 - Filmy anim.
13.00 - Film fab. “Wolny wiatr”. 
1520 - Film fab. “Zagłada 31 od­
działu”. 16.40 - Zadzwoń i po­
zdrów. 17.05 - S. “Umrzeć dwu­
krotnie”. 18.00 - S. ‘Taggard”.
19.00 - Salon książek. 19.30 - 
Oaza. 20.00 - Recepty. 20.15 - 
Turystyka. 20.30 - Dla dzicci.
20.45 - Na drogach Rosji. 2J .00 - 
Energia witalności. 21.45 - Pro­
gram muz. 22.45 - Mozaika mu­
zyczna

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz­
pasterza. 7.25 - Biblioteka domo­
w a 7.40 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Coustcau”. 8.30 - Graj, har­
monio. 9.10 - Smak. 9.30 - 100 
%. 10.00-S.“A ir. 10.30-Pocz- 
ta poranna 11.05-Film fab. “Loty

we śnie i na jawie”. 13.05 - W 
świecie zwierząt 13.45 * Rosyj­
skie muzeum. 14.10 - S. “Góral” .
15.00 - Abecadło animacji. 15.35
- Aby pamiętać... 16.15 - Temat.
17.10-Premiera“Pojętny ;. 17.45
- Historie kobiet 18.15 - Kome­
dia “Strzeż się samochodu”. 20.00
- Czas. 21.00 - Film fab. “Śledz­
two”. 23.05 - Film fab. “Niebez­
pieczne więzy”.

7.00 - Filmy anim. 7 3 0 -Tata, 
ja i mama - sportowa rodzina 8.30
- Poczta Rosyjskiej TV. 9.00 - Wi­
taj, kraju. 9.35 - Sam sobie reży­
serem. 10.05-Telegra 1050-Do­
bre nowiny. 11.15 - Złoty klucz.
11.30 - Ach, te drogi. 11.45 - We 
mgle bzów. 12.00, 20.00 - Wia­
domości. 1220-Federacja 13.00
- Urm Ott z... 14.00 -N a zdrowie.
15.05 - S. anim. 16.00 - Akuna 
mata ta. 17.00 - Moja rodzina.
18.05 - Dwa fortepiany. 18.55 - 
Anchlagc i Co. 20.45 - Film fab. 
“Kobra”. 22.25 - Grupa “Na-Na”. 
0.20 - Festiwal reklamy.
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7.00 - “W labiryncie” - serial 

prod. poi. 8:00 - Echa tygodnia.
8.30 - “Klan” - serial prod. poi.
9.40 - Mój ślad. 9.45 - Ziarno - 
program redakcji katolickiej dla 
dzicci i rodziców. 10.10 - 5-10- 
! 15. 10.301  Hity satelity. 10.45 - 
Panteon. 11.00 - “Dzieje kultury 
polskiej” - film dok. 11.50 - Bra­
wo, bis. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - “Ptaszka” - dramat prod. 
poi. 1420 - Na skrzydłach Ikara.
14.40 - O uśmiech dziecka w no­
wym tysiącleciu - reportaż. 15.00
- Libański tryptyk. 15.30 - Piraci
- teleturniej. 16.00 - “Wakacje” - 
serial prod. poi. 17.10-Mówisię 
... 17.30 - Magazyn Polonijny ze

Słowacji. 18.00 - Tclccxprcss.
18.15 - Bcncfis Jadwigi Barań­
skiej i Jerzego Antczaka w Teatrze 
STU-19.10 - “Czterdziestolatek”
- serial prod. poi. 20.15 - Dobra­
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.50- Prognoza pogody. 2053 - 
Sport 21.00 - “Bandyta” - film 
fab. prod. poi.- franc. 22.40 - Zło­
te przeboje. 23.30 - Panorama.
23.50- Sport-telegram. 24.00 - Ju­
bileusz Danuty Rinn. 0.50 - Spor- 
towa sobota 1.05-TV Polonia za­
prasza. 1.10- “Czterdziestolatek”
- serial prod. poi. 2.15 - “Opowie­
ści taty Bobra” - serial anim. dla 
dzicci. 2.30 - Wiadomości. 2.50 - 
Sport. 2.54 - Prognoza pogody.
3.00 - “Bandyta” - film fab. prod. 
poi.-franc. 4.25 - Złote przeboje.
5.15 - Wieści polonijne. 530 -Pa­
norama. 5.50 - Sport-telegram.
6.00 - Bcncfis Jadwigi Barańskiej 
i Jerzego Antczaka w teatrze STU.
6.50 - Teledyski na życzenie.
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7.00- Disco Rclax. 8.00 - Dy­
żurny satyryk kraju. 8.30-W  dro­
dze - magazyn redakcji progra­
mów religijnych. 9.00 - “Ko­
smiczne wojny” - serial anim. dla 
dzicci (USA). 925 - Kalambury - 
program dla dzicci. 9.50 - “Power 
Rangcrs” - serial dla młodzieży.
10.20 - 4x4 - magazyn motoryza­
cyjny. 11.00 - “Strażnik Teksasu”
- ameryk. serial scnsac. 11.50 - 
„Skłóceni zakładnicy” (USA).
13.45 - “Żądło” (USA). 16.00 - 
Gospodarz: gra-zabawa 16.30 - 
Link Journal - magazyn mody.
17.00 - Informacje. 1720 - Ma­
cie, co chcecie - program rozryw­
kowy. 17.50 - Miłość od pierw­
szego wejrzenia 18.20- “Jezioro 
marzeń”- serial USA. 19.10 - 
“Baza Pcnsacola” (USA). 20.05 - 
Idź na całość - show z nagrodami
21.00 - “Świat według Kiepskich”

- poi. serial komed. 2130 - “Mio­
dowe lala” - poi. serial komed. 
2150 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka 22.00 - “Nie­
wiarygodne, ale prawdziwe” - se­
rial dok. USA. 22.30 - Kurier spe­
cjalny - magazyn reporterski.
23.00 - “Bestia”  - film wojen. 
(USA). 0.55 - Ogłoszenie wyni­
ków Lotto. 1.00 - „Opowieści z 
krypty” (USA). 130 - Playboy.
2.30 - .Nauczyciel namiętności” 
(USA). 4.15 - Muzyka na bis.
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720 - “Opowieści złotej mał­
py” - serial przygód. 8.10 -  Tcle- 
shopping. 9.10 - “Katalina i Seba­
stian” - telenowela 10.00 - Odjaz­
dowe kreskówki. 11.10 - “Moje 
drugie ja” - serial dla młodzieży.
11.35 - “Opowieści złotej małpy”
- serial przygód. 1225 - “Zagubio­
ny w czasie” - serial fantast-nauk.
13.15- „Dziewczyna z Pictrowki”
- dramat obycz. USA. 15.05- “De­
tektywi” - serial komed. 1535 - 
‘Tfcta major”  - serial komed. 16.00 
- “Alfred Hitchcock przedstawia”
- serial scnsac. 1625 - “Lista zo­
bowiązań” - serial USA. 17.15 - 
“Nieśmiertelna”  - serial fantasy.
18.10 - “Mcdicoptcr 117’ - serial 
scnsac. 19.00 - “Czynnik PSI” - 
serial fantast-nauk. 1950 - 7 mi­
nut - wydarzenia dnia 20.00- Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 2030 - 
“Akwanauci” - serial USA. 21.00
- „Wstrząsy” - horror prod. USA.
22.45 - “Przypadek Annie Carvcr”
- film scnsac. USA. 025 - Scxplo- 
zja - magazyn tylko dlg do^łych. 
0.50 - “Oblicza Nowego Yorku” - 
serial krym. 1.40 - “Czynnik PSI”
- serial fantast.-nauk. 2.25 - 
“Wstrząsy” - horror prod. USA.
4.00 - “Przypadek Armie Carver” 
1 film scnsac. USA. 525- “Dziew­
czyna z Pictrowki” -dramat obycz. 
USA. 7 .05-Teledyski.
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8.05 - Niedzielna muzyka. 

830 - Świąteczne myśli. 8.55 - 
Nowości Kościoła katolickiego.
9.001 Kraina dzieci. 930 - Ratuj 
pizyjaciela. 10.00 - Niedzielne 
Lotto. 11.00 - W  świecie koszy-, 
kówki. 11.30 - Lotnisko. 12.00 - 
Podróże. 12.50 - Sydney 2000.
13.00 - Drogi. Samochody. Lu­
dzie. 13.30 - Spektakl “Patrioci”.
15.00 - Popołudnie z A. Ćekuoli- 
sem. 1530 - Koncert życzeń.
16.20 - S. “Domek na prerii”.
17.10 - S. “Świat jutra". 17.40 - 
Wiadomości. 17.50 - Film dok. 
“Litewskie sokoły” . 18.20 - 
Chwile tysiąclecia. 1835 - Dla 
dzieci. 19.05-Hoiyzonty. 19.35 
- Szanujmy słowo. 19.40 - Kon­
cert z  okazji 10-lecia Konwencji 
Praw Dziecka z Teatru Wielkie­
go w Warszawie. 2030- Panora­
ma. 21.00 - Film fab. “Brat”. 
22.401 Jazz. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

8.05 - Filmy arrim. dla dzieci. 
930 - Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 10.30-Sa­
lon Białego Kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. Alkoholizm. 11.30 - 
Świat dzikich zwierząt 12.00 - 
Narodowa geografia. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.10-S. “Czarodziej­
ka”. 1435 - S. “Dżina moich ma­
rzeń”. 15.00 - S. ‘Trawo do miło­
ści”. 15.50 - Nos. 16.15 - Kome­
dia “Zróbmy to jeszcze raz”. 18.15 
- Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
1930 - Telelotto. 20.25 - Kome­
dia “Stare zrzędy”. 22.35 - Sport
22.45 - S. fant 2330 - Złota par­
ka. 0.15 - S. “Błękitny diament”.
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7.00 - Walka słów.7 30- Tele­
gra dla rodziny. 8.00 - Jak się czu­
jecie? 830- Program religijny. 930
- Kibir vibir. 10.35 - Sam sobie mi­
strzem. 11.00 - Na jednym końcu 
haczyk. 1130 - Jak się czujecie?
12.00 - Wiadomości. 12.051 Ro­
werowe show. 12.30-Jabłko Ada­
ma. 13.00 - Koncert 14.00 - Wia­
domości. 14.05 - Koncert życzeń.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.00 - S. „Uro­
dzona na wolności”  ̂ 17.50 - Ś. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomości.
19.00 - S. ‘‘Komisarz Rex”. 1935 
-Komedia. 21.45 -Telegra. 21.50 - 
Komedia “Milion dla jednego”.
23.40-S. “Statek kosmiczny”. 0.30
- Kaskaderzy. 1.20-6.00 - DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. “Ania 
z  Zielonego Wzgórza” i in. 9.40 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. „Ko­
chanie, zmniejszyłem dzieci”. 11.00 
- S. “Beveriy Hills 90210”. 12.00- 
Komedia “Kędzierzawy prokurator 
okręgowy”. 1330 - Kino. 14.00 - 
Niech żyje król. 1425 - S. “Jessica 
Fletcher”. 15.10 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40-S. “Policjant cza­
su”. 1630-3minuty. 1635-S. “He­
rakles. Legendarne podróże”. 1720 
-S .“Xena”. 18.10-S. “Doktor Qu- 
inn”. 1830 - Trzecie tysiąclecie.
19.00-Wiadomości. 19.15-Kame- 
raVRS. 19.40 - S. “Dziennik Bena”.
20.00 - Film fab. “Wfyższe sfeiy”. 
2150 - Bez tabu plus. 22.05 - Prze­
gląd NBA 2320 - Sport na świecie. 
2330 - S. “Millennium”.

sadowników”. 9.15 - Jak zostać 
gwiazdą? 9.45 - LE-GO-GO. 
10.25 - Lekcja jęz. litewskiego.
10.30 - Zaśpiewajmy. 11.00 - Z 
Moskwy. 1130 - Lekarz domo­
wy. 12.00-Stolica. 12.25-Film 
fab. “Nokturn rja perkusję i mo­
tocykl”. 13.50-Rozmowy. 1420 
- Towary i usługi. 14.30 - Sport 
T5;00 - Dla dzieci. 15.30 - Ka­
mień węgielny. 16,00 - Towary i 
usługi. 16.10 - Katastrofy tygo­
dnia. 17.05 - Humor. 1735 - Pa­
trol drogowy. 18.00 - Sprawoz­
dawca. 19.10-Film fab. “Ciszej, 
bosowie”. 20.50 - Rodzina -
2000.21,15 - “AitykSćią vynas”.
21.20 - Muzyka: 22.20 - Wyniki.

, 7:55 - SW show. 8.45 - S. 
‘‘33 metry kwadratowe, historie

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia. 1030 - 
Szawelska TV. 11.00 - Dla dzieci.
11.15- XL-Music. 11.45 - Region 
szyrwincki. 12.15-Koncert 1230 
- Film fab. “Zagłada 31 oddziału”.
14.00 - Energia witalności. 14.40 
-Filmdok. 15.10-Zadzwoń i po­
zdrów. 1730- Piękno człowieka i 
otoczenia. 18.00 - S. ‘Taggard”.
19.00 - Europa dziś. 1930 - Po 
prostu pies.20.00- Salon książek. 
2030 - Dla sadowników. 21.00 - 
S. ‘Taggard”. 22.10-Aktorzy fil­
mowi. 22.40 - Randka muzyczna.

7.00,9.00,14.00,17.00-Wia­
domości 7.10 - Dla żołnierzy. 7.40 
1 Klub W. Disneya. 8.10 - Gwiaz­
da poranna. 9.10 - Notatki. 930 - 
Dopóki 'wszyscy w  domu. 10.05- 
S. „A lf. 1035 -Zdrowie. 11.05 - 
Film fab. “Przybyszka”. 13.05 - 
Klub podróżników. 13.45-Rosyj­
skie muzeum. 14.10 -S .“Góral”.
14.55 - Mądrale i Mądralki. 1525 
- Klub W. Djsneya 15.50 - Film

anim. 1620-Jak to było. 17.10- 
Panorama śmiechu. 17.45 - Jera- 
łasz. 18.10-Komedia “Nicdo stra­
cenia”. 20.00 - Program S. Doren- 
ki. 21.00 - Ach, Siemionowna.
21.40 - S. “Millennium". 2230 - 
Piłka nożna. 23.00- Film fab. “Na 
imięmam Arlekin”.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 
-Filmy anim. 8.20 -Ustami dziec­
ka. 8.55 - Witaj, kraju. 930 - An- 
chlage i Co. 1030 - Krzyk mody.
11.00 - Rosyjskie lotto. 11.40 - 
Świat książek. 12.00 - Wiadomo­
ści. 1220 - Godzina w parlamen­
cie. 13.10-S. “Prawo iporządek”.
14.05 Rozmowy o zwierzętach.
15.00 - Stare mieszkanie. 16.00 - 
Film dok. “Etiudy o miłości”. 17.00 
- Przed “Zwierciadłem”. 17.15 - 
Film fab. “Ogłaszam wam wojnę”.
19.00 - Zwierciadło. 20.00 - Ko­
media “Życie prywatne królowej”.
21.30 - Film fab. “Przyjaciele”.
22.05 - Oddział dyżurny. 2230 - 
K-2 przedstawia. 2330 - Film fab. 
“Całkowite zaćmienie”. 120-Mię­
dzynarodowy festiwal reklamy.
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7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poL 8.00-Program dnia
8.05 - Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Madonny polskie. 8.40-„Złotopol­
scy” - serial prod. poL 935- „Zwie­
r z ą ^  ze sklepiku”-serial anim. dla 
dzieci. 10.00 - Ala i As. 1025 - 
Niedzielne muzykowanie. 11.05 - 
Metamorfozy bez końca. 1130 - 
„Halka” - melodramat, 1937.13.00 
-Anioł Pański. 13.15-Czasy-ka­
tolicki magazyn informacyjny. 
1330 - Misterium światła. 14.00 - 
Transmisja Mszy Świętej zKościo- 
łap. w. Miłosierdzia BożegozOża- 
rowa Mazowieckiego. 15.05-Wie­
ści polonijne. 15.15 -Teatr familij­
ny: Brzechwa - Dzieciom: „Pan

Drops i jego trupa” i .Pchła Sza­
chrajka” - widowisko poetyckie.
16.15 - Teledyski na życzenie. 
1625-Zaproszenie-program kra­
joznawczy. 16.45 - Jestem. 1730- 
Magazyn Polonijny z Norwegii.
18.00-Teleexpress. 18.15-„Dom” 
-serial prod. poi. 1935-Ludzie li­
sty piszą. 20.15 - Dobranocka. 
2030 - Wiadomości. 2030 - Pro­
gnoza pogody. 2033 -Sport. 21.00
- „Krajobraz po bitwie” - dramat 
prod. poi. 22.40 - Opole na bis. 
2330 - Panorama. 2330 - Sport- 
telegram. 24.00 - V Letni Festiwal 
Kabaretu Port Ko(s)miczny - Ko­
szalin. 1.00 i  Sportowa niedziela. 
125 - TV Polonia zaprasza. 1.35 - 
Jestem 220 - „Przygody Bolka i 
Lolka” - serial animowany dla dzie­
ci. 230- Wiadomości. 2.50 - Sport. 
235  - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Krajobraz po bitwie” - dramat 
prod. poi. 4.40 - Opole na bis. 530 
-Panorama. 5.50 - Sport-telegram
6.00 - V Letni Festiwal Kabaretu 
Port Ko(s)miczny - Koszalin.
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7.00 - Disco Polo Live. 8.00 
|  Twój lekarz - magazyn medycz­
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 8.30
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
„Kosmiczne wojny” - anim. se­
rial dla dzieci USA. 930  - Ta­
lent za talent 10.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
1030 - „Benny Hill” - program 
rozrywkowy. 11.00 - Disco Re- 
lax. 12.00 - „Pomoc domowa” - 
ameryk. serial komed. 12.30 - 
„Sabrina, nastoletnia czarowni­
ca” - ameryk. serial komed. 13.00
- „Dharma i Greg” - ameryk. se­
rial komed. 13.25 - „Wielka włó­
częga” - Francja{l 966). 15.35 - 
Disco Polo Li ve. 16.30-Dyżur­
ny satyryk kraju. 17.00 - Infor­
macje. 17201„Rodzina zastęp­

cza” - poi. serial komed.-obycz.
17.50 - Sekrety rodzinne. 18.20
- Gala boksu zawodowego: An­
drzej Gołota - Michael Grant 
J9.10 - „Siedmiu wspaniałych”
- serial USA. 20.05 - Idź na ca­
łość - show z nagrodami. 21.00- 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. se­
rial sęnsac. 21.50 - Losowanie 
Lotto. 22.00 - „Zew wolności” - 
USA, 0,15 - Ogłoszenie wyni­
ków Lotto. 0.20 - Na każdy te­
m at 1.25 - Magazyn sportowy.
3.00 - Muzyka na bis.

i m j ^
| 7.45 -  „Tata majOr” - serial 

kómed. 8.10 - Teleshopping.
9.10 - „Lista zobowiązań” - se­
rial USA. 10.00 - „Odjazdowe 
kreskówki”/ 11.05 - „Moje dru­
gie ja” - serial dla młodzieży.
1130 - „Rewolwer i melonik” - - 
serial sensac. 1225 - „Nieśmier­
telna” - serial fantast.-nauk.
13.15 - „Najlepszy burdelik w 
Teksasie” - komedia USA. 15.15
- .Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 16.10 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 16.35 - 
„Spokojnie, tatuśku”  - serial ko­
med. 17.00 - „Klinika uniwersy­
tecka” '-  serial o bycz. 17.45 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 18.10 - „Wielki 
wyścig” - komedia USA, 19.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
20.00 - „To i  owo” - magazyn 
kultury. 20.10 - „Beach patrol” - 
serial USA. 2.1.00 - „Prawdziwe 
kłamstwa” - komedia sensac. 
USA. 23.30 - „Piękny i Bestia” - 
talk-show. 0.30 - „Szczury na­
brzeża” - serial sensac. 1.15 - 
„McCall” - serial sensac. 2.05 - 
„Klinika uniwersytecka” - serial 
obycz. 230  - „Prawdziwe kłam­
stwa” - komedia sensac. USA.
5.05 - „Najlepszy burdelik w 
Teksasie” - komedia USA. 6.55 
-Teledyski.

TVP * 1
SOBOTA 

20 USTOPADA
7.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 735 - Agrolinia 8.40 - 
Współcześni wojownicy. 835 ~ 
„Panna z mokrą głową” - serial 
prod. TVP.930-Wiadomości 9.42
- Pogoda 9:45-Ziarno - program 
redakcji katolickiej dla dzieci i ren

^dziców. 10.10 - 5-10-15. 1035 - mm Walt Disney przedstawia. 11.45 g  
Podróżnicy i turyści. 12.15 - Zaba­
wy językiem polskim. 12.40 - Re­
porter. 13.00-Wiadomości. 13.10 

-  - NATO bez ograniczeń. 1335 - 
Gospodarka. 14.05-Miliard w ro­
zumie-teleturniej. 1430-Fałszy- 
wykadr. 15.00-Studio sport 1635
- Jeśli nie Oxford, tó co? - teletur­
niej. 17.05-Kwadrat l730-„Mia- 
mi 7 ’-serial prod. ang. 18.00-Te- 
leexpress. 1825- Jaka to melodia? 
1830 - „Moda na sukces” - serial 
prod USA. 1920 - MdM. 19.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości. 
2031 - Sport2036 -Prognozapo­
gody. 21.05 - „Batman Fórever” - 
film fab. prod.USA. 23.10 - Droz­
da show-show. 24.00-- Sportowa 
sobota. 025 - „ B asen  topielców” - 
film krym. prod. USA. 2.15 - 
„Klan” - telenowela TVP. 330 - 
„Wśród wilków” - ang. film fab.

NIEDZIELA 
21 LISTOPADA

7.30-Wstań prawąnogą 8.00
- Nasza gmina. 8.15 - Za czy prze- 

_ ciw. 9.00 - „Byli sobie odkrywcy”
- serial anim. prod. franc.-kanad. 
930-Teleranek. 935 - „Emilkaze 
Srebrnego Nowiu” - serial prod. 
kanad. 10.45 - Wiadomości nauko­
we. 11.00 - „Do diabła z prawem”
- western ńiem.-włos. 1968.12.45 
-Czy możecie...? 13.00-Anioł Pań­
ski. 13.15-Czasy. 13.25-Salomon

- teleturrrięjwiedzy religijnej. 13.45 
-Tańce polskie. 14.00-Wiadomo­
ści 14.10-Tydzień. | j j [ - „ S ł o ­
neczny patrol” - serial prod. USA.
15.35 - Koncert życzeń. 16.15 -
„Zwierzęta świata”-film dok. prod. 
ang. 16.40 - Pobzet Regionów Pol­
ski. 17.15 - Sensacje XX wieku. 
17.45- Anegdoty prezydenckie 
Longina Pastusiaka. 17.50 - Zwia­
stun sponsorowany. 18.00 - Tele- 

; express. 1820- Randka w ciemno.
19.05 - „Palce lizać” - serial TVP. 
1935-Śmiechu warte.20.00- Wkj- 
czorynką. 2030 - Wiadomości. 
2031 - Sport2036-Prognoza po­
gody. 21.05 - „lygjysy Europy” - 
serial TVP. 22.05 - „Pierwszy 
krzyk” - serial dok. 22.35 - Decy­
zja należy do ciebie. 23.15 - Kto­
kolwiek widział, ktokolwiek wie.
23.20 - Audiotele - rozwiązanie |  
konkursu. 2330 - Sportowa nie­
dziela. 24.00 - „Przeznaczenie” - 
film fab. prod. franc-egip. 2.10 - 
Ad Astra. 230 - „Palce lizać” - se­
rial TVP.2.55 - „Czerwone szelki” 
-filmdok.

PONIEDZIAŁEK 
22 LISTOPADA

7.00 - Kawa czy herbata. 7.45
- „Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 9.05 - Giełda 9.15 -Krakow­
skie Przedmieście 27.9.30 - Wia­
domości. 9.42 - Prognoza pogody.
9.45 - Reksio. 10.10 - Mama i ja.
10.30 - Domowe przedszkole^
10.50 - Porozmawiajmy o  dzie-

. ciach. 11.00 - „Milagros” - serial 
prod. włos. 11.50-Rodzina prawie 
doskonała. 12.10-„Zwierzętom na 
ratunek” - film dok prod. ang. 1235
- Giełda pracy, giełda szans. 13.00' 
-Wiadomości. 13.10-Agrobiznes. 
1320 - Kontrasty - świat ludzie, 
pieniądze. 1330 - Rolnictwo na 
świecie. 13.45 - „Pierwszy krzyk” 
-serial dok. 14.15-Wieści ześwia- 
ta. 14.45 - Byłem żołnierze m We­

hrmachtu. 15.00 - „Stacja PRL” - 
film dok. 1530 - Małe obracanie 
groszem. 15.45 - Gagułki. 16.00 - 
Wiadomości 16.10 - Gry olimpij­
skie - teleturniej. 16.40 - „Niewi­
dzialni” - serial prod. ang. 17.05 - 
Muzyczny Serwis Jedynki 17.10- 
Rower Błażeja 17.15-Teleexpress 
Junior. 17.20 |  Rówer Błażeja.
18.00-Teleexpress. 18.25-„Klan”
- telenowela lVP. 18.50-Gość Je­
dynki. 19.00 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA. 19.25 - Gliny.
19.40 - Auto-mix. 19.55 - Mój 
ślad. 20.00 - Wieczorynka 2030:.
- Wiadomości 20.56- Sport 21.01
- Prognoza pogody. 21.10 i  „77 na 
ratunek” - serial prod. USA. 21.55
- Flesz- Wiadomości 22.05 -Te­
atr TV: „Dybuk”; autor Szymon 
An-ski.2335 - Zaproszeniedo Te­
atru TV. 23.45 - Monitor Wiado­
mości. 0.15 - Sport 0.20 - W inte­
resie publicznym. 1.00-„Ryszard 
n r-filtn  fab. prod. ang 2.45-Mój 
ślad.

WTOREK 
23 USTOPADA

7.00-Kawa czy herbata 8.45
- „Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 9.05 - Giełda 9.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27.930 - Wia­
domości. 9.42 - Prognoza pogody.
9.45 - „Alf’ - serial anim prod.

-USA. 10.10 - Mama i j a  1025 - 
Domowe przedszkole. 10.50-Po­
rozmawiajmy o dzieciach. 11.00 - 
,Milagros” - serial prod. włos. 11.40
- Róg Wojskiego. 12.10 - Ekran z 
kwiatkiem. 12.15 - Taki jest świat.

"12.40' - Europa regionów. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Agrobiznes. 

1 1320-Chcemy pomóc. 13.35-To 
kupię. 13.45 - Dziennik telewizyj­
ny - program Jacka Fedorowicza.
13.55 - Taksówka Jedynki 14.15 -
Z głową w chmurach. 14.55-Spa­
cery z dziadkiem. 15.15 - Saga 
Rodu Ganzegal - nauka języka nie­
mieckiego. 15.30-Ciuchcia 16.00 
-Wiadomości. 16.10 - Magazyn 
ekologiczny. 1635 - „Niewidzial­
ni” - serial prod. ang. 17.00 - Mu­

zyczny Serwis Jedynki. 17.05 - 
Raj.. 17.30 - Teleexpress Junior. 
1735-Rower Błażeja 18.00 - Te- 
leexpress. 1825 - „Klan” - teleno­
wela TVP. 1830 - Gość Jedynki.
19.00 - „Moda na sukces” -serial 
prod. USA. 1925 - Studio 2000.
19.40 - Pegaz. 19.55 - Mój ślad.
20.00- Wieczorynka 2030 - Wia­
domości. 20.56 - Sport. 21.01=- 
Prognoza pogody. 21.10- ,JA.G. 
Wojskowe Biuro Śledcze” - serial 
prod USA 22.00 - Flesz - Wia­
domości. 22.05 - „Co widziała 
Jennifer?” - film dole USA. 23.00
- Forum. 23.50 - Monitor Wiado­
mości. 020 - Sport 0.25 - Rewi­
zja nadzwyczajna 035 - „Posa­
da” - film łab. prod. włos., 1961.
2.30 - Wszystko o działce i ogro­
dzie. 2.55 - Nauka języka niemiec­
kiego. 3.25 - Mój ślad. '

ŚRODA 
24 USTOPADA

7-00 - Kawa czy herbata &45-
- „Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 9.05 - Giełda 9.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27.930 - Wia­
domości. 9.42 - Prognoza pogody.
9.45 - „Pampal in i, łowca zwierzą?’
- serial anim dla dzieci. 10.10 - 
Mama i ja  1030- Domowe przed­
szkole. 1035 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 -,Milagros” - se­
rial prod. włos. 11.45 - Kochać 
dziecko. 12.05 - „Miro” -cz.1 - film 
dok. prod. hiszp. 1235 - U siebie.
13.00 - Wiadomości 13.10-Agro­
biznes. 1320 - Kontrasty - świat 
ludzie, pieniądze. 13.25 - Samo 
życie. 13.45 - „Klan” - telenowela 
TVP. 14.10 - „Futuryści, formiści, 
nowa sztuka” - film dok. prod. poi.
14.40 - „Krzyżowa droga do wol­
ności*” -film dok. prod. fin. 15.15 - 
Nauka języka niemieckiego. 1530
- Cybeijazda - teleturniej kompute­
rowy. 16.00-Wiadomości. 16.10-. 
Rzeczpospolita Samorządowa.
16.30 - Euroexpress. 16.40-„Nie- 
widzialni” - serial prod. ang. 17.05
- Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10
- Rower Błażeja 17.15 - Tele-

express Junior. 1720^ Rower Bła­
żeja 18.00 - Teleexpress. 1825 - 
„Klan” - telenowelaTVP. 1830- 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces” -serial prod. USA. 19.30- 
„Palce lizać” - serial TVP. 1935 - ' 
Mój ślad. 20.00 - Wieczorynka 
2030- Wiadomości. 2036- Sport
21.01 - Prognoza pogody. 21.10 - 
, Jack i Sarah” - film fab. prod. ang.
23.00- Flesz-Wiadomości. 23.10 - 
Debata24.00- Monitor Wiadomo­
ści. 030- Sport 0.40 - Studio sport.
1.45 -„Za otrzymaną łaskę” - film 
fab. prod. włos. 3.4Ó - Mój ślad.

CZWARTEK 
25 LISTOPADA

7.00 - Kawa czy herbata 8.45 
- „Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 9.05 - Giełda 9.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27.930 - Wia­
domości. 9.42 - Prognoza pogody.
9.45 - “Sceny z życia smoków” - 
serial anim prod. poi 10.10-Mama

" i  j a  1025 - Domowe przedszkole.
10.50 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 11.00 - “Wszystko dla ka­
riery” - serial prod. USA. 11.50 - 
Gotowanie na ekranie. 12.15 - 
“Zwierzęta świata” - film dok. prod. 
ang. 12.40 - Klub samotnych serc. 
13;00-Wiadomości. 13.10-Agro­
biznes. 1325 - Horyzonty. 13.45 - 
“Klan” - telenowela TVP. 14.10 - 
“Dieta Joan Collins” - serial dok. 
prod. ang 14.20-Kwadrans z me­
dycyną. 14.45 - Wyprzedzić cho­
robę. 15.05 - “Dieta Joan Collins” - 
serial dok. prod. ang 15.15-N a­
uka języka niemieckiego. .15.30 - 
Małe musicale. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10-Rynek. 16.40-“Niewi- 
dzialni” - serial prod. ang. 17.05 -
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja 17.15 -Teleexprcss 
Junior. 17.20 - Rower Błażeja. 
18.0Ó-TeIeexpress. 1825-Jakato 
melodia?-quiz muzyczny. 18.50 - ̂  
Gość Jedynki. 19.00 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA 1925 - 
Credo. 19.50 - Mój ślad. 20.00 - 
Wieczorynka 20.15 - Jutro week­
end. 2030 - Wiadomości. 20.56 -

Sport 21.01;
21,10 - “Nash Bridges” - serial prod. 
USA. 22.00 - Flesz - Wiadomości. 
22.05-Sprawa dla reportera2235 

- - Kup pan cegłę. 2235 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 23.45 - Moni­
tor Wiadomości 0.15 - Sport 020 
- Pegaz miesiąca 0.45 - Filmy o fil­
mach. 1.10 --^Spirala” - film fab. 
prod. poi. 235 - Podstawy gry na 
perkusji; 2.45 - Mój ślad.

PIĄTEK
26 USTOPADA

7.00 - Kawa czy herbata 8.45 
- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 9.05-Giełda 9.15- Krakow­
skie Przedmieście 27.930 - Wia­
domości 9.42- Prognoza pogody..
9.45 - “Przygody Misia Padding- 
tona” - serial anim. prod. kanad.
10.10-Mama i ja  1025-Domo­
we przedszkole. 10.50-Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00- “Su- 
pergmpa” - senal prod. ang 1135 
-D om  12.10 - “Siła ducha” - filnr - 
dok. prod. ang. 12.40 - Czas na 
komputer. 13.00 - Wiadomości.
13.10- Agrobiznes. 1325 - Wiel­
kie sprzątanie. 13.45 - “Klan” - te­
lenowela TVP. 14.10-Nowa szko­
ła  1420 - “Serce dziecka” - film 
dok. prod USA 15.15-Więcej czy 
lepięj-1530 - Kuchnia wróżki.
15.45 - Dzieło-arcydzieło. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Twarzą w 
twarz z Europą 1635 - “Niewr- 
dzialni” - serial prod. ang. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja I7.15-Teleexpress 
Junior. 17.20 - Rower Błażeja.
18.00 - Teleexpress. 1825 - Studio 
sport 19.55 - Mój ślad. 20.05 -
Wieczoiynka 2030-Wiadomości
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10 - “Wdowy” - film 
fab. prod. ang. 22.55 - Flesz - Wia- 
domości. 23.00- Taksówka Jedyn- 
kif23.15 - Jaka to melodią?2335- 
Galeria Karewicza 23.45 - Moni­
tor Wiadomości. 0.15 - Sport 020 
- Nocne rozmowy. 1.15 - “Wielki 
Fausto” - film fab. prod. wł. 420 - 
Mój ślad.



Śnieżnie
* $

Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, opa­
dy śniegu, lokalnie zamieć, gololedź. W iatr 
zmienny, 7-12 m/sek. Temperatura w nocy 2-7, 
w dzień 0-5 stopni mrozu.

W Wilnie krótkotrwałe opady śniegu, możliwa zamieć. Tem­
peratura w nocy 2-4, w dzień 0-2 stopnie mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni opady śniegu, lokalnie za 
mieć. Temperatura w nocy 3-8, w dzień 1-6 stopni mrozu.

■Mli
Tanio sprzedaję i wstawiam 

zamki do drzwi oraz drzwi me­
talowe, antywlamaniowe.

Teł. 56-89-89, 61-96-40.
(Zam. 415)

Energiczna emerytka dopa­
trzy dziecko.

Teł. 75-53-36.

Dziewczyna szuka pracy tłu­
macza. Znajomość jęz. litew­
skiego , polskiego.

Teł. 33-72-43 (wieczorem) 
lub 8-289-114-14.

Odnawiam miękkie meble 
w domu klienta.

Tel. 73-54-87. (Zam. 412)

Kalendarium
* Piątek (19.XI) jest 323 

dniem  1999 r. Do 2000 
roku pozostały 42 dni.

* Znak Zodiaku - Skor­
pion.

* Im ien iny : E lżb ie ty , 
M aksymiliana, Seweryna.

* Wschód Słońca - 7.56, 
zachód  - 16.12: D ługość 
dnia 8 godz. 16 min.

* Księżyc. Przed pełnią 
- od 16 listopada.

UAB „MAKSTA”
instaluje urządzenia gazowe 

w samochodach. 
VUnius, teL/faks 40-39-25.

(Zam. 411)

S zk o ła  A .S o b o le w a g
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B". Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa._______ ______
W  centrum : Pam ónkalnio 19-17.
W  Justyn iszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27  32______________ (Zam.406)

Centrum szkolenia kierowców A .Ż llk d U S k d S d  
Organizuje kursy wszystkich kategorii

yilnius. tel. 34 33 11. Nemenćinć. tel. 57 13 48.

Gazeta

“Echo Litwy”
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
reklamy. ^

Zwracać się pod numerem 
tel 42 74 71 od godz. 9 do 17.

soczewki kontaktowe. 
Spczsw ld- żniżka do 40%

Pobie^ylpkuIai^Kpntaktowe soczewki 
/ znanymi firm światowych i środki 

ich kdnserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie £
operacji oczu. Konsultacja lekaiza-okulisty, \  
wszechstronne badanie oka. ę
ZSA “Figaro", Vilnius, Antakzlnio 59, gab.154,

37;

F O T O C E R A M K A
'ZDJĘCIA  D O  PO M N IK Ó W  
Latako 6 , tel. .61 81 10 Yilnius'

O G Ł O S Z E N IA
Piątek, 19 llstopafeiggę r.

Zdjęcia weselne, slajdy, re­
produkcje.

Inne usługi fotograficzne.
Tel. 57-15-10. (Zam. 387)

Dziewczyna poszukuje pra­
cy (wyższe wykształcenie, Po­
lka, 26 lat). Może dopatrzyć 
dom.

TeL 42-72-35.

K U R IE R
WILEŃSKI

m m M m  i i i s
2 0 0 0  roKna

1 mies. 6 mies. '  12 mies.
19 Lt: I 114 Lt |. |  228 Lt

Wydanie codzienne dla Inwalidów 11II 
grupy, emerytów I mieszkańców wsi
Indeks 0227 1 mies. 6 mies. 12 mies.

16 Lt | 96 Lt | | ;  192 Lt

Wydanie sobotnie - Indeks 0172

1 mies. 6 mies. 12 mies.
3,90 Lt J ; 23,40 Lt 46,80 Lt

“ Kurier Wileński”  można zaprenumerować 
w  każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S.K., Auśros Vartif 9; “Eiephas”, Olandif 3; 
w szkołach

1 mies. 6 mies. 12 mies.
13 Lt | 78 Lt | 156 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mies. | 6 mies. 12 mies.
16 USD | 96 USD | 192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas,
Sostinćs skyrius, PaślIaiJią kJientą aptamavtmo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiufinó s-ta Nr. 1871006099

Prenumerata na grudzień 1999 r. trwa do 20 listopada

Wyniki losowania z dnia 
17 11 1999 
Nr 327

17.22 26^27 +'16 ‘
:6 li(X :̂-y390*72tuC 5-fil -10047 Lt, 5-298 Lt

Wyniki losowania z dnia 
17 11 1999 
Nr 1253

04 08 09 20 21 22 24 25 27 28 
37 Ś8'43 45 52 53 54 56 58

Służymy radą w sprawach wykupu przez pań­
stwo i reprywatyzacji ziemi, lasów, zbiorników 
wodnych w powiecie wileńskim. Możemy kupić.

W/n/us, te/. 334576 w godz. 9.00-11.00i 15.00-17.00;429634, 
420492- wieczorem.

KURS WALUT
Bank Litewski |

Oficjalny kurs 
na 19 listopada 1999 r.

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedrt. walutJ 
Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,1680
Dolar australijski 2,5580
100 tys. rubli
białoruskich 0,8782
Korona czeska 0,1149
Korona duńska 0,5601
Funt brytyjski 6,5024
Korona estońska 0,2663
100 jenów japońskich 3,7886 
Dolar kanadyjski 2,7220
Łat łotewski 6,8294
Złoty polski 0,9535
Korona norweska 0,5081j
Rubel rosyjski 0,1514
Korona szwedzka 0,4821
Frank szwajcarski 2,5989
100 tys. lir tureckich 0,8013
Griwna ukraińska 0,8081
100 forintów
węgierskich 1,6293
10 tys. rumuńskich lei , 2^3158

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za. 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego.
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

NASZE UBEZPIECZENIE- 
GWARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI ;

Vłlnius, Jasinskio g.16 
5 Tel.(22) 61-19-00,
|  Fax.(22) 61-09-37

*  K U R IE R
W ILEŃSKI 
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